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عکست اینجاست؛ 
خودت »کیمیا« شدی!

دیروز و در کمیته المپیک؛ عکس 
کیمیا علیزاده آنجا بود، آنجا پشت 
استندهای شیشه ای. فلش بکی به 
المپیک ریو؛ نخستین مدال تاریخ 
زنان ایران را گرفتی و ورق زندگی ات 
برگشت. بدون تعارف برگشت. از 
انواع و اقسام پاداش ها گرفته تا 
ملک و زمین و سکه. حضور در 
برنامه های مختلف برای تقدیر 
و... همه چیز بر  وفق مراد بود که 
یکدفعه خبر رسید کیمیا پناهنده 
شده است برای یک زندگی بهتر. 
رفتی و ماجرا آغاز شد. رفتی و در 
توکیو تو را مقابل ایران قرار دادند. 
یادت می آید چطور شب قبل از آغاز 
مسابقات، برنامه را تغییر دادند تا تو 
و کیانی رودرروی هم قرار بگیرید؟ 
ایران مقابل ایران. تو و ناهید کیانی. 
اما انتهایش هیچ بود! این را که 

قبول داری خانم علیزاده؟!
هر  شخصی  زندگی  که  لبته  ا
کسی به خودش ربط دارد و در 
این باره حق هیچ اظهار نظری 
ندارم اما می خواهم درباره زندگی 
ورزشی ات بنویسم. اینکه رفتی 
دنبال رؤیاهایت تا به قول خودت 
ر  کنا را  ینجا  ا ی  محدودیت ها
بگذاری و بتوانی آزاد مبارزه کنی، پا 
بزنی و مدال کسب کنی اما از آن روز 
تا امروز زمان زیادی گذشته است. 
چه خوب بود که لابه لای بلاگربازی 
و ساختن دابسمش در اینستاگرام، 
گزارشی از شرح حال ورزشی ات 
می دادی که داری چه کار می کنی؟ 
آیا آزادانه مبارزه کردی، به مدال 
المپیک دیگری که می خواستی 
رسیدی و اصلاً چه خبر از تکواندو؟
دیروز عکست را آنجا در کمیته 
دیدم. هنوز هم مرام و معرفت 
مسئولان ورزش ایران به هیچ کسی 
اجازه نداده تا آن عکس را پایین 
بیاورند اما یک سؤال خیلی مهم 
دارم؛ به آن چیزی که می خواستی 
رسیدی؟ اگر یکی از من این سؤال 
را درباره کیمیا علیزاده بپرسد 
می گویم »نه« چون مشخص است 
و شاید اگر اینجا مانده بودی الان 
هم مدال بازی های آسیایی را 
داشتی و هم شانس حضور در 

المپیک پیش رو را.
قصه برای بقیه هم تکراری است. 
مثل یکتا جمالی در وزنه برداری، 
را  ، سا سعید ملایی در جودو
و  شطرنج  ر  د یعه  لشر م ا د خا
خیلی های دیگر. طی چند سال 
ن  شد ه  هند پنا له  مسأ خیر  ا
ورزشکاران ایرانی به کشورهای 
دیگر و جنگیدن زیر پرچمی غیر 
از پرچم کشور خودشان تبدیل به 
یکی از چالش برانگیزترین اتفافات 
ورزش ایران شده است. در واقع 
موضوع پناهنده شدن ورزشکاران 
ز  ا به کشورهای دیگر  نی  یرا ا
پیچیدگی زیادی برای تحلیل، نقد 
و بررسی برخوردار است. اینکه 
یک ورزشکار در حساس ترین 
مقطع زندگی خودش چه می شود 
ره تصمیم به ترک  که به یکبا
وطن و جنگیدن زیر پرچم کشور 
دیگری می گیرد؟ اینکه آیا صدای 
خوشبختی که در کشورهای دیگر 
به گوش می رسد واقعاً فقط از دور 
خوش است یا ورزشکار ایرانی 
با فکر به عواقب تصمیمی که 
می گیرد، بلیت خودش را یکطرفه و 

بدون برگشت رزرو می کند؟
یک بار دیگر می خواهم از این 
کلمه استفاده کنم و بگویم بدون 
تعارف! رفت و آمد هایی از جنس 
کیمیا علیزاده در ورزش ایران 
زیاد بوده اما احتمالاً اگر از همه 
آنهایی که رفته اند سؤال کنید یک 
حس پشیمانی را روی شانه های 
خودشان احساس می کنند. شاید 
درآمد آنها در غربت بیشتر از 
چیزی باشد که در ایران به دست 
می آوردند اما آنها چیزهای دیگری 
را از دست دادند که با هیچ پولی 
به دست نمی آید! پشیمانی؛ نقطه 
مشترک ورزشکاران ایرانی که ترک 

وطن کرده اند.
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

ناصر ابراهیمی:

احتمال برکناری کی روش

ناصــر ابراهیمــی، مربــی اســبق تیــم ملــی فوتبــال کشــورمان در مــورد 
دیــدار فینــال ایــران و قطر در تورنمنت دوســتانه اردن گفت: این بازی 
برای کی روش هم سرنوشت ســاز اســت و در صورت شکست به ایران 

احتمال اخراجــش وجود دارد.
 البتــه کــی روش اکنــون ســرمربی تیم ملی این کشــور اســت و نفرات و 

تیــم ملــی مــا را به خوبی می شناســد.

حیدر بهاروند

سازمان لیگ، حامی رئیس

ســازمان لیــگ فوتبــال ایــران بــا انتشــار بیانیه  ای انتصــاب حیــدر بهاروند را 
قانونــی قلمــداد کرد.

 در بیانیــه ســازمان لیــگ آمده اســت: »انتخاب ریاســت ســازمان لیگ 
از گذشــته تــا بــه امــروز بــا امضــا و ابــاغ رئیــس مجمــع ســازمان لیــگ 
صــورت گرفتــه« و بــه همیــن دلیل امضــای تاج بــرای حکــم بهاروند نیز 

قانونــی اســت.

محمد نصرتی:

در یک سوم دفاعی خیلی خطا می دهیم

محمــد نصرتــی، بازیکــن پیشــین تیــم ملــی فوتبــال کشــورمان دربــاره 
ضعــف تیــم ملــی گفــت: »در فــاز تهاجمــی عملکــرد تیــم خوب اســت و 
مــا در ایــن خــط بازیکنــان توانمندی داریــم اما در فــاز تدافعی خصوصاً 
در ســمت چــپ زمیــن ضعــف داریم. مــا در جام جهانــی عملکرد خوبی 
نداشتیم و باید سرشکستگی در این جام را با موفقیت در جام ملت ها 

جبــران کنیم. «

تیم ملی فوتبال ایران در راه آماده سازی 
برای حضور در جام ملت های آسیا قرار 
دارد و بعد از کسب پیروزی مقابل تیم ملی 
فوتبال اردن باید در فینال این تورنمنت 
چهارجانبه که در شهر امان اردن برگزار 
می شود، رخ در رخ تیم ملی فوتبال قطر 
که کارلوس کی روش را به عنوان سرمربی 
روی نیمکت خود می بیند، قرار بگیرد. 
فوتبال ایران در مسیر آماده سازی خود 
رقبای چندان سرسختی را انتخاب نکرده 
و در راستای خودسازی خود همواره 
کوشیده با رقبایی متوسط مصاف دهد، 
اما مسأله امروز فوتبال ایران انتخاب 
رقبای تدارکاتی متوسط نیست و باید 
قدری عمیق تر به ماجرای فوتبال ایران 
نگریست. تیم ملی فوتبال اکنون دارای 
یکی از بهترین نسل های تاریخ خود است 
و از امیرقلعه نویی انتظار می رود با این 
نسل نتایج مطلوبی در جام ملت های آسیا 
به دست آورد و به ناکامی چند دهه فوتبال 
ایران در تصاحب جام قهرمانی پایان دهد. 
هرچند که صعود ایران به جمع چهار تیم 

نیز حس رضایتمندی ایجاد خواهد کرد 
و نباید از این واقعیت غافل شد که رشد 
چشمگیر برخی کشور های حاضر در جام 
ملت های آسیا تا چه اندازه دستیابی 
دوباره ایران به قهرمانی جام ملت های 
آسیا را تبدیل به یک هدف رؤیاگونه کرده 
است. با این حال، اما کمترین انتظاری 
که از قلعه نویی می رود این است که 
جام ملت های آسیا در کشور قطر را با 
آبرومندی کامل به پایان برساند و مانع از 
تحقیر فوتبال ایران شود. اما همان طور 
که گفته شد شاید موضوع جام ملت های 
آسیا و آنچه در قطر رقم خواهد خورد 
دغدغه اصلی این روز های کارشناسان 
و اهل فن نباشد. آنچه اهمیت یافته 
این است؛ بعد از نسل کنونی چه نسلی 
فوتبال ایران را به جلو خواهد برد و آیا 
بازیکنان بعدی که قرار است در لوای 
تیم ملی در عرصه های بین المللی حاضر 
شوند از لحاظ فنی و تاکتیکی وضعیت 
امیدوارکننده ای خواهند داشت؟ شاید 
برای رسیدن به پاسخ این سؤال باید 
نگاهی بیندازیم به آنچه تیم المپیک 
ایران در رقابت انتخابی رقم زد. یا آنچه در 
هانگژوی چین از مقابل دیدگاه عبور کرد. 
بازیکنان جوان و به اصطلاح آینده های 

فوتبال ایران در این دو تورنمنت هیچ 
نشانه ای از امیدواری از خود بروز ندادند 
تا شاید بتوان به آینده آنها در فوتبال 
ایران امید بست و انتظار نسلی بهتر از 
آنچه امروز در اختیار امیرقلعه نویی قرار 
گرفته را داشت. شاید فدراسیون فوتبال 
و مهدی تاج که متولی اول فوتبال ایران 
محسوب می شوند بابت نقد هایی که 
اخیراً در یک برنامه تلویزیونی مطرح شد 
و سیاست های فدراسیون فوتبال تا حدی 
زیر سؤال رفت انتقاداتی داشته باشند و 
بخواهند با آن بیانیه ای که منتشر شد به 
نوعی از روی موج انبوهی از سؤالات عبور 
کنند، اما پرواضح است که هرکارشناسی 
وضعیت کنونی فوتبال ایران در بخش 
ملی را مشاهده کند امیدواری آن چنانی 
نمی یابد و به این باور می رسد که فوتبال 
ایران در سال های بعد از کی روش به لحاظ 
بازیکن سازی درجا زده است. درواقع 
نسلی که اکنون در اختیار قلعه نویی 
است را کارلوس کی روش ساخته است، 
اما روشن نیست بعد از نسل فعلی 
چه بلایی سر فوتبال ایران خواهد آمد 
وسردمداران فوتبال ایران چه برنامه و 
رویکردی برای آینده خواهند داشت؟ 
اشاره فدراسیون فوتبال در بیانیه اخیر 

به برخی اقدامات از جمله بازگشت 
بازی ها میان تیم های ایرانی و عربستانی 
به حالت عادی یا رفع برخی تعلیقات 
شاید از دیدگاه مهدی تاج و همکارانش 
بزرگ باشد، اما این سلسله اقدامات 
نافی نادیده گرفته شدن استعدادیابی و 
پرورش بازیکنان جوان نیست و فوتبال 
ایران در یک مسیر گمراه کننده قرار 
گرفته است. جهت اطلاع مهدی تاج که 
شاید اقدامات زیرمجموعه خود را بزرگ 
می بیند باید گفت که ژاپن امروز محصور 
کار و تلاشی است که از ۲۵ سال پیش 
شروع شد و این کشور با اعزام بازیکنان 
۸ تا ۱۲ سال خود به مدارس فوتبال کشور 
برزیل و حضور در یک دوره آموزشی ۴۵ 
روزه و بازگشت به کشورش درواقع امور 
فوتبالش را ساخته است. آنها از سال ها 
قبل با چنین برنامه ریزی های عریض و 
طویلی در پی عبور از سطح فنی فوتبال در 
قاره آسیا بودند که به آن دست یافته اند 
و بی انصافی است اگر بگوییم ژاپن امروز 
در سطح فوتبال آسیا است. حقیقت این 
است که ژاپن از فوتبال آسیا گذشته و 
سال ها است به قهرمانی در جام جهانی 
فوتبال می اندیشد و تردیدی نباید به 
ذهن راه داد که در دوره های آتی جام 

جهانی به واسطه نسلی که در فوتبال ایران 
کشور ساخته شده، شاهد موفقیت های 
بیشتری از این کشور خواهیم بود. ژاپن 
حتی در بازی های آسیایی هانگژو که 
ظاهراً برای تاج اهمیت زیادی داشت که 
دستور داد قطعاً از ۳ بازیکن بزرگسال 
استفاده شود، از تیم جوانان و امید خود 
بهره گرفت، اما فوتبال ایران فقط به جهت 
آنکه مدالی در این تورنمنت بی ارزش 
بگیرد، اقدام به اعزام بازیکنان بزرگسال 
کرد تا فرصت کسب تجربه از چند بازیکن 

جوان گرفته شود.
حال اینکه شاید مهدی تاج اکنون خود 
را به واسطه صعود تیم نوجوانان به 
جام جهانی فوتبال برنده بداند یا دیگر 
اقداماتش را بزرگ تلقی کند، اما متر و 
معیار در فوتبال آسیا کشور های صاحب 
نامی همچون ژاپن یا حتی کره جنوبی 
هستند که در بخش بازیکن سازی 
بسیار سیستماتیک تر از فوتبال ایران 
حرکت می کنند تا دغدغه ای بابت داشتن 
تیم های ملی جدید نداشته باشند درحالی 
که از همین حالا استرس افکار تمام 
کارشناسان فوتبال ایران را فرا گرفته که 
بعد از نسل کنونی قرار است فوتبال ایران 
به دست چه دسته از بازیکنانی بیفتد؟!

پرواضح است که 
هرکارشناسی 
وضعیت کنونی 
فوتبال ایران 
در بخش ملی را 
مشاهده کند 
امیدواری آن چنانی 
نمی یابد و به این باور 
می رسد که فوتبال 
ایران در سال های 
بعد از کی روش به 
لحاظ بازیکن سازی 
درجا زده است. 
درواقع نسلی که 
اکنون در اختیار 
قلعه نویی است را 
کارلوس کی روش 
ساخته است

ژاپن 25 سال قبل، ایران 25 سال بعد

 این یک هشدار است آقای تاج

   سه شنبه  25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 zسوژه

اعزام به خدمت مقدس سربازی 
همیشه یکی از چالش های ورزشکاران 
جوان به حساب می آید، بخصوص 
حالا که معاونت انسانی ستاد کل 
نیروهای مسلح در یک تصمیم مهم 
و اثرگذار، طرح تعویق اعزام به خدمت 
سربازی ورزشکاران حرفه ای را متوقف 
کرد. چند سال پیش بود که ستاد کل 
نیروهای مسلح در راستای کمک به 
حضور بازیکنان سه رشته فوتبال، 
والیبال و بسکتبال در تیم های ملی، به 
ورزشکاران شاغل در این رشته ها که در 

لیگ برتر بازی می کنند، اجازه داد که تا 
سن ۲۸ سالگی برای باشگاه های خود به 
میدان بروند و در صورت دعوت به تیم 
ملی، این معافیت را تا ۳0 سالگی ادامه 
دهند و سپس برای گذراندن دوران 
سربازی، راهی تیم های نظامی شوند. 
میلاد سرلک و پیام نیازمند با عبور از 
۲۸ سالگی، باید از شهریورماه خود را 
به سازمان نظام وظیفه معرفی کنند اما 
دعوت آنها به اردوی تیم ملی در فیفادی 
پیشین و دو دیدار برابر بلغارستان و 
آنگولا سبب شد تا طبق قوانین، زمان 

حضور آنها در تیم های نظامی 6 ماه به 
تأخیر بیفتد که این موضوع با توجه به 
حضور مجدد آنها در تیم ملی بازهم به 

تعویق می افتاد. 
در ابتدا عنوان شد که این قانون دچار 
یکسری تغییرات شده و بازیکنان برای 
اینکه از معافیت تا ۳0 سالگی برخوردار 
شوند، باید هر 6 ماه معافیت خود را 
تمدید کنند که این موضوع منوط به 
این است که پس از پایان 6 ماه، این 
بازیکنان در اردوی بعدی نیز به تیم ملی 
دعوت شوند تا این معافیت تا ۳0 سالگی 

بازیکن تمدید شود. اما حالا خبر رسیده 
که این قانون دستخوش تغییرات بزرگی 
شده و با نامه ای که ستاد کل نیروهای 
مسلح برای باشگاه های لیگ برتری 
ارسال کرده، بازیکنان دیگر شامل هیچ 
تبصره ورزشی برای معافیت از اعزام 
نیستند و تنها می توانند از معافیت های 
قانونی مانند تحصیل در دانشگاه ها 
استفاده کنند. در این نامه که به امضای 
سرتیپ فرج الله مرادی معاونت نیروی 
انسانی ستاد کل نیروهای مسلح رسیده 
و به سازمان وظیفه عمومی فراجا ابلاغ 

شده، این طرح متوقف شده است. در 
این بین طبق اخبار رسیده باشگاه های 
لیگ برتری در تلاش هستند که مجوز 
معافیت بازیکنانی که با این قانون، 
سرباز محسوب می شوند را حداقل تا 
پایان فصل جاری کسب کنند و در واقع 
این بازیکنان از فصل آینده راهی یک 
تیم نظامی شوند تا خدمت سربازی خود 
را سپری کنند. در غیر این صورت همین 
نیم فصل تعدادی از ستاره های مهم 
باشگاهی باید راهی تیم های نظامی 

مثل ملوان و فجرسپاسی شوند.

این قانون باعث ایجاد یک انقلاب بزرگ 
در فوتبال ایران می شود چرا که بسیاری 
از بازیکنان مطرح لیگ برتر که در حال 
تحصیل نیستند و به امید استفاده از دو 
قانون ۲۸ و ۳0 سالگی مشغول فعالیت 
بودند، باید راهی خدمت سربازی شوند. 
باشگاه های لیگ برتری سه رشته 
فوتبال، والیبال و بسکتبال در جریان 
این تغییر قانون قرار گرفته اند و باید 
دید درخواست آنها مبنی بر تعویق این 
قانون تا سال بعد با موافقت سازمان 
نظام وظیفه مواجه خواهد شد یا خیر.

توقف طرح تعویق سربازی ورزشکاران حرفه ای

چالش جدید ستاره ها؛ پوتین ها را آماده کنید

 حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

یک سؤال بدیهی از 
فدراسیون فوتبال

 از همان روزی که فدراسیون فوتبال 
با پذیرش درخواست پرسپولیس 
و نساجی قبول کرد که ورزشگاه 
آزادی تهران را به عنوان محل انجام 
دیدارهای خانگی این تیم ها در 
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا به 
»AFC« معرفی کند، معلوم بود که 

تصمیم درستی در این خصوص 
اتخاذ نشده است.

روند ترمیم خرابی های فراوان این 
ورزشگاه و لزوم تعبیه صندلی در 
طبقه دوم آن که طبعاً پروسه ای 
زمانبر است حاکی از آن بود که 
برگزاری تعدادی از مسابقات خانگی 
این دو تیم در »آزادی« میسر 
نخواهد شد و این کار دیر یا زود 
به استادیوم های دیگر کشورمان 
واگذار خواهد شد. خراب شدن 
چمن ورزشگاه آزادی هم مزید 
بر علت شد تا مسئولان امر به 
انتقال دیدارهای بعدی پرسپولیس 
و نساجی در لیگ آسیا به مکانی 
دیگر بیندیشند و این موضوع حتی 
به بازی های خانگی پرسپولیس 
و استقلال در لیگ برتر ایران هم 
بسط یافته و هر دو باشگاه پیشنهاد 
داده اند در مدت زمانی که زمین 
چمن آزادی زیر کشت مجدد قرار 
دارد، مسابقات خود را در ورزشگاه 
امام رضا)ع( در مشهد انجام بدهند. 
صرفنظر از اینکه هیأت فوتبال 
خراسان تا چه حد با این درخواست 
همسویی نشان خواهد داد، باید از 
سران فدراسیون فوتبال پرسید آنها 
چون بیش از هر کسی از وخامت 
اوضاع استادیوم آزادی و لزوم ترمیم 
اساسی آن باخبر بوده اند، به چه 
سبب این ورزشگاه را تأیید و در 
راستای خواسته پرسپولیس و تیم 
قائمشهری به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا معرفی کردند؟ سؤالی که 
با توجه به سبقه فدراسیون در 
جواب ندادن صریح به این گونه 
پرسش ها، قاعدتاً باز بدون جواب 

خواهد ماند.

حسرت تیم ملی زنان 
از غیبت در هانگژو

تیم ملی زنان قرار است در مرحله 
دوم مقدماتی المپیک پاریس در 
استرالیا شرکت کند، ولی بدون 
بازی های تدارکاتی آماده چنین 
مسابقات مهمی نیست. اردوی 
روسیه تنها برنامه آماده سازی 
برون مرزی این تیم پیش از اعزام به 
استرالیا بوده. یکی از تورنمنت های 
مهمی که تیم زنان می توانست در 
آن حضور یابد، رقابت های آسیایی 
هانگژو بود، ولی با وجود درخواست 
مهدی تاج و فدراسیون فوتبال 
کمیته ملی المپیک با آن مخالفت 
کرد. تمام تیم های مدعی فوتبال 
زنان آسیا در هانگژو حاضر بودند 
و تیم ملی زنان فرصت تجربه یک 
تورنمنت سطح بالا را از دست داد. 
اعظم غلامی، مدیر تیم ملی زنان 
درباره مشکلات پیدا کردن حریف 
تدارکاتی گفت: »قبل از اعزام به 
روسیه به فکر فیفا دی بعدی بودیم 
که قرار بود در شهریور برگزار شود. 
متأسفانه با وجود نامه نگاری با 
6 کشور آنها امکان بازی با ما را 
نداشتند، چون یا مسابقات دوستانه 
خود را از قبل برنامه ریزی کرده 
بودند یا در بازی های آسیایی حضور 
داشتند.« او درباره غیبت تیم زنان در 
بازی های آسیایی گفت: »فدراسیون 
فوتبال پیشنهاد داد تا تیم زنان در 
این مسابقات شرکت کند. ولی 
کمیته ملی المپیک تصمیم می گیرد 
که کدام تیم ها می توانند مدال آور 
باشند و تیم زنان را در این اعزام قرار 
نداد. این بهترین فرصت بود تا برابر 
رقبایمان محک بخوریم و آماده تر به 
مسابقات مقدماتی المپیک پاریس 
پای بگذاریم ولی این موضوع در 

اختیار ما نبود.«

 zیادداشت

 zسوژه

ایران امشب فرصت دارد با شکست 
قطر در ورزشگاه بین المللی امان قهرمان 
تورنمنت چهارجانبه اردن شود. تیم ملی 
در نیمه نهایی تیم میزبان را سه بر یک 
شکست داد، ولی ساختار دفاعی اش 
شکننده بود و امیر قلعه نویی هم بعد از 

بازی به آن اعتراف کرد.
لی  بازی با اردن هفتمین برد متوا
قلعه نویی بود، ولی به خاطر ضعف دفاع 
از آن رضایت نداشت و انتظار می رود 
برای بازی امشب تغییراتی در ترکیب 
تیمش بدهد. او در قلب دفاع از زوج 
کنعانی زادگان – خلیل زاده استفاده 
کرد، ولی ممکن است برای این بازی 
پورعلی گنجی را جانشین مدافع میانی 
تراکتور کند. بیشتر حملات اردن متمرکز 
بر سمت چپ دفاع ایران بود و حاج صفی 
موفقیت چندانی در کنترل آنها نداشت. 
قلعه نویی اعتماد زیادی به کاپیتان 
تیمش دارد، ولی اگر در این پست هم 
تصمیم به جابه جایی بگیرد، میلاد 

محمدی شانس بازی پیدا می کند.
انتظار می رود تیم ملی در خط میانی هم 
یک تغییر داشته باشد. احمد نوراللهی 
مقابل اردن ناآماده بود تا چشمی در 
شروع نیمه دوم جانشین او شود. 
هافبک استقلال در بازی امشب مقابل 
قطر هم شانس بیشتری برای بازی دارد.
بازی امشب با قطر یکی از سه بازی 
باقی مانده تا جام ملت ها است و اهمیت 
زیادی در مسیر تدارک تیم ملی دارد. 
در این سه بازی است که قلعه نویی 
می تواند آخرین آزمون و خطاها را برای 
رسیدن به بهترین ترکیب انجام بدهد. 
او در اکثر پست ها بازیکن اصلی اش 
را شناخته ولی هنوز احتمال تغییرات 
جزئی وجود دارد. اگر مصدومانی مثل 
مجید حسینی و علی قلی زاده در اردوی 
بعدی آمادگی خوبی داشته باشند، هنوز 
شانس رسیدن به ترکیب اصلی را دارند.
 کادر فنی در این مدت روی چیدمان

2-4-4 اصرار داشته، ولی در صورت 
برطرف نشدن مشکلات دفاعی احتمالاً 
مجبور به انتخاب سیستم محتاطانه تری 
خواهد بود که با توجه به فرصت کم تا 
جام ملت ها چالش سختی خواهد بود. 

این بازی می تواند ملاک خوبی برای 
رسیدن به جمع بندی نهایی باشد.

 

 زوج طارمی – آزمون 

علیه کی روش
در برد مقابل اردن زوج طارمی – آزمون 
یک بار دیگر درخشید. آنها در همان 
نیمه اول دو بار دروازه حریف را باز کردند 
تا تماشاگران میزبان را وادار به سکوت 
کنند. هرچند آزمون در اردوی قبلی غایب 
بود ولی دو مهاجم مطرح تیم ملی نشان 
دادند که هماهنگی شان از دست نرفته 
و در جام ملت ها سلاح اصلی قلعه نویی 

خواهند بود.
آنها در بازی امشب هم تهدیدی جدی 
برای خط دفاع قطر محسوب می شوند. 
طارمی و آزمون اولین بار در زمان کی روش 
به تیم ملی اضافه شدند، ولی حالا مربی 
پرتغالی باید به دنبال راهی برای مهار 

آنها باشد.
خط دفاع قطر در برابر عراق عملکرد 
ضعیفی داشت و خوش شانس بود 
که دروازه اش باز نشد. آنها پراشتباه 
بودند و روی توپ های بلند واکنش 
خوبی نداشتند. کی روش هم در پست 

اینستاگرامی بعد از بازی اعتراف کرد 
که برد تیمش در یک روز بد به دست 
آمده. او خوب می داند که تکرار چنین 
اشتباهاتی مقابل خط حمله ایران مرگبار 

خواهد بود.
روزنامه الوطن در گزارشی درباره 
آماده سازی قطر برای این فینال نوشته: 
»این بازی اهمیت زیادی برای کی روش 
دارد. موضوع بردن بازی و قهرمانی 
نیست، چرا که این فقط یک تورنمنت 
دوستانه است. او باور دارد که مهمترین 
نکته پیشرفت بازیکنان و برطرف کردن 
اشتباهات است تا برای مسابقات مهم 
بعدی مثل مقدماتی جام جهانی و 
جام ملت های آسیا به بهترین آمادگی 
تکنیکی و تاکتیکی برسند.« به گزارش 
الوطن، آخرین تمرین قطر قرار بود شب 
گذشته با تمرکز روی برقراری تعادل بین 
دفاع و حمله و بررسی نقاط قوت ایران 
و بازیکنان ممتاز در برخی پست ها 

برگزار شود.
 

شطرنج نیمکت ها
تقابل قلعه نویی و کی روش هم یکی 
از نکات جذاب این بازی خواهد بود. 

در زمان مربیگری مربی پرتغالی در 
ایران قلعه نویی یکی از منتقدانش بود 
و در شروع کارش هم تأکید کرد که 
می خواهد سبک بازی تیم ملی را تغییر 
دهد. در این شرایط شکست دادن قطر 
برای قلعه نویی اهمیت مضاعفی دارد. 
کی روش با توجه به شناخت کامل از 
تیم ملی ایران یک گام جلوتر است، در 
عوض قلعه نویی مهره های خیلی بهتری 
دارد و دستش برای انتخاب نقشه های 

مختلف کاملاً باز است.
کی روش استاد بازی های ذهنی است، 
ولی بعید است که برای این بازی دوستانه 
سراغ آنها برود. او بعد از پایان بازی قطر 
– عراق به رختکن تیم ملی رفت تا با 
قلعه نویی و بازیکنان ایران احوالپرسی 
کند و با توجه به سابقه حضورش در 
ایران ترجیح می دهد که فینال امشب 

هم بدون چالش به پایان برسد.
بازی امشب می تواند پیش  درآمد تقابل 
دو تیم در مرحله حذفی جام ملت های 
آسیا باشد. طبق جدول دو تیم ممکن 
است در نیمه نهایی با هم روبه رو شوند و 
این بازی اطلاعات خوبی به کادر فنی تیم 
ملی درباره این حریف احتمالی می دهد.

استیون جرارد

کلاس آموزشی در عربستان

کمیته فنی فدراسیون فوتبال عربستان یک کلاس آموزشی در چهارچوب برنامه 
آموزش مداوم مربیان با حضور استیون جرارد، سرمربی انگلیسی الاتفاق برگزار 
کرد. جرارد در حضور 85 مربی جوان عربســتانی به توضیح دوره انتقال بازیکن 
بــه مربــی و برنامــه تمرینی خود پرداخت و ســپس جزئیات تمرینــات هفتگی در 
طــول فصــل را تشــریح کــرد. پیــش از ایــن ژرژ ژســوس، ســرمربی الهــلال و لوئیز 

کاســترو، سرمربی النصر کلاس مشــابهی برگزار کرده بودند.

ژوزه مورینیو

آخر فصل می رود

ژوزه مورینیو در سال 2021 قرارداد سه ساله ای با رم امضا کرد که در پایان 
فصل جاری تمام می شــود. جان لوکا دی مارتزیو، خبرنگار ایتالیایی معتقد 
اســت کــه ایــن قــرارداد تمدیــد نخواهــد شــد: »تمدیــد رخ نمی دهــد. هیچ 
مذاکره ای در جریان نیســت و اتفاق نخواهد افتاد.« یک خبرنگار رمی هم 
گفت: »مورینیو بعضی از چیزها درباره فریدکینز )مدیر باشگاه( را دوست 

نــدارد و فریدکینــز هم همینطور. پس فعلاً از مذاکره خبری نیســت.«

آنتونیو کونته:

بابت جدایی از یوونتوس پشیمانم

آنتونیو کونته در پاســخ به اینکه بابت جدایی از چه تیمی پشــیمان اســت، 
گفت: »یوونتوس بعد از ســه ســال. مشــکلات کوچکی بود که بزرگ کردم 
و تصمیم گرفتم جدا شــوم.« کونته بین ســال های 2011 تا 2014 ســرمربی 
یوونتوس بود که به ســه قهرمانی متوالی رســید. مربی ایتالیایی همچنین 
گفت که از تیم ملی عربستان پیشنهاد داشت و علاقه دارد روزی سرمربی 

تیــم ملی ایتالیا یا رم شــود.
 

ایران – قطر؛ فینال تورنمنت اردن

قلعه نویی به کی روش امان نمی دهد

سه شنبه  25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422  

وصال روحانی
خبرنگار

علیرضــا جهانبخــش، هافبــک باتجربــه 
تیــم ملــی دربــاره حضــور در تورنمنــت 
اردن به ســایت فدراســیون فوتبال گفت: 
»تیم هــای حاضــر در ایــن تورنمنــت بــه 
لحــاظ شــکلی بــه تیم هــای همگــروه مــا 
در جــام ملت هــای آســیا نزدیــک هســتند 
و ایــن احتمــال وجــود دارد کــه در مراحــل 
بالایــی جــام ملت هــای آســیا بــا تیم هایــی 

که در این تورنمنت حضور دارند، رودررو 
شــویم بنابرایــن حضــور در تورنمنــت 
اردن می توانــد بــه آمادگــی و هماهنگــی 
مــا کمــک کنــد.« او دربــاره فینــال امشــب 
مقابــل قطــر گفــت: »همانطور که در بازی 
اول بــا تمــام تــوان حاضــر شــدیم، در بــازی 
بــا قطــر هــم بــا تــوان کامــل بــازی خواهیــم 
کــرد. ایــن بــازی از دو جهــت بــرای مــا مهــم 

اســت، یک اینکه می توانیم با تیم خوبی 
مثل قطر بازی کنیم و دو اینکه این بازی 
می توانــد بــه هماهنگ تــر شــدن مــا بــرای 
حضــور در جــام ملت هــای آســیا کمــک 
کنــد.« جهانبخــش دربــاره فاصلــه کوتاه تا 
شــروع رقابت هــای جــام ملت هــای آســیا 
ــا  ــی ت گفــت: »همانطــور کــه گفتــم فرصت

ایــن مســابقات نمانــده اســت. 

هــدف مــا در تیــم ملــی مشــخص اســت، 
غیــر از ایــن هــدف کــه در تیــم ملــی بــرای 
خودمــان ترســیم کرده ایــم، دنبــال چیــز 
دیگری نیســتیم. می خواهیم کاری کنیم 

تــا مــردم خوشــحال شــوند. 
هــر کــس بــرای رســیدن بــه ایــن هــدف 
هــم  مــا  شــد،  با مــا  ر  کنــا نــد  ا می تو
دســت مان را دراز می کنیــم.« او ادامــه 

داد: »در فوتبــال همیشــه نظــرات مثبــت 
و منفــی دربــاره تیم هــا وجــود دارد و 
نمی شــود انتظــار داشــت همــه از یــک 
تیــم تعریــف و تمجیــد کننــد امــا ایــن 
انتظــار مــی رود کــه جــدا از همــه اختــلاف 
ســلیقه ها اگــر ایــراد و انتقــادی وجــود 
دارد، ایــن انتقادهــا ســازنده و بــرای رفــع 
مشــکلات باشــد و هدف دیگری را دنبال 

نکند. اگر موفقیت تیم ملی مهم اســت، 
راهــی جــز اتحــاد نمی شناســم و امیــدوارم 
در ایــن فاصلــه کــم همــه بتواننــد بــه حفظ 
فضــای خــوب و آرامــی کــه در تیــم ملــی 
شــکل گرفتــه کمــک کننــد. امیــدوارم 
بــه دور از خصومت هــای شــخصی در 
ایــن برهــه از زمــان همــه بــه تیــم ملــی 

کمــک کننــد.«

جهانبخش: در جام ملت ها یک هدف بیشتر نداریم

 zنقل قول

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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کریم زاده: عروسی 
به کوچه ما هم 

می رسد

متیــن کریــم زاده هافبــک تیــم 
فوتبال استقلال خوزستان درباره 
نتایــج ضعیــف تیمــش در فصــل 
جــاری می گویــد: »می دانیــم کــه 
از ایــن لحــاظ عملکــرد خوبــی 
بــل  مقا مــا  مــا  ا یم،  شــته ا ندا
تراکتــور، آلومینیــوم و اســتقلال 
عالــی فوتبــال بــازی کردیــم و 
مقابــل پیــکان هــم بدشــانس 
بودیــم کــه ضربــه پنالتــی را از 
دســت دادیــم. همــه مــا ناراحــت 
هســتیم، ولــی مطمئنــاً شــرایط 
اینطــور باقــی نمی ماند و عروســی 
بــه کوچــه اســتقلال خوزســتان 
هــم می رســد.« آنهــا بــرای دربــی 
خوزستان آماده می شوند: »بازی 
بعــدی مــا برابــر فــولاد خوزســتان 
اســت و انگیــزه زیــادی داریــم 
تــا بــه بــرد برســیم. وقتــی نتیجــه 
نمی گیریــم همــه مقصر هســتند 
و نمی توان فقط یک نفر را مقصر 
دانســت و همــه مــا بایــد تــلاش 
کنیــم تا نتیجــه بگیریم. در ضمن 
از هــواداران فوتبــال در اهــواز این 
انتظــار را داریــم کــه مثل فــولاد از 
استقلال خوزستان حمایت کنند 
و اینطــور نباشــد کــه در باز ی های 
فــولاد 20 هــزار نفــر بــه ورزشــگاه 
برونــد، ولــی در بازی هــای مــا 500 

نفــر بــه اســتادیوم بیاینــد.«

کرمانشاهی: اصلاً 
چرا اول فصل 

قرعه کشی کردند؟
یـــر  مد هی  نشـــا ما کر ضـــا  ر
ـــاره  ـــور درب ـــی باشـــگاه تراکت اجرای
تعطیلی هـــای لیـــگ می گویـــد: 
»تنهـــا نکتـــه ای کـــه مـــا را آزار 
می دهـــد عـــدم برنامه ریـــزی 
صحیـــح بـــرای برگزاری مســـابقات 
اســـت. ایـــن موضـــوع نـــه تنهـــا 
مـــا، بلکـــه همـــه تیم هـــا را آزار 
می دهد.مـــن نمی خواهـــم از 
الفـــاظ تنـــد اســـتفاده کنـــم و قطعـــاً 
ســـازمان لیـــگ هـــم زحماتـــی 
می کشـــد، امـــا می توانســـتند 
ـــد.  ـــر از ایـــن عمـــل کنن ـــی بهت خیل
چـــه اشـــکالی دارد از چنـــد نفـــر 
مشـــاوره بگیرنـــد و یـــک اتـــاق 
ــه  ــند؟ همیشـ ــته باشـ ــر داشـ فکـ
و در همـــه مســـائل رجـــوع بـــه 
خردجمعـــی بهتـــر از تصمیـــم 
فـــردی اســـت، ولـــی متأســـفانه 
یـــک کاری کردنـــد کـــه لـــذت 
فوتبـــال را از مـــا گرفتنـــد. بایـــد 
همیشـــه اســـترس ایـــن را داشـــته 
باشـــیم کـــه بعـــد از چهـــار هفتـــه 
تعطیلـــی شـــکل تیمـــی مـــا بـــه  
هـــم خـــورده اســـت یـــا نـــه. هـــوادار 
هـــم حـــق دارد. هـــوادار مطالبـــه 
عتـــراض  می کنـــد کـــه چـــرا ا
نمی کنیـــم. پاســـخ آنهـــا را کـــه 
ـــد  فدراســـیون نمی دهـــد و مـــا بای
پاســـخگو باشـــیم، ولـــی واقعـــاً 
نمی دانیـــم چـــه جوابـــی بدهیـــم.« 
یـــه دربـــاره برنامـــه  او بـــا کنا
مســـابقات صحبـــت می کنـــد: 
پرســـپولیس،  بـــا  لان  ا مـــا  «
اســـتقلال و ســـپاهان در کـــورس 
قهرمانـــی قـــرار داریـــم، اگـــر دربـــی 
هفتـــه پنجـــم برگـــزار می شـــد 
احتمـــال داشـــت محرومیـــت، 
مصدومیـــت یـــا اخطـــار و اخراجـــی 
بـــرای تیمـــی بـــه وجـــود بیایـــد 
و حتـــی یـــک تیـــم از کـــورس 
عقـــب بیفتـــد. هـــر هفتـــه شـــرایط 
خـــاص خـــودش را دارد. چـــه 
کســـی فکـــر می کـــرد از ســـپاهان 
چهـــار امتیـــاز کـــم شـــود و اینجـــای 
جـــدول باشـــد؟ اگـــر قـــرار اســـت 
هفته هـــا را جابه جـــا کنیـــم و 
خودمـــان بگوییـــم چـــه تیمـــی 
کـــی بـــازی کنـــد، چـــه کاری بـــود کـــه 
اول فصـــل قرعه کشـــی کردنـــد؟«

 zمصاحبه

عارف رستمی

باید رقیبان مستقیم مان را ببریم

عـــارف رســـتمی مهاجـــم تیـــم فوتبـــال تراکتـــور دربـــاره شـــانس قهرمانـــی 
تیم شـــان در لیـــگ برتـــر می گوید:»مـــا بازیکنـــان توانمنـــد و یـــک مربـــی 
باتجربـــه داشـــته و قطعـــاً پتانســـیل قهرمانـــی در لیـــگ را داریـــم، ولـــی بایـــد در 
ـــن بســـیار مهـــم  ـــم ای ـــی می خواهی ـــم. اگـــر قهرمان ـــی بگیری ـــج خوب ادامـــه نتای
اســـت کـــه برابـــر رقیبـــان مســـتقیم مان برنـــده شـــویم و امتیـــاز از دســـت 

ندهیـــم.«

  هوشنگ نصیرزاده

رؤیاپردازی یک کانال تلگرامی

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور تبریز در مورد حواشی مربوط به 
شایعه کسر امتیاز از تراکتور به دلیل تخلف از قوانین نقل و انتقالاتی، توضیح 
داد: » یــک کانــال تلگرامــی که به برخی افراد منتســب اســت، این شــایعات را 
می ســازد. ایــن کانــال عاشــق رؤیاپردازی و نوشــتن ایــن تخیلات اســت. « او با 
اشــاره بــه وقفه های لیگ این طور می گوید: »ســازمان لیــگ می گوید مجبورم 

بازی هــا را فشــرده برگــزار کنم چون تعطیلی ها زیاد بوده اســت.«

محمدرضا آزادی

چشم امید نساجی به آزادی

نسـاجی مازنـدران بعـد از حضـور در آسـیا و در روزهایـی کـه از 5 بـازی لیـگ 
برتـر فقـط 5 امتیـاز کسـب کـرده اسـت، در هفتـه ششـم ایـن رقابت هـا بایـد به 
مصـاف آلومینیـوم اراک بـرود. تیمـی کـه نشـان داده در رویارویـی بـا حریفـان 
بسـیار سرسـخت اسـت و در روزهای بد نسـاجی در جایگاه بهتری از حریفش 
ایسـتاده. حـالا مازندرانی هـا چشـم امیدشـان بـه محمدرضـا آزادی اسـت، 
بازیکنـی کـه هـم در لیـگ برتـر و هـم در آسـیا بـرای ایـن تیـم گلزنی کرده اسـت.

 zنقل قول

سـیدمهدی رحمتـی قبـل از دیدار تیمش 
لومینیـوم اراک اینطـور حـرف  مقابـل آ
می زنـد: »یـک بـازی خیلـی محکـم را بـا 
لومینیـوم اراک داریـم؛ یـک تیـم  تیـم آ
سـاختارمند، خـوب، دونـده و جنگنـده 
کـه کادر فنـی خیلـی خوبـی دارد. برنامـه 
بازی هـا را کـه دیدیـم، تـازه متوجه شـدیم 
چـه اتفاقاتـی در حال رقم خوردن نسـبت 
بـه تیـم نسـاجی اسـت. نسـاجی از قانـون 
جدیـد نوشـته شـده در فوتبـال ایـران 
و سـازمان لیـگ بابـت برداشـته شـدن 
سـهمیه زیر 25 سـال و کم کردن سـهمیه 

بزرگسال، ضربه خورده است چون تعداد 
بازی هـا و فاصلـه کـم موجـب شـده ضـرر 
کنـد. مـا بـا توجـه بـه داشـته ها و سـختی 
بازی هـای آسـیایی و بـه دلیـل اینکـه دائـم 
در رفـت و آمـد هسـتیم، بـه مشـکل 

می خوریـم.«
او حرف هایـی دربـاره تعطیلـی بازی هـا 
دارد: »با یک برنامه ریزی غلط و تعطیلی 
مسـابقات بـه خاطـر رقابت هـای آسـیایی 
هانگـژو کـه می توانسـت برنامه ریـزی 
بهتـری داشـته باشـد، مسـلماً تیم هـای 
لیـگ را تحـت فشـار قـرار می دهیم. وقتی 

هـم صـدای اعتـراض برخـی مربیـان را 
شـنیدند، سـریع آمدنـد و یـک برنامـه 
فشـرده و سـخت را اعـلام کردنـد و بـا ایـن 
کار تیم هـا و بـه ویـژه آسـیایی ها را تحـت 

فشـار قـرار دادنـد؛ بـه ویـژه نسـاجی.«
رحمتـی حرف هایـش را اینطـور ادامـه 
می دهـد: »نمی خواهیـم بـه مـا ترحـم 
کننـد. پرسـپولیس و سـپاهان تیم هـای 
بزرگـی هسـتند و بـا وجـود صحبت هـای 
مطـرح شـده دربـاره سـقف قـرارداد، 24 
بازیکـن تـراز اول دارنـد کـه در مسـابقات 
شـرکت می کننـد ولـی تیـم مـا امسـال 

دسـتخوش تغییـرات زیـادی شـده و بـا 
توجـه بـه اینکـه سـهمیه زیـر 25 سـال 
را برداشـتند، سـه بازیکـن زیـر 23 سـال 
مـا الان سـهمیه بزرگسـال را پـر کردنـد 
و بـه همیـن دلیـل بـه مشـکل خوردیـم. 
خواسـتار حـل مشـکل خودمـان هسـتیم 
و می خواهیـم سـهمیه بزرگسـال مثـل 
بقیـه کشـورها بـه 20 بازیکـن برگـردد و آن 
سـهمیه زیـر 25 سـال برگـردد تـا بتوانیـم 
چنـد بازیکـن دیگـر بـه ترکیـب خودمـان 

اضافـه کنیـم و متضـرر نشـویم.«
سرمربی نساجی در پایان می گوید: »تیم 

نسـاجی مازنـدران در نخسـتین مسـابقه 
لیگ قهرمانان آسـیا، در لیسـت 23 نفره 
پنـج بازیکـن زیـر 20 سـال داشـت کـه در 
تاریخ آسیا بی سابقه بود و نشان می دهد 
مـا بـه فوتبـال مازنـدران و تیم هـای پایـه 
اعتقـاد داریـم و از طـرف دیگـر نشـانگر 
ایـن اسـت کـه دسـت مـا خالـی بـوده 
و تعـداد بازیکـن کمتـری داریـم. حـق 
قانونـی خودمـان را خواسـتیم و بیشـتر 
نمی خواهیـم. چـرا قانونـی را اول فصـل 
نوشـتند و طـی سـه هفتـه اجرایـی کردنـد 
تـا موجـب متضرر شـدن تیم ها بشـوند.«

محتاج ترحم کسی نیستیم

رحمتی: سهمیه بزرگسالان مثل سایر کشورها باشد

ملــوان فقــط یــک نــام نیســت کــه بتــوان 
از کنــارش بــه ســادگی گذشــت. اصــلاً 
هــر چقــدر هــم دربــاره اش بنویســیم اگــر 
انزلی چــی نباشــیم حــق مطلــب را ادا 
نکرده ایــم. هــواداران ایــن تیــم هــم نــه 
قرمــز هســتند نــه آبــی و هــر حریفــی 
بــه ورزشــگاه سن ســیروس بــرود 
محکــوم بــه شکســت اســت. بــه 
همیــن دلیــل آنهــا باخــت خانگــی 
حتــی بــه تیم هــای همیشــه مدعــی 
را هــم برنمی تابنــد. ایــن فصــل قــوی 
تــب بهتــری  بــه مرا یط  ســپید شــرا

ــه فصــل گذشــته دارد. مهــدی  نســبت ب
تارتــار از ملــوان تیمــی ســاخته کــه 
هوادارانــش حداقل در بازی های خانگی 
تــا ثانیــه پایانــی امیــدوار بــه پیــروزی 
هســتند. نمونــه اش اتفاقــی کــه در بــازی 
بــا نســاجی افتــاد. البته آنهــا در ادوار لیگ 
برتــر نتایجــی بهتــر از ایــن فصــل را هــم بــه 
دســت آورده اند. در این مطلب عملکرد 
آنهــا را در شــش هفتــه ابتدایــی 9 دوره 
لیــگ برتــر مــورد ارزیابــی قــرار می دهیــم.

 

پورغلامی در صدر
ملــوان در لیــگ دوازدهــم فصــل را بــا 
فرهــاد پورغلامــی خیلــی خــوب آغــاز کــرد. 
پیــروزی خــارج از خانــه مقابــل گهــر دورود 

و صبــای قــم، تســاوی بــا پرســپولیس در 
تهــران، پیــروزی خانگــی مقابــل فجــر و 
تســاوی در انزلــی مقابــل نفــت آبــادان 
عملکــرد ایــن تیــم در پنــج هفتــه ابتدایــی 
بــود. امــا روزهــای سخت شــان از بــازی 
ــا  ششــم آغــاز شــد. جایــی کــه در انزلــی ب
نتیجــه 3-1 بــازی را بــه نفــت تهــران واگذار 
کردنــد. بــا ایــن حــال ملــوان از شــش 
بــازی یــازده امتیــاز بــه دســت آورد. دو 
تســاوی و دو شکســت دیگــر باعــث شــد 
تــا پورغلامــی در پایــان هفتــه دهــم اخراج 
و جایــش را بــه محمــد احمــدزاده بدهــد. 
جــلال رافخایــی در همــان 6 بــازی هفــت 
گل برای تیمش زد و یکی از بهترین های 
ملــوان بــود. البتــه در آن ســال بازیکنانــی 
مثــل پژمــان نــوری، مازیــار زارع، حســین 
بادامکــی، مرحــوم اولادی، نزهتــی و... 

ــد. ــازی می کردن ــم ب ــن تی ــرای ای ب
 

استیلی و تارتار هم امتیاز
عملکــرد مهــدی تارتــار در فصــل جــاری 
بــا کســب 10 امتیــاز قابــل دفــاع اســت. 
امــا در لیــگ پانزدهــم و زمانــی کــه حمیــد 
اســتیلی هدایــت ایــن تیــم را بــر عهــده 
داشــت همیــن تعــداد امتیــاز را در 6 
هفتــه بــه دســت آورد. البتــه قبــل از 
او امیــر قلعه نویــی در دو بــازی مقابــل 
ذوب آهــن و اســتقلال روی نیمکــت 
ایــن تیــم نشســته بــود کــه نتیجــه اش 
پیــروزی 1-صفــر مقابــل تیــم اصفهانــی و 
شکست 2-صفر مقابل استقلال بود. از 
هفته ســوم حمید اســتیلی روی نیمکت 
انزلی چی هــا نشســت. پیــروزی مقابــل 
اســتقلال اهــواز، تســاوی بــا نفــت تهــران 
و شکســت مقابــل گســترش فــولاد، ایــن 
تیــم را در پایــان هفتــه ششــم صاحــب 10 

امتیــاز کــرد.
 

8 امتیاز، 8 گل زده و 10 گل 
خورده برای لیگ نهم

ملــوان لیــگ نهــم را بــا محمــد احمــدزاده 
و تســاوی خــارج از خانــه مقابــل پــارس 
جنوبــی آغــاز کــرد. پیروزی مقابــل راه آهن 
بهتریــن اتفــاق در پایــان هفتــه دوم بــود. 
امــا انزلی چی هــا از چهــار بازی بعدی شــان 
صاحــب دو شکســت ســنگین و مشــابه 
4-صفــر مقابــل تیم هــای پیــکان قزویــن و 
فجرسپاســی بودند. در هفته ششــم هم 
پیــروزی مقابــل فــولاد بــا تــک گل آلــوز در 
دقیقــه 69 از روی نقطــه پنالتــی، ایــن تیــم 

را صاحــب هشــت امتیــاز کــرد.
 

پورغلامی و این بار هفت امتیاز
ملــوان در شــش بــازی ابتدایــی لیــگ 
یازدهــم بــا هدایــت فرهــاد پورغلامــی کــه 
عنــوان فینالیســت جام حذفــی فصــل 
قبــل را یــدک می کشــید فقط یک پیروزی 
بــه دســت آورد، آن هــم مقابــل مــس 
سرچشــمه بــا نتیجــه چهــار بــر صفــر. آنهــا 
ــل پرســپولیس،  ــار تســاوی هــم مقاب چه
راه آهــن، شــاهین بوشــهر و ذوب آهــن 
کســب کردنــد و تنهــا شکست شــان 
نزلــی بــود.  بــل صبــای قــم در ا مقا
پورغلامــی در نیــم فصــل دوم و زمانــی 
کــه محمــد احمــدزاده به عنوان مدیرفنی 

منصــوب شــد از ملــوان کنــار رفــت.
 

ایراندوست و کسب شش 
امتیاز

امتیــاز کســب شــده ملــوان در لیــگ 
دهــم و چهاردهــم یکــی بــود. در فصــل 
دهــم بــا هدایــت فرهــاد پورغلامــی پــس 
از تســاوی بــا تیم هــای نفــت تهــران، 
ســپاهان و پیــکان و شکســت مقابــل 
ســایپا در انزلــی بــا پیــروزی مقابــل مــس 
کرمــان شــش امتیــازی شــدند. همیــن 
نتیجــه را نصــرت ایراندوســت ســرمربی 
انزلی چی هــا در لیــگ چهاردهــم رقــم 
زد. او از دو بــازی اولــش دو تســاوی بــدون 
گل مقابــل پدیــده و صبــای قــم بــه دســت 
آورد و پرســپولیس را در انزلــی شکســت 
دادنــد، بــه تراکتــور باختنــد و بــا اســتقلال 
خوزســتان هــم بــه تســاوی رضایــت 
دادنــد. نصــرت ایراندوســت بعــد از 
باخت 1-3 به استقلال در هفته یازدهم 

برکنــار شــد.
 

مازیار و اسکوچیچ هم امتیاز
از اســکوچیچ شــروع کنیــم. او اولیــن 

ســرمربی غیربومــی تاریــخ 45 ســاله 
باشــگاه ملــوان تــا آن موقــع -ســال 92- 
ــود. رکــوردی کــه ســرانجام شکســته  ب
ــه باشــگاهی  شــد و اســکوچیچ قــدم ب
ــون طــی فعالیــت بیــش  نهــاد کــه تاکن
از 4 دهــه خــود تنهــا 4 ســرمربی را 
روی نیمکــت خــود دیــده بــود. دو 
تســاوی بــا دامــاش و راه آهــن، ســه 
شکســت مقابــل صبای  قــم، ذوب آهن 
و پرســپولیس و فقــط یــک پیــروزی در 
جدال با اســتقلال خوزســتان اندوخته 
پنــج امتیــازی را بــرای انزلی چی هــا 

داشــت.
همیــن تعــداد امتیــاز را هــم فصــل 
گذشــته مازیــار زارع بــه دســت آورد.

 عملکرد ملوان در شش هفته ابتدایی 9 دوره لیگ برتر

پورغلامی در صدر، اسکوچیچ در قعر

دو تساوی و دو 
شکست دیگر باعث 
شد تا پورغلامی در 

پایان هفته دهم 
اخراج و جایش را به 

محمد احمدزاده 
بدهد. جلال رافخایی 

در همان 6 بازی هفت 
گل برای تیمش زد و 
یکی از بهترین های 

ملوان بود 
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جعفر برزگر
روزنامه نگار

در آینه لیگ
فوتبال ایران

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی لیگ

11 2 7 9 1 2 3 6 دوازدهم

10 5 4 9 2 1 3 6 بیست و سوم

10 1 6 7 2 1 3 6 پانزدهم

8 -6 10 4 2 2 2 6 نهم

7 3 5 8 1 4 1 6 یازدهم

6 -1 4 3 2 3 1 6 چهاردهم

6 -2 8 6 2 3 1 6 دهم

5 -2 9 7 3 2 1 6 بیست و دوم

5 -2 5 3 3 2 1 6 سیزدهم



مس رفسنجان 
سنتر لیتوانیایی 

گرفت
جولیـــوس جاســـیکاس، بازیکـــن 
پســـت های ۴ و ۵ تیـــم گراگـــزدای 
نـــی بـــه مـــس رفســـنجان  لیتوا
پیوســـت. بازیکـــن ۳۳ ســـاله و 
۲۰۴ ســـانتیمتری ســـابقه بـــازی 
تـــس   ا و ئـــوری  آ ی  تیم هـــا در 
نـــی و  لتو نتســـپیلس  پـــن، و ژا
اســـتجارنان ایســـلند را هـــم در 
کارنامـــه حرفـــه ای خـــود دارد و 
بـــا ونتســـپیلس قهرمـــان لیـــگ 
لتونـــی در فصـــل ۲۰۱۸ شـــده 
اســـت. جاســـیکاس کـــه نخســـتین 
بازیکـــن خارجـــی مـــس رفســـنجان 
بـــه شـــمار می آیـــد، فصـــل پیـــش 
بـــرای تیـــم گراگـــزدای در لیـــگ 

لیتوانـــی بـــازی کـــرد.
 

 

یخچالی در لیگ 
آلمان می تازد

ش  ملی پـــو  ، لـــی یخچا م  بهنـــا
ی  ا بـــر ن  ا یـــر ا ل  بســـکتبا
بـــا  لـــی،  ا متو هفتـــه  ســـومین 
تیـــم  رومراشـــتروم گلادیاتـــور 
بـــه پیـــروزی رســـید. در ادامـــه 
لیـــگ  ل  بســـکتبا ی  بت هـــا رقا
Pro A آلمـــان، تیـــم رومراشـــتروم 

گلادیاتـــور تریـــر کـــه بهنـــام یخچالـــی 
را بـــه عنـــوان لژیونـــر ایرانـــی در 
اختیـــار دارد، ســـومین بـــرد فصـــل 
خـــود را مقابـــل برمرهـــاون بـــا 
نتیجـــه ۸۹ - ۷۶ بدســـت آورد. در 
ایـــن دیـــدار ملی پـــوش و ســـتاره 
تیـــم ملـــی ایـــران ۱۶ امتیـــاز، ۲ 
ریبانـــد و یـــک توپ ربایـــی بـــه 
ـــا نقـــش پررنگـــی در  ثبـــت رســـاند ت
پیـــروزی تیـــم خـــود داشـــته باشـــد. 
ایـــن تیـــم بـــا ۳ پیـــروزی از ۳ بـــازی 
و تفاضـــل ۳۹، پـــس از تیم هـــای 
فرانکفـــورت بـــا تفاضـــل ۶۶ و جنـــا بـــا 
تفاضـــل ۴۳، در رتبـــه ســـوم جـــدول 
رده بنـــدی لیـــگ pro A )دســـته 
پایین تـــر بوندس لیـــگا( قـــرار دارد.

ماراتن تهران ۲۷ 
مهر برگزار می شود

فدراســـیون ورزش هـــای همگانـــی 
در راســـتای ایجـــاد انگیـــزه و 
ترغیـــب مـــردم بـــه ورزش، برگـــزاری 
جشـــنواره رویدادهـــای ورزشـــی بـــه 
مناســـبت هفته تربیت بدنی را در 
دســـتور کار خـــود قـــرار داده اســـت.

در همیـــن راســـتا »ماراتـــن شـــهری 
تهـــران« ســـاعت ۱۵ روز بیســـت 
و هفتـــم مهـــر بـــا برگـــزاری چنـــد 
رویـــداد ورزشـــی در مجموعـــه 
ورزشـــی آزادی تهـــران برگـــزار 

خواهـــد شـــد.
مســـابقه دو شـــهری بـــه مســـافت 
۵ کیلومتـــر در رده ســـنی آزاد، 
برگـــزاری جشـــنواره بـــزرگ ورزش 
همگانـــی، برگـــزاری جشـــنواره 
بادبادک هـــا، برگـــزاری مســـابقه 
ویـــژه دو کـــودکان و همایـــش 
پیـــاده روی خانوادگـــی از جملـــه 
ـــرای ایـــن  برنامه هایـــی اســـت کـــه ب
ماراتـــن شـــهری در نظـــر گرفتـــه 

شـــده اســـت.

 داوران تنیس
 نشان سفید شدند

ــوی داوری  ــار دو  بانـ ــن بـ ــرای اولیـ بـ
تنیـــس موفـــق بـــه دریافـــت نشـــان 
ســـفید داوری شـــدند. کلاس 
داوری نشـــان ســـفید بـــه مـــدت 
۵ روز در تایلنـــد برگـــزار شـــد کـــه 
در آن لعیـــا خیام باشـــی و فاطمـــه 
جمشیدی نســـب موفـــق شـــدند 
نشـــان ســـفید داوری را دریافـــت 
کننـــد. در ایـــن دوره از کلاس 
داوری ۱۸ شـــرکت کننده حضـــور 
ــدگان  ــت نماینـ ــتند و در نهایـ داشـ
ـــار در  ـــرای نخســـتین ب کشـــورمان ب
بخـــش بانـــوان موفـــق بـــه دریافـــت 
ایـــن عنـــوان شـــدند. تدریـــس ایـــن 
دوره بـــر عهـــده نیکـــو هلـــورس 
ــان  ــور آلمـ ــلا از کشـ ــان طـ داور نشـ
و منوئـــل ابســـول داور نشـــان نقـــره 

از کشـــور فرانســـه بـــود.

 zخبر

مهدی جابری:

دوست رئیس فدراسیون جای من تست دوپینگ داد

مهــدی جابــری، ملی پوش پــرورش اندام ایــران پس از ادعای فدراســیون در 
مــورد مثبــت شــدن تســت دوپینگــش، گفت: من اصــاً هیچ تســتی ندادم؛ 
از آن جایی که مصرف داروی ما برای رقابت در این رشــته بســیار بالا اســت، 
نمی توانیــم تســت دوپینــگ بدهیــم و بــه همین علــت بود که یکــی از رفقای 
صمیمی نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی، به جای من تست داد و اگر 
تســتی مثبت شــده اســت، به خاطر دوپینگ آن شــخص بوده اســت نه من. 

 آیت شریفی:

هر روز چندین تن به عشق ایران جابه جا می کنیم

آیــت شــریفی، عضو تیم ملــی وزنه برداری با بیان اینکــه برخی تحلیل ها در 
خصــوص نتایــج تیم ملی وزنه برداری عادلانه نیســت، گفت: برخی اعتقاد 
داشــتند که تیم جوانی باید به بازی های آســیایی اعزام می شــد و انتقاداتی 
را در این زمینه مطرح کردند که منصفانه نیســت. ســؤال من این است که 
مگــر میانگیــن ســنی تیــم اعزامــی چند بــود. اگر مــا در روز چندیــن تن وزنه 

و فولادســرد را جابه جا می کنیم به عشــق ایران و مردم عزیزمان اســت.

 حسینقلی نهرودی:

بوکس ایران با رقبا فاصله دارد

حســینقلی نهرودی، ســرمربی تیم ملی بوکس ایران در خصوص عملکرد 
ملی پوشــان بوکس در بازی های آســیایی 2022 هانگژو گفت: واقعیت این 
بود که در 6،7 ماه نمی شد کار خاص و معجزه ای انجام داد. وقتی درست 
نــگاه می کنیــم، می بینیــم از لحاظ کمی و کیفی بین ما و کشــورهای موجود 
در قــاره آســیا خیلــی فاصله اســت. بوکس ایران با رقبا خیلــی فاصله دارد و 

امیدوارم این فاصله جبران شــود.

 zگزارش

 zسوژه

ملی پوش بدنسازی ایران در قهرمانی آسیا محروم می شود

محرومیت سنگین به دلیل امتناع از تست

نگاهی به والیبال ایران که سقوطی باور نکردنی داشت

خوب، بد، زشت

سـقوط آزاد والیبـال ایـران در رنکینـگ 
جهانـی، تنهـا پیامـد ناکامـی تیـم ملـی 
والیبـال در انتخابـی المپیـک نبـود. 
والیبال ایران در رقابت های بین المللی 
نـه تنهـا نتیجـه را باخـت بلکـه اخـلاق 
را هـم زیـر پـا گذاشـت. حاشـیه های 
زیـاد تیـم ملـی و عملکـرد فاجعه بـار 
شـاگردان بهـروز عطایـی، والیبـال را از 
چشـم هوادارانـش انداخـت و باعـث 
شـد دیگـر حتـی کسـی از تماشـای 
بازی هـای ایـن تیـم لـذت نبـرد. تـا جایی 
که درخواسـت پخش نشـدن بازی های 
تیم ملی والیبال را هم داشتند! در این 
شـرایط، بهتـر اسـت ابعـاد مختلـف تیم 

ملـی مـورد بررسـی قـرار بگیـرد.

در حالی که امسال و با درخشش 
تیم ملی در لیگ ملت های سـال 
قبـل، از والیبـال توقـع زیـادی می رفـت 
و هـواداران انتظـار داشـتند بـا سـهمیه 

المپیـک، خبرهـای خوبـی بشـنوند امـا 
ایـن اتفـاق نیفتـاد. تیـم ملـی نـه تنهـا 
فصـل لیـگ ملت هـا را خـوب شـروع 
نکـرد، بلکـه روی شـیب تنـد سـقوط 
هـم قـرار گرفـت. تنهـا نتیجـه خـوب 
ملی پوشان تکرار قهرمانی در بازی های 
آسـیایی بـود. طلایـی کـه هر چند کمک 
حـال کاروان ایـران در جـدول رده بنـدی 
بازی هـای آسـیایی بـود و پـاداش دلاری 
داشت اما از نظر رنکینگ جهانی هیچ 

ارزشـی نداشـت.

تیـم ملـی والیبـال، امسـال ۱۹ 
بـازی بـا تیم های مختلف داشـت 
کـه تنهـا در سـه بـازی برنده شـد؛ مقابل 
چیـن، قطـر و آلمـان کـه از بیـن آنهـا تنها 
ژرمن هـا اروپایـی بودنـد. البتـه آلمانـی 
کـه در لیـگ ملت هـا از ایـران شکسـت 
خـورد، در انتخابـی المپیـک خیلـی 
راحـت مـا را شکسـت داد. ایـن اتفـاق 
در شرایطی رخ داد که از دو ماه قبل از 
مسابقات انتخابی، سرمربی وقت تیم 
ملی حرف از نگرفتن سهمیه می زد که 

در نـوع خـود بسـیار عجیـب بـود!

بابـت بـه وجـود آمـدن ایـن سـیر 

نزولـی، محمدرضـا داورزنـی رئیـس 
فدراسـیون والیبـال را هـم بایـد یکـی 
از مقصـران اصلـی قلمـداد کـرد کـه 
برنامه هـای سـرمربی وقـت تیـم ملـی 
را بـه درسـتی بررسـی نکـرد چـرا کـه بـه 
وضـوح مشـخص بـود کـه تیـم ملـی روز 
بـه روز در حـال ضعیف تـر شـدن از قبل 
اسـت. ایـن عـدم برنامه ریـزی درسـت 
آنجـا خـودش را نشـان داد کـه تیـم ملی 
بسیار خسته از هانگژو به برزیل رفت. 
در حالـی کـه انتظـار می رفـت عطایـی 
بـا یـک تیـم راهـی بازی هـای آسـیایی 
می شـد و تیـم اصلـی اش را مثـل آلمـان 
هفـت روز زودتـر بـه برزیـل می فرسـتاد 
تا برای انتخابی المپیک آماده شود اما 
اولویـت قهرمانـی در بازی های آسـیایی 
شـد تـا بـه ایـن ترتیـب، ناکامـی تیـم و 
سـقوط بـه رتبـه ۱۵ رنکینـگ جهانـی 
و تبدیـل شـدن بـه یکـی از تیم هـای 
درجـه ۲ والیبـال دنیـا، رهـاورد سـفر بـه 

برزیـل باشـد!

ملـی  تیـم  پیشـین  بی  سـرمر
والیبـال کـه بعـد از باخـت تیمـش 
مقابل چک در چهارمین بازی انتخابی 
المپیـک اسـتعفا داد، در جدیدتریـن 

مصاحبـه اش مدعـی مبـارزه بـا فسـاد و 
جلوگیری از زد و بند در زمان حضورش 
در ایـن تیـم شـده اسـت. در حالـی کـه 
عطایـی بازیکنانـی را در ترکیـب تیـم 
ملـی نگـه داشـت کـه سـر از فـولاد 
سـیرجان )تیم باشـگاهی خود عطایی( 
درآوردنـد! اینکـه چطـور او نتوانسـت از 
پتانسـیل بازیکنانـی مثـل محمدجـواد 
معنوی نـژاد، میـلاد عبادی پـور و بردیـا 
سـعادت اسـتفاده کنـد، سـؤالی اسـت 
کـه در ذهـن علاقه منـدان بـه والیبـال 
بی جـواب مانـد. در حالـی که عبادی پور 
در اولیـن بـازی تیـم روسـی اش بـا ۲۶ 
امتیـاز، امتیازآورتریـن بازیکـن تیمـش 
شـد یـا معنوی نـژاد بـا پوئـن سـرویس 
تیمـش سـاتورینا را قهرمـان تورنمنـت 
کرد. در این شرایط سؤال این است که 
چطـور سـرمربی نمی توانـد از پتانسـیل 
ملی پوشـان اسـتفاده کنـد، امـا آنهـا 
در تیم هـای باشـگاهی بـه ایـن راحتـی 
امتیـازآور می شـوند؟ چـه اتفاقی افتاده 
کـه همـه از تیـم ملـی فـراری شـدند 
و سـتاره ها علاقـه ای بـه بـازی در آن 

ندارنـد؟

فنـی،  ی  بحث هـا ز  ا غ  ر فـا

ز  ا شـده  منتشـر  ی  حبه هـا مصا
میـلاد عبادی پـور و بهـروز عطایـی، 
و  پـا زده  اخلاقیـات پشـت  بـه 
پسـرفت والیبالی هـا از ایـن نظـر را 
بـه رخ می کشـد چـرا کـه بازیکـن 
در جایگاهـی نیسـت کـه بی پـروا 
در کـوران مسـابقه دربـاره مربـی 

 . کنـد صحبـت 
چـه اتفاقـی افتـاده بازیکنانـی که کمتر 
تـن بـه مصاحبـه می دادند، حالا خیلی 
راحـت سـرمربی را زیـر سـؤال می برند. 
رفتارهایـی کـه بازیکنـان جوان تـر هـم 
آن را در پیـش گرفتنـد و بازیکنـی مثـل 
امیرحسـین اسـفندیار وقتـی بـرای 
قهرمانـی آسـیا خـط خـورد، با پسـتی در 
اینسـتاگرام از تیـم ملـی خداحافظـی 
کـرد امـا بـرای بازی های آسـیایی دوباره 

بـه اردو دعـوت شـد. 
پرده دری هایـی کـه ایـن روزهـا اتفـاق 
افتـاده، فقـط حـال طرفـداران والیبـال 
را بـد کـرده است.شـاید فدراسـیون 
خیلـی زودتـر از ایـن بایـد کمیته اخلاق 
را راه انـدازی می کـرد تـا ملی پوشـان و 
حتی کادر فنی تیم ملی با اطلاع از آن 
بیشتر رفتارشان را کنترل می کردند تا 

والیبـال بـه ورطـه سـقوط نیفتـد.

کمیتــه آنتــی دوپینــگ فدراســیون 
جهانــی فیتنــس و پــرورش انــدام 
IFBB( تســت دوپینــگ مهــدی  (
جابری، ملی پوش دسته ۱۰۰ کیلوگرم 
بــادی بیلدینــگ ایــران در قهرمانــی 
آســیا ۲۰۲۳ لبنــان را مثبــت اعــلام 
کــرد. ورزشــی کــه المپیکــی نیســت و 
زیــر نظــر اســپورت آکورد به رســمیت 
شــناخته می شــود، حالا در مسابقات 

پــرورش انــدام قهرمانــی آســیا بــا یک 
دوپینگی روبه رو شده است. البته در 
این ورزش وادا به طور مســتقیم ورود 
نمی کنــد امــا یــک شــرکت خصوصی 
کــه تأییدیــه وادا را دارد اقــدام بــه 
گرفتــن تســت دوپینــگ کــرده و حــالا 
فدراســیون جهانی فیتنــس و پرورش 
انــدام اعلام کــرده که مهدی جابری با 
محرومیــت روبــه رو شــده اســت. این 
در حالــی اســت که اســاس و پایه این 
ورزش همیشــه بــه دلیل اســتفاده از 
مــوارد نیــروزا زیــر ســؤال بــوده و حتی 

همیــن چنــد روز پیــش در حاشــیه 
برگــزاری مســابقات قوی ترین مردان 
مســئولان برگزاری وقتی بــا انبوهی از 
ســرنگ های اســتفاده شــده روبــه رو 
شــدند، اذعــان کردنــد کــه دوپینــگ 
بخشــی از این ورزش اســت و با توجه 
بــه این کــه ســتاد مبــارزه بــا دوپینــگ 
هــم نمی توانــد بــه طــور مســتقیم بــه 
آن نظــارت کنــد؛ طبیعــی اســت کــه 
از ایــن دســت اتفاقــات رخ بدهــد. 
یکــی از عوامــل مهــم بــرای رقابــت 
در ایــن رشــته؛ داشــتن بدنــی زیبــا و 

اندامــی متناســب اســت که بــا تزریق 
داروهای بدنســازی موفق به داشــتن 
آن می شــوند؛ بــه همیــن دلیــل در 
ســطح حرفــه ای اکثــر ورزشــکاران بــا 
این مشــکل روبــه رو هســتند. همین 
مســأله باعــث شــده اســت کــه حتــی 
در بزرگ تریــن مســابقات جهانــی این 
رشــته مثــل مســترالمپیا نیــز تســت 
دوپینگــی در کار نباشــد. حــالا مهدی 
جابــری بــا حکــم فدراســیون جهانــی 
محروم شده اما ظاهراً نظر جالبی در 
این بــاره دارد: »من اصلاً هیچ تســتی 

ندادم؛ از آنجایی که مصرف داروی ما 
بــرای رقابــت در این رشــته بســیار بالا 
اســت، نمی توانیــم تســت دوپینــگ 
بدهیــم و بــه همین علت بود که یکی 
از رفقــای صمیمــی نصیــرزاده رئیس 
فدراســیون بدنســازی، بــه جــای مــن 
تســت داد و اگــر تســتی مثبــت شــده 
اســت، به خاطر دوپینگ آن شــخص 
بــوده اســت نــه مــن. مــن ۱۰ روز دیگر 
ویــزای خــود را دریافــت می کنــم و 
بــه رقابــت در عرصــه حرفــه ای ادامــه 
می دهــم و ایــن موضوعــات اهمیتــی 

بــرای مــن ندارد.« این در حالی اســت 
کــه عبدالمهــدی نصیــرزاده رئیــس 
فدراســیون بدنســازی و پرورش اندام 
اعتقــاد دارد کــه جابــری اصــلاً تســت 
نــداده و بــه دلیــل همیــن امتنــاع از 
تســت نــدادن بــا محرومیــت روبــه رو 
شــده اســت. در مســابقات پــرورش 
انــدام قهرمانــی آســیا از ۸ ورزشــکار 
ایرانی تســت دوپینگ گرفته شــد که 
تســت ۷ ورزشــکار منفی اعلام شــده 
و متأســفانه نمونــه دوپینــگ جابــری 

طبــق اعــلام IFBB مثبــت اســت.

شاید فدراسیون 
خیلی زودتر از این 

باید کمیته اخلاق را 
راه اندازی می کرد تا 
ملی پوشان و حتی 
کادر فنی تیم ملی 

با اطلاع از آن بیشتر 
رفتارشان را کنترل 

می کردند تا والیبال 
به ورطه سقوط 

نیفتد
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کراسفیت ورزشی 
پاک و یک نوع سبک 
زندگی است. این 
رشته از چند رشته 
ورزشی دیگر تشکیل 
شده و خوشبختانه 
مردم استقبال خیلی 
خوبی از کراسفیت 
داشته اند؛ چرا که از 
بچه 5 ساله تا دوران 
پیری می توان در 
این رشته فعالیت 
کرد. کراسفیت را در 
هر شرایطی و در هر 
جایی می توان انجام 
داد و لزوماً نباید برای 
فعالیت در این رشته 
به باشگاه رفت.

حضور سخنگوی 
دولت در اردوی تیم 

جودو نابینایان و 
کم بینایان

 ، مـــی جهر ی  ر د بهـــا علـــی 
ســـخنگوی دولـــت روز گذشـــته 
بـــا حضـــور در محـــل برگـــزاری 
تمرینـــات تیـــم ملـــی جـــودو 
نابینایـــان و کـــم بینایـــان، از اردوی 
ایـــن تیـــم در آســـتانه اعـــزام بـــه 
بازی هـــای پاراآســـیایی هانگـــژو 

بازدیـــد کـــرد.
 کاروان کشـــورمان بـــا نـــام 
»فرزنـــدان ایـــران« در دو گـــروه، 
امشـــب و چهارشـــنبه راهـــی 
شـــهر هانگـــژو می شـــود تـــا در 
زی هـــای  با ره  رمیـــن دو چها

پاراآســـیایی شـــرکت کنـــد.

سرپرست جدید 
کمیته ساحلی 

معارفه شد
جلسـه معارفـه غلامرضـا بحریـه، 
سرپرسـت جدیـد کمیتـه سـاحلی 
ظهـر دیـروز )دوشـنبه 24 مهـر( بـا 
حضـور محمدرضا داورزنی رئیس 

فدراسـیون والیبـال برگـزار شـد.
وحیـد مـرادی نایـب رئیس، میلاد 
تقـوی مشـاور اجرایـی، مهـدی 
محسـن   ، ر ا نـه د خزا سـلامی  ا
 ، ی بیـر د سـت  پر سر بـی  ا تر
منوچهـر پورحسـن سرپرسـت 
میرحسـین  ا  ، ن را و ا د کمیتـه 
منظمـی عضـو هیـأت رئیسـه و 
حسـن بازدرهـوا و امیرحسـین 
دقـی، رؤسـای هیأت هـای  صا
لیبـال اسـتان های بوشـهر و  وا
سـمنان از دیگـر شـرکت کنندگان 
در نشسـت معارفـه بحریـه بـه 
عنـوان سرپرسـت جدیـد کمیتـه 

بودنـد. سـاحلی 
یـن  ا رزنـی در  و دا محمدرضـا 
نشست با تشکر از زحمات توفیق 

کابلـی در ایـن پسـت، افـزود:
»بـرای برنامه ریـزی دقیق تـر در 
والیبـال سـاحلی و ایجـاد جریـان 
خون جدیدی در این رشته ورزشی 
سرپرسـت کمیتـه را تغییـر دادیـم 
و خوشـبختانه سرپرسـت جدیـد 
لیبـال  نـواده وا ییـد خا مـورد تأ

سـاحلی اسـت.«
وی بـا تأکیـد بـر اسـتفاده بیشـتر از 
ظرفیـت والیبـال سـاحلی در آینده 
تصریـح کـرد: »تأمیـن معیشـت 
سـاحلی بـازان، برگـزاری جام هـای 
مسـتر، نـگاه جهانـی و المپیکـی 
بـا تخصـص گرایـی بـه ایـن رشـته 
ورزشـی از جملـه اولویت هـای 
کاری فدراسـیون بـرای والیبـال 

سـاحلی اسـت.«
لیبـال بـا  رئیـس فدراسـیون وا
اشـاره به سـواحل گسـترده کشور، 
گفت: »پتانسـیل بسـیار زیادی در 
ایـن رشـته ورزشـی داریـم و بایـد 
سـاحلی رو بـه موضوعـی تبدیـل 
کنیـم کـه بتوانیـم از ظرفیـت دو 
مـدال سـاحلی اسـتفاده کنیـم، 
زیرا شـانس بیشـتری برای کسـب 
مـدال دارد. بـا برنامه ریـزی خـوب 
می تـوان بـه سـاحلی امیـدوار بـود 
بـه شـرطی کـه از همـه ظرفیت هـا 

اسـتفاده کنیـم.«
وی با تأکید بر اینکه برای اجرایی 
کـردن برنامه هـا و ادامـه حرکـت 
والیبـال بـر اسـاس اسـتراتژی 
فدراسـیون نمی توانیـم معطـل 
برگـزاری انتخابـات شـویم، گفـت: 
»تا زمانی که من به عنوان رئیس 
فدراسـیون هسـتم بـرای والیبـال 
کار و تـلاش می کنـم کـه هیـچ 
جریانی به والیبال آسیب نرساند 
مـه پیـش برویـم.  و طبـق برنا
بنابرایـن در تمامـی بخش هـا بـا 
تمـام قـدرت تـا روز آخـر پیـش 

خواهیـم رفـت.«

 zخبر

 علیرضا دبیر

کتاب »پسر هرسین« رونمایی شد

خانواده شهید دارابی از رئیس فدراسیون کشتی با اهدای هدیه ای تقدیر 
کردنــد و پــس از آن از کتــاب شــهید مســعود دارابــی با نام »پســر هرســین« 
که به قلم تینا محمدحســینی و با همکاری نشــر شــهید کاظمی به انتشــار 
رســیده اســت، رونمایی شــد. رئیس فدراســیون کشــتی با اشــاره به چاپ 
کتاب شــهید مســعود دارابی گفت: این دهمین کتاب فدراســیون کشــتی 

اســت اما خیلی دوســت داشــتم که صدمین کتاب باشــد.

 لیلا ابراهیمی:

کمیته فنی دوومیدانی در اعزام همسر فصیحی دخیل نبود

لیـــا ابراهیمـــی دربـــاره اعـــزام همســـر فرزانـــه فصیحـــی و اعـــزام نشـــدن 
تعـــداد بیشـــتری از ملی پوشـــان بـــه بازی هـــای آســـیایی، گفـــت: کمیتـــه فنـــی 
در ایـــن تصمیـــم دخیـــل نبـــود و در جلســـه از قبـــل اعزامی هـــا را مشـــخص 
کـــرده بودنـــد. یـــک ســـال قبـــل از بازی هـــای آســـیایی، دوومیدانی کارانـــی 
کـــه مـــدال و رکوردهـــای ارزشـــمندی کســـب کردنـــد، جـــزو فهرســـت اعزامـــی 

بودنـــد. 

 کیومرث هاشمی:

والیبال نشسته به بازی های آسیایی اعتبار می دهد

کیومــرث هاشــمی بــا حضــور در فدراســیون جانبــازان و توان یابــان، دربــاره 
اعزام والیبال نشســته ایران به بازی های پاراآســیایی گفت: حضور والیبال 
نشســته ایــران بــه بازی هــای پاراآســیایی آبــرو و اعتبــار می دهــد. تدبیــر 
مدیریتــی فدراســیون و کادر فنــی تیــم خوبــی را آماده کرده کــه مهیای فتح 
پاریــس اســت. هــادی رضایــی برترین مربی قرن و رشــته والیبال نشســته 

اســت و در بخــش مدیریتــی و اجرایــی نیز ســابقه درخشــانی دارد.

 zگزارش

علـــی جـــوادی مدیـــرکل ورزش و 
جوانـــان اســـتان تهـــران بـــه مناســـبت 
در جمـــع  نـــی  بد بیـــت  تر هفتـــه 

خبرنـــگاران حاضـــر شـــد.
او در ایـــن جلســـه از برنامه هـــای 
اســـتان تهـــران بـــه مناســـبت ایـــن 
هفتـــه خبـــر داد و همچنیـــن اعـــلام 
کـــرد ورزشـــگاه تختـــی نیـــم فصـــل 
دوم در کنـــار ورزشـــگاه آزادی آمـــاده 
خدمت رســـانی بـــه تیم هـــای لیـــگ 

برتـــر فوتبـــال اســـت.
او دربـــاره برنامه هـــای اداره کل ورزش 
اســـتان تهـــران بـــه مناســـبت هفتـــه 
تربیـــت بدنـــی گفـــت: »از همین جـــا 
ــه  ــوت بـ ــز دعـ ــان عزیـ ــوم تهرانیـ از عمـ
عمـــل مـــی آورم کـــه پنجشـــنبه 27 مهـــر 
ســـاعت 15 بـــه اجتمـــاع ورزشـــی واقـــع 
در اســـتادیوم آزادی تشـــریف بیاورنـــد.
مـــه  برنا نـــی  بیت بد تر هفتـــه  ر  د
متنوعـــی را در ادارات شـــهر تهـــران 

تـــدارک دیده ایـــم؛ پیاده روی هـــای 
خانوادگـــی، ورزش هـــای همگانـــی. 
یـــک خبـــر خـــوب هـــم دارم کـــه  در 
روز 26 مهـــر کـــه مصـــادف بـــا روز 
تربیت بدنـــی اســـت، تمامـــی اماکـــن 
ـــه اداره کل ورزش و  ـــق ب ورزشـــی متعل
جوانـــان اســـتان تهـــران رایـــگان خواهـــد 
بـــود و تهرانیـــان در هـــر جـــای اســـتان و 
شهرســـتان های اطـــراف می تواننـــد بـــه 
صـــورت رایـــگان از خدمـــات ورزشـــی، 
چـــه اســـتخر و چـــه ســـالن های ورزشـــی 

اســـتفاده کننـــد.«
جـــوادی زمـــان آمـــاده شـــدن ورزشـــگاه 
تختـــی را نیـــم فصـــل دوم اعـــلام کـــرد: 
»ورزشـــگاه تختـــی نیـــم فصـــل دوم 
آمـــاده شـــده و بـــه کمـــک ورزشـــگاه 
آزادی می آیـــد تـــا تیم هـــای تهرانـــی 
بتواننـــد از آن اســـتفاده کننـــد. خبرهـــا و 
گزارش هایـــی کـــه این طـــرف و آن طـــرف 
منتشـــر می شـــود را بـــاور نکنیـــد. تختـــی 

در ســـالیان قبـــل مـــورد بی مهـــری قـــرار 
گرفـــت، سیســـتم صوتـــی و نـــوری و 
ــات و  ــن آب و تأسیسـ ــن تأمیـ همچنیـ
لایه هـــای زیرســـازی زمیـــن فوتبـــال آن 
مشـــکلات اساســـی داشـــت. بنابرایـــن 
مجبـــور شـــدیم تمـــام لایه هـــای زمیـــن 
فوتبـــال را برداشـــت و مجـــدداً بـــه 
ــم.  ــزی کنیـ ــاک  ریـ ــی خـ ــورت اصولـ صـ
کارهـــای بســـیار طاقت فرســـا و بزرگـــی 
در حـــال انجـــام اســـت کـــه هـــر کـــدام بـــا 
سیســـتم مدیریـــت قبلـــی بایـــد چنـــد 
ــا در  ــا مـ ده ســـال طـــول می کشـــید امـ
ایـــن 18 مـــاه انجـــام دادیـــم. در مـــورد 
ورزشـــگاه شـــهر قـــدس هـــم مذاکراتـــی 
انجـــام شـــده و اعتبـــار خوبـــی بـــرای ایـــن 
ورزشـــگاه در نظـــر گرفتـــه شـــده اســـت. 
در حـــال حاضـــر چمـــن ایـــن ورزشـــگاه 
در حـــال کاشـــت اســـت و فکـــر می کنـــم 
در انتهـــای فراینـــد هـــم قـــرار دارد تـــا این 
ورزشـــگاه هـــم در مـــدار خدمات دهـــی 

بـــه مســـابقات لیـــگ قـــرار گیـــرد.«
او دربـــاره افـــول کشـــتی تهـــران در 
یـــن ســـال ها و برنامه هـــا بـــرای  ا
بازگشـــت بـــه روزهـــای اوج گفـــت: 
»ســـال های قبـــل کشـــتی تهـــران بـــا 
افـــول مواجـــه شـــد. مربیـــان ســـازنده 
و بزرگـــی از کشـــتی تهـــران قهـــر کردنـــد 
و هیچ وقـــت جریـــان وفـــاق شـــکل 
نگرفـــت امـــا الان همـــه اهالـــی کشـــتی 
تهـــران یکـــدل شـــده اند تـــا کشـــتی 
پایتخـــت بـــه روزهـــای اوج بازگـــردد. 
در المپیـــاد اســـتعدادهای برتـــر، 
اســـتان تهـــران قهرمـــان کشـــتی شـــد 
و نماینـــدگان پایتخـــت در چنـــد وزن 
نماینـــدگان مازنـــدران را شکســـت 
ـــد ادامـــه داشـــته  ـــن رون ـــد. اگـــر ای دادن
باشـــد، کشـــتی تهـــران بـــه روزهـــای اوج 

خـــود برمی گـــردد.«
 جـــوادی امیـــدوار اســـت کـــه بـــا حضـــور 
ماجـــدی معضـــلات هیـــأت فوتبـــال 

تهـــران برطـــرف شـــود: »بـــه نظـــرم 
رأی مجمـــع، رأی فوتبالـــی و رأی بـــه 
ایـــن رشـــته بـــود. مزیـــت ماجـــدی 
نســـبت بـــه ســـایر نامزدهـــای ریاســـت، 
جامع تـــر بـــود و او می توانـــد بـــه فوتبـــال 
تهـــران کمـــک بیشـــتری کنـــد. البتـــه 
بایـــد مـــواردی همچـــون ســـاماندهی 
مـــدارس فوتبـــال، رســـیدگی بـــه 
ــتعدادیابی  ــث اسـ ــوتان، بحـ پیشکسـ
و... مـــورد توجـــه قـــرار بگیـــرد. از طرفـــی 
مـــا در تهـــران داور نداریـــم؛ همگـــی یـــا 
رفته انـــد یـــا بازنشســـته شـــده اند یـــا 
در حـــال بازنشســـتگی هســـتند و فقـــط 
عرب براقـــی مانـــده اســـت. یکـــی دیگـــر 
از مطالبـــات مـــا، بحـــث ارزان ســـازی 
و مقاومـــت در بحـــث خـــروج امتیـــاز 
تیم هـــای تهرانـــی بـــه خـــارج از پایتخـــت 
بـــود. فکـــر می کنـــم بـــا حضـــور ماجـــدی 
ایـــن معضـــلات و مشـــکلات برطـــرف 

می شـــود.«

اماکن ورزشی تهران 26 مهر رایگان است

جوادی: ورزشگاه تختی نیم فصل دوم آماده است

رشــته ورزشــی کراســفیت  رفتــه رفتــه 
ــاز کــرده  ــران ب جــای خــود را در ورزش ای
اســت؛ رشــته ای کــه هــم می تــوان نــگاه 
قهرمانــی بــه آن داشــت و هــم اینکــه در 
بخــش همگانــی دارای اســتانداردهای 
لازم بــرای حفــظ ســلامت بــدن اســت. 
بــه صــورت  ن  یــرا ا در  ســفیت  کرا
انجمــن اداره می شــود و ریاســت آن 
را ســهراب آزاد بــر عهــده دارد. بــا وی در 
خصــوص وضعیــت کراســفیت در ایــران 
گفت وگویــی انجــام دادیــم کــه در ادامــه 

می خوانیــد.

 کراسفیت با وجود استقبال زیادی 
که از آن شده اما همچنان رشته ای 

است که عامه مردم شناخت 
چندانی از آن ندارند.

کراســفیت ورزشــی پــاک و یــک نــوع 
ســبک زندگــی اســت. ایــن رشــته از چنــد 
رشــته ورزشــی دیگــر تشــکیل شــده و 
خوشــبختانه مــردم اســتقبال خیلــی 
خوبــی از کراســفیت داشــته اند؛ چــرا کــه 
از بچــه 5 ســاله تــا دوران پیــری می تــوان 
در این رشته فعالیت کرد. کراسفیت را 
در هــر شــرایطی و در هــر جایــی می تــوان 
انجام داد و لزوماً نباید برای فعالیت در 

ایــن رشــته بــه باشــگاه رفــت.
ما کراســفیت را از آموزش شــروع کردیم 
و بیشــتر از 400 دوره کلاس برگــزار 
شــده اســت. البتــه کلاس مربیگــری را 
پــس از 3 ســال برگــزار کردیــم. مــا حتــی 
بــرای مربیگــری در رده هــای کــودکان و 
پیشکســوتان هــم کلاس هــای مختلــف 

داشــتیم.
 در خصوص لیگ کراسفیت 
صحبت کنید و اینکه تعداد 

تیم هایی که در آن حضور دارند 
باورنکردنی است.

عملکــرد انجمــن در چنــد ســال گذشــته 
و مســابقات قهرمانی کشــور باعث رشــد 

کراســفیت شــد. ما می خواســتیم زودتر 
ــه  لیــگ کراســفیت را برگــزار کنیــم کــه ب
ــرای  ــداد. ب ــا ایــن اتفــاق رخ ن دلیــل کرون
برگــزاری لیــگ آیین نامه هــای مربــوط بــه 
آن را تدویــن کردیــم. مهم تریــن هــدف 
مــا از برگــزاری لیــگ، حضــور اسپانســرها 
در کراســفیت و بالطبــع درآمدزایــی 
ورزشــکاران بــود. ایــن مســأله دغدغــه 
بزرگــی بــرای مــن بــود وخوشــبختانه 
88 تیــم شــرکت کردنــد. در نیمــه اول 
آبــان مــاه مســابقات تعییــن رنــک برگــزار 
می شــود و در ادامــه ورزشــکاران بــه 
دو گــروه A  و B تقســیم خواهنــد شــد. 
مســابقات ســنگینی در انتظــار آنهــا 
خواهــد بــود و آمادگــی بدنــی بالایــی را 

بــرای حضــور در لیــگ می طلبــد.
 چند هیأت کراسفیت در سطح 

کشور، فعال هستند؟
144 هیــأت  نی و  ســتا 31 هیــأت ا
شهرســتان فعالیت جدی در کراســفیت 
دارنــد و همیــن مســأله باعــث شــد 
مــا لیــگ را راه انــدازی کنیــم و جوایــز 
نقــدی هــم بــه تیم هــای برتــر لیــگ اهــدا 

خواهیــم کــرد.
 باشگاه های کراسفیت چه 

مشکاتی دارند؟
تجهیــزات کراســفیت خیلــی گــران 
هســتند. مثــلاً قیمــت هــر روئینــگ 
حــدود 100 میلیــون تومــان اســت. البتــه 
خودمان از باشــگاه ها حمایت می کنیم 
تــا بتواننــد بــه فعالیت شــان ادامــه 

دهنــد.
 فعالیت کراسفیت در سطح جهان 

به چه شکل است؟
لیــگ کراســفیت گیمز امریــکا به صورت 
آنلایــن مســابقاتی را برگــزار می کنــد کــه 
در هــر دوره نزدیــک بــه 90 هــزار نفــر 

شــرکت می کننــد.
 چرا کراسفیت دارای فدراسیون 

جهانی نیست؟
در حــال حاضــر کراســفیت یــک برنــد 
اســت و مســابقاتش بــه صــورت آنلایــن 
برگــزار می شــود و کراســفیت گیمز بــه 

باشــگاه ها مجــوز می دهــد کــه در حــال 
حاضــر باشــگاه های کشــورمان امــکان 
دریافــت مجــوز را ندارنــد. البتــه 13 هــزار 
نفــر از ورزشــکاران مــا در مســابقات 
بین المللــی شــرکت کردنــد و یکــی از 
بچه هــای مــا بــه 30 نفــر نهایــی هــم 
رســید و در مســابقات کــره دوم شــد و 
بــه کراســفیت گیمز راه پیــدا کــرد امــا بــه 
دلیــل صــادر نشــدن ویــزا نتوانســت بــه 

آمریــکا بــرود.
 به لحاظ علمی ثابت شده که 

کراسفیت برای بدن ضرری ندارد؟
کراســفیت هیــچ آســیبی نــدارد و در 
همــان ابتــدا ورزشــکار بــا وزن خــودش 
حــرکات را انجــام می دهــد و نــه بــا وزنــه. 
البتــه امــکان دارد یــک ورزشــکار بــه 
دلیــل ناآگاهــی مربی دچــار مصدومیت 
شــود. نکتــه مهــم دیگــر ایــن اســت کــه 
نمی شــود یــک نفــر در عــرض یکــی دو 
مــاه کراســفیت کار کنــد و فیــت شــود. 
حداقــل 6 مــاه زمــان می بــرد ورزشــکار 

فقــط حــرکات را یــاد بگیــرد.
 فکر می کنید کراسفیت چه 

آینده ای داشته باشد؟
لمپیکــی  ســفیت ا بــه نظــر مــن کرا
خواهــد شــد. الان در همــه جــای 
دنیــا کراســفیت کار می شــود و حتــی 
ورزشــکاران حرفه ای ســایر رشــته ها هم 

بــه کراســفیت روی آورده انــد.
 تفاوت کراسفیت با پرورش اندام 

چیست؟
در کراســفیت، عضــلات را خودتــان بــا 
انجــام تمرینــات می ســازید و حجــم 
عضلانــی وجــود نــدارد. در پــرورش اندام 
اگــر ورزشــکار 2 مــاه کار نکنــد عضلاتش 
کوچــک می شــود امــا در کراســفیت 

اینگونــه نیســت.
چه ارزیابی از سطح مربیان 

کراسفیت ایران دارید؟
در 5 ســال گذشــته حــدود 400 کارت 
مربیگــری صــادر کردیــم و همــه مربیــان 
پــس از یــک دوره کارگاه ســه روزه 
توانســتند مــدرک مربیگری شــان را 

دریافــت کننــد. ایــن مربیــان ســطح فنــی 
و علمی بالایی دارند و در پیشرفت این 

رشــته نقــش مهمــی داشــتند.
 برخی رشته های مشابه کراسفیت 

هم هستند. چه نظری درباره 
این رشته ها دارید؟

ر  د رشــته ها  ی  یکســر
دنیــا ابــداع شــده اند کــه 
ز  ا ری  کپی بــردا مــلاً  کا

 . هســتند ســفیت  کرا
البتــه مســئولان ورزش 
نبایــد اجــازه فعالیت این 

رشــته ها را بدهنــد. ایــن 

رشــته ها هیــچ پیشــرفتی هــم نداشــتند 
و مثــلاً در مســابقات آســیایی یکــی از 
ــا 2 کشــور شــرکت  همیــن رشــته ها تنه

کردنــد.

سهراب آزاد: مطمئن هستیم روزی المپیکی می شویم

کراسفیت یک نوع سبک زندگی است

   سه شنبه  25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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آرش عبدی
روزنامه نگار



 واکنش مدیر روابط عمومی 
فدراسیون والیبال به 

صحبت های عطایی

ذهن مریض من
ذهنـم مریـض شـده و نمی دانـم 
چـرا بـه عنـوان مقصـر اصلـی بـه 
دنبـال گردن گیر هسـتم. حامیان 
عذرخواهـی می کننـد و مسـببین 
خامـوش می ماننـد. اینجـا ابـر و 
بـاد و مـه و خورشـید و رسـانه و 
روابـط عمومـی مقصـر هسـتند 
ولـی مـن نـه! سـؤال؟! مگـر خـودم 
نگفتـم کـه سـرمربی بایـد همـه 
کاره تیم باشـد و حتی سرپرسـت 
هـم زیـر نظـر سـرمربی باشـد، 
پـس چـرا وقتـی ایـن مشـکلات به 
وجـود آمـد در نطفـه خفـه نشـد و 
بعـد از چنـد مـاه از رفتـن و بـردن و 
آوردن، یـک بـاره بـه مرحله انفجار 
رسـید؟ کاش وقتی خودم را همه 
کاره می دانـم، مسـئولیت همـه 
کارهـا را هـم بپذیـرم و دنبـال 
گردن گیـر نباشـم. چـرا در طـی 
ایـن دو سـال چهـار سرپرسـت و 
پنـج مربـی آمدنـد و بـا دلخـوری 
از  مـن رفتنـد. اصـلاً »توتولـو« 
چـرا آمـد و ناگهـان رفـت و دیگـر 
هیـچ مربـی سرشناسـی حاضـر 
نشـد بیایـد. چـرا رکـورد بیشـترین 
هزینـه کنسـلی بلیت هـای اعـزام 
۱۷ سـال گذشـته در این دو سـال 
کـه مـن سـرمربی بـودم بـه دلیـل 
عـدم قـدرت در تصمیم گیـری ام 
بـرای انتخـاب بازیکنـان اعزامـی 
شکسـته شـد و تـا روز آخـر ارنـج 
اصلـی تیـم بـازی بـه بـازی تغییـر 
می کـرد؟ اصـلاً هفتـه سـوم لیـگ 
ملت هـا، چـرا آنالیـزور دوم تیـم 
کـه ویـزا گرفتـه بـود، بـا نظـر مـن 
اعـزام نشـد تـا تیـم ایـران مجبـور 
نباشـد بـا کمتریـن تعـداد نفـرات 
در مسـابقات حاضـر شـود؟ چـرا 
بـه عنـوان سـرمربی اینقـدر وقـت 
داشتم که با ادمین های پیج های 
اینسـتاگرامی گـروه تبـادل نظـر 
تشـکیل بدهـم و در ثانیـه ای در 
کـوران مسـابقات بازیکنانـم را 
آنفالـو کنـم و بـا یـک خبرنـگار 
کـه زیـر پسـت یکـی از پیج هـا 
کامنـت گذاشـته بـود مصاحبـه 
نکـردم؟ اصـلاً چـرا فریـاد مـی زدم 
کـه چمـدان مـن را بایـد بازیکنـان 
حمـل کننـد و بهتریـن اتـاق هتـل 
بایـد بـرای مـن باشـد تـا شـأن مـن 
حفـظ شـود؟ چـرا وقتـی اسـتعفا 
دادم، بـاز در کنـار تیـم مانـدم و 
حتـی در جلسـه بعـد از اسـتعفا 
زیکنـان را بـه جـای روحیـه  با
دادن، تهدیـد بـه افشـاگری و 
تسـویه حسـاب کردم؟! این یعنی 
سـخیف ترین ورژن انسـانیت! 
اصـلاً چـرا بعـد از حـدود چهارمـاه 
از لیـگ ملت هـا مـن که در آمریکا 
حضور نداشتم، باید بگم بگم راه 
بندازم؟ اگر موردی بود بلافاصله 
بایـد گـزارش و پیگیـری و برخـورد 
می  کـردم! ولـی حـالا کـه همه چیز 
از دسـت رفتـه نقـش افشـاگر 
را بـازی می کنـم! مصـداق بـارز 
دیگـی کـه بـرای مـن نجوشـد... . 
اصـلاً چـرا در اوج برگـزاری لیـگ 
ملت هـا دغدغـه و چالـش مهـم 
مـن بـه عنـوان سـرمربی تیـم بایـد 
بسـتن کامنت هـای اینسـتاگرام 
باشد!؟ فکر کنم اگر جواب نصف 
ایـن سـؤالات را پیـدا کنـم، جـواب 
مهم ترین سـؤالم را می توانم پیدا 
 کنم که چرا در طول دو سال اخیر 
در سطح والیبال جهان ۲۶ باخت 
و ۱3 بـرد داشـتیم و بـه رنکینـگ 
۱۵ دنیـا سـقوط کردیـم! بـه نحـوی 
کـه در ناامیدانه تریـن جایـگاه 
خـود، بـرای صعـود بـه المپیـک در 
دهـه اخیـر قـرار گرفتیم؟ درسـته؛ 
مغـز بازنـده و متوهـم! و امـا درس 
عبـرت: خبرنـگاران و رسـانه ها 
خدنـگ مـا نیسـتند. مظلوم تریـن 
و البته باشـرف ترین قشـر جامعه 
هسـتند. هیـچ ارگانـی بـا اعـزام بـه 
مسابقات؛ اختیار حرفه و رسالت 
خبرنـگار را تسـخیر نخواهـد کـرد. 
ولـی بـاز هـم فکـر کنـم دلیـل همه 
بـط عمومـی و  شکسـت ها روا

رسـانه ها بـود!

 zیادداشت

   فرستاپن: 

مقایسه من با شوماخر اشتباه است

فرســتاپن قهرمــان ســه دوره متوالــی فرمــول یک معتقد اســت مقایســه او 
با شــوماخر اشــتباه اســت: »همــه رانندگان بــه نوبه خود عالی هســتند. در 
زمان شوماخر، دستاوردهای او ممکن است امری عادی تلقی شده باشد، 
چــون عــده ای از مــردم  ممکــن اســت از تســلط او خســته شــده باشــند اما 
حــالا بــا نگاهــی به قبل، می تــوان گفت که اینهــا دســتاوردهای باورنکردنی 

هســتند. بنابراین من را با شــوماخر مقایســه نکنید.«

 نصیری: 

آمریکا دنبال حضور کشتی ساحلی در المپیک است

مســعود نصیــری مدیــر فنــی و سرپرســت تیــم ملی کشــتی ســاحلی بعد از 
قهرمانی در مســابقات جهانی ترکیه گفت: »رقابت های ســخت و دشــواری 
را پشت سر گذاشتیم و خدا را شکر توانستیم قهرمان شویم. آمریکایی ها 
بــه دنبــال این هســتند که کشــتی ســاحلی را وارد المپیک کننــد، به همین 
دلیــل کشــورهای مختلــف هــم حمایت های خوبــی از این رشــته دارند. در 

چنیــن شــرایطی امیدوارم حمایت ها از ما هم بیشــتر شــود.«

 مجللی:

 نمی خواستم در هانگژو پارو بزنم

عادل مجللی ملی پوش قایقرانی بعد از بازی های آســیایی از اختلافاتش با 
کادرفنی پرده برداشــت: »قبل از بازی های آســیایی هانگژو با چالش هایی 
مواجــه شــدم کــه حتی نمی خواســتم در بازی ها شــرکت کنم امــا همه چیز 
را تحمــل کــردم و بــه مــدال برنز رســیدم. مشــکلاتی بــا کادرفنــی پیش آمد 
و شــرایط بــه گونــه ای پیــش رفــت کــه اگــر دســت خــودم بــود در بازی هــای 
آســیایی شــرکت نمی کردم. با این حال خدا را شــکر دســت پر برگشــتم.«

 zمصاحبه

 دبیر فدراسیون اسکواش: المپیکی شدیم 
ولی هدف بازی های آسیایی 2026 است

بزرگترین چالش ما 
ارتقای مربیان است

مخارج زندگی  به سختی تأمین می شود

آقایی: وقتش رسیده 
کوراش مستقل شود

در  لمپیـــک  ا لمللـــی  بین ا کمیتـــه 
آخریـــن جلســـه خـــود بـــا حضـــور ۵ 
رشـــته پیشـــنهادی کمیتـــه برگـــزاری 
بازی هـــای المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس 
کـــه کریکـــت، بیســـبال، ســـافت بـــال، 
لاکـــراس و اســـکواش بودنـــد موافقـــت 
کـــرد. مســـابقات پنج گانـــه مـــدرن 
و وزنه بـــرداری نیـــز بـــه ایـــن برنامـــه 
بازگردانـــده شـــده اند. بـــا المپیکـــی 
شـــدن اســـکواش فدراســـیون ایـــن 
رشـــته در ایـــران بایـــد برنامه ریـــزی 
جدیـــدی در خصـــوص تقویـــت کادر 
فنـــی و ملی پوشـــان خـــود کنـــد تـــا 
بتوانـــد ســـهمی در نفـــرات اعزامـــی 
بـــه المپیـــک ۲۰۲۸ لـــس آنجلـــس 
داشـــته باشـــد. علـــی کتابفـــروش، 
دبیـــر فدراســـیون اســـکواش در ایـــن 
خصـــوص می گویـــد: »هـــر چنـــد ســـایت 
جهانـــی بـــا حضـــور اســـکواش موافقـــت 
کـــرد ولـــی هیـــچ ضمانتـــی وجـــود نـــدارد 
ــد.  ــم باشـ ــای بعـــدی هـ ــه در دوره هـ کـ
هماننـــد کاراتـــه و بوکـــس. همانطور که 
می دانیـــم همیشـــه میزبانـــان المپیـــک 
رشـــته هایی کـــه در آن قدرتمنـــد 
ـــا ارائـــه پیشـــنهاد بـــه کمیتـــه  هســـتند ب
بین المللـــی المپیـــک بازی هـــا را بـــه 
لیســـت مســـابقات اضافـــه می کننـــد. 
بـــر ایـــن اســـاس آمریکایی هـــا خواســـتار 
حضـــور رشـــته های اســـکواش، فوتبـــال 

آمریکایـــی و ســـافت بـــال شـــدند.«
او در پاســـخ بـــه ایـــن ســـؤال کـــه آیـــا 
امیـــدی بـــه المپیـــن شـــدن ملی پوشـــان 
اســـکواش ایـــران هســـت، گفـــت: 
»حقیقتـــاً فراینـــد نحوه کســـب ســـهمیه 
از طـــرف فدراســـیون جهانـــی اعـــلام 
نشـــده ولـــی تمـــام تـــلاش مـــا ایـــن 

اســـت در صـــورت مشـــخص شـــدن، 
فرایندهـــای حضـــور اســـکواش بازان 
نیـــم  بدرســـتی طـــی شـــود تـــا بتوا

نماینـــده داشـــته باشـــیم.«
 : د ا د مـــه  ا د ا ســـیون  فدرا بیـــر  د
»اســـکواش ایـــران در ســـال ۲۰۱۸ 
توانســـت در بخـــش تیمـــی ســـوم 
شـــود. ۶ مـــدال انفـــرادی هـــم در بخـــش 
جوانـــان داشـــتیم، ولـــی چنـــد ســـالی 
اســـت کـــه از رده ششـــمی بالاتـــر 
نیامدیـــم. پـــس بـــرای المپیکـــی شـــدن 

راهـــی ســـخت پیـــش رو داریـــم.«
ـــود کـــه  امـــا اســـکواش از رشـــته هایی ب
ــت.  ــیایی را نگرفـ ــای آسـ ــواز بازی هـ جـ
ــان کـــرد: »کمیتـــه  ــورد بیـ او در ایـــن مـ
ملـــی المپیـــک ســـعی در اعـــزام کاروان 
کیفـــی داشـــت و چـــون شـــانس مـــا 
بـــرای کســـب مـــدال کـــم بـــود اعـــزام 

نشـــدیم.«
علـــی کتابفـــروش همچنیـــن از اهـــداف 
اصلـــی فدراســـیون صحبـــت کـــرد: 
»هدف گـــذاری مـــا بازی هـــای آســـیایی 
۲۰۲۶ ژاپـــن اســـت. چـــون بـــرای مـــا 
اهمیـــت زیـــادی دارد تـــا بتوانیـــم 
اســـکواش را بهتـــر معرفـــی کنیـــم.«

جشـــنواره روز جهانـــی اســـکواش 
روزهـــای ۲۰ و ۲۱ مهـــر در ۲4 اســـتان 
ــهر  ــی شـ ــای عمومـ ــور و در فضاهـ کشـ
ــنواره ای کـــه هـــدف  ــزار شـــد. جشـ برگـ
از برگـــزاری آن توســـعه همگانـــی ایـــن 
رشـــته در ســـطح کشـــور بـــود. دبیـــر 
فدراســـیون اســـکواش بـــا توجـــه بـــه بعد 
همگانـــی ایـــن جشـــنواره مطـــرح کـــرد: 
»هـــدف ایـــن بـــود اســـکواش در دل 
مـــردم جـــا بگیـــرد. خروجـــی خوبـــی هـــم 
گرفتیـــم و علاقه منـــدان زیـــادی در ایـــن 
جشـــنواره بخصـــوص در اســـتان هایی 
چـــون اصفهـــان، کرمانشـــاه و یـــزد 
داشـــتیم. دیگـــر الان می توانـــم بگویـــم 
بـــا گســـترش ایـــن رشـــته بازیکنـــان 
جدیـــدی از کیـــش، آذربایجـــان شـــرقی، 
گلســـتان، خوزســـتان و حتـــی تهـــران بـــه 

مـــا معرفـــی شـــدند و دیگـــر اســـکواش 
ــتان نیســـت.« ــد اسـ ــار چنـ در انحصـ

در پایـــان دبیـــر فدراســـیون چالـــش 
بـــزرگ اســـکواش را انتخـــاب ســـرمربی 
دانســـت: »چالـــش بزرگـــی کـــه داریـــم 
ایـــن اســـت مربیـــان داخلـــی خوبـــی 
داریـــم ولـــی بایـــد بـــرای ارتقـــای آنهـــا 
اقـــدام کنیـــم. بـــرای تیـــم ملـــی هـــم 
مذاکراتـــی بـــا مربیـــان خارجـــی داشـــتیم 
ـــه نتیجـــه می رســـیم. چـــون  ـــزودی ب و ب
رقابـــت زیـــادی بـــا تیم هـــای مالـــزی، 
هنگ کنـــگ، ژاپـــن و هنـــد داریـــم و بـــا 
ســـرمایه گذاری چینی هـــا قهرمانـــی 
آســـیا در ســـال های آینـــده ســـخت تر 

هـــم می شـــود.«

ـــوان در  ـــا اولیـــن مـــدال تاریـــخ کـــوراش بان ـــا آقایـــی ب دنی
بازی هـــای آســـیایی در آغـــوش تاریـــخ قـــرار گرفـــت. او 
ـــن نقـــره تاریخـــی،  ـــار ای در هانگـــژو نقـــره گرفـــت امـــا عی

کـــم از طـــلا نداشـــت.
 کـــوراش بعـــد از مدت هـــا بی ســـر و ســـامانی، بـــه 
فدراســـیون ووشـــو تحویـــل داده شـــد. الحـــق کـــه ســـر و 
ســـامان هـــم گرفـــت امـــا آقایـــی بعـــد از ایـــن سدشـــکنی 
معتقـــد اســـت کـــوراش کاران در بازی هـــای آســـیایی 
ـــرادری خـــود را ثابـــت کرده انـــد، حـــالا وقتـــش رســـیده  ب
کـــه دیگـــر نگاه هـــا بـــه ایـــن رشـــته عـــوض شـــده تـــا از 
ایـــن آوارگـــی خـــارج شـــده و به صـــورت یـــک فدراســـیون 

مســـتقل دربیایـــد.
  همیشه اولین ها حس و حال متفاوتی دارند. 

کسب اولین مدال تاریخ کوراش بانوان در 
بازی های آسیایی چه حس و حالی دارد؟

بعـــد از ۱۷ ســـال تـــلاش و زحمـــات شـــبانه  روزی بالاخـــره 
بـــه حقـــم در کـــوراش رســـیدم. باتوجـــه بـــه اینکـــه کوراش 
در المپیـــک نیســـت، از بچگـــی رؤیـــای مـــدال بازی هـــای 
ــه برایـــم  ــد از آســـیب دیدگی کـ ــتم. بعـ ــیایی را داشـ آسـ
پیـــش آمـــد ناامیـــد نشـــدم، خـــدا هـــم کمـــک کـــرد و 

ـــه ایـــن مـــدال تاریخـــی برســـم. توانســـتم ب
  در فینال چه اتفاقی افتاد که حریف 

کوراش کار چینی نشدی؟
در فینـــال بـــا حریـــف چینـــی روبـــه رو 

شـــدم کـــه بـــه  شـــدت قـــدر بـــود. 
ــت  ــی داشـ ــو عجیبـ ــم جـ ــالن هـ سـ
و همـــه چیـــز بـــه نفـــع حریفـــم 
بـــود. دوســـت داشـــتم مدالـــم 
طلایـــی باشـــد امـــا حریفـــم واقعـــاً 
قدرتمنـــد بـــود و از پســـش 
برنیامـــدم. از طرفـــی هـــم 
ـــم  مصدومیـــت قدیمـــی زانوی

در فینـــال اذیتـــم کـــرد.
  مصدومیت زانویت 

نگران کننده است؟
فعـــلاً در حـــال اســـتراحت 
هســـتم. از چنـــد روز دیگـــر 
مجـــدداً تمریناتـــم را شـــروع 

ـــم اوضـــاع  ـــد ببین ـــم و بای می کن
زانویـــم چگونـــه اســـت. در کل 

ایـــن آســـیب قدیمـــی اســـت و 
هرچنـــد وقـــت یـــک بـــار اذیتـــم 

. می کنـــد
 حمایت ها قبل از بازی های 

آسیایی در حد مدال آوری بود؟
از زمانـــی کـــه کـــوراش زیرمجموعـــه 
فدراســـیون ووشـــو قـــرار گرفـــت اوضـــاع 
بهتـــر شـــد. صدیقـــی هـــم همـــه جـــوره 
مـــا را حمایـــت کـــرد کـــه تبعیضـــی 
بیـــن کـــوراش و ووشـــو حـــس نشـــود. 
فدراســـیون قبـــل و حیـــن بازی هـــا 
برایمـــان ســـنگ تمـــام گذاشـــت. 

نصیرنـــژاد دبیـــرکل فدراســـیون 
بین المللـــی کـــوراش هـــم کـــم 
نگذاشـــت و از مـــا حمایـــت کـــرد.

 دلیل اینکه کوراش آن طور که 
باید شناخته نشده، چیست؟

متأســـفانه کـــوراش هنـــوز شـــناخته 
ز  هنـــو خیلی هـــا   . نیســـت ه  شـــد
یـــن رشـــته چیســـت  ننـــد ا نمی دا
و فرقـــش را بـــا جـــودو و کشـــتی 

. ننـــد ا نمی د
فکـــر می کنـــم رســـانه ها کمتـــر بـــه 
ایـــن رشـــته می پردازنـــد در حالـــی کـــه 

در دو دوره بازی هـــای آســـیایی حضـــور داشـــته اســـت.
 حالا که کوراش با این مدال ها برادری اش را ثابت 

کرد، چه انتظاری دارید؟
مـــا در بازی هـــای آســـیایی بـــرادری خـــود را بـــه مســـئولان 
ثابـــت کردیـــم، فکـــر می کنـــم حـــالا وقتـــش رســـیده 
باشـــد کـــه کـــوراش جـــدا شـــده و خودمـــان بـــه یـــک 

ــویم. ــتقل تبدیـــل شـ ــیون مسـ فدراسـ
مـــا جـــزو رشـــته های مـــدال آور هســـتیم و امیـــدوارم 
ایـــن رشـــته حمایـــت شـــود و بـــه المپیـــک ۲۰۲۸ راه پیـــدا 
کنـــد تـــا در آن میـــدان هـــم کـــوراش افتخارآفرینـــی کنـــد.
 این رشته لیگی دارد که منبع درآمد کوراش بازان 

باشد؟
کـــوراش متأســـفانه لیـــگ نـــدارد، در نتیجـــه مـــا هـــم هیچ 
منبـــع درآمـــدی نداریـــم.کلاً بـــرای مخـــارج زندگـــی خیلـــی 

روی کـــوراش حســـاب بـــاز نمی کنیـــم.

همانطور که 
می دانیم همیشه 

میزبانان المپیک 
رشته هایی که در 

آن قدرتمند هستند 
با ارائه پیشنهاد به 

کمیته بین المللی 
المپیک بازی ها را 

به لیست مسابقات 
اضافه می کنند. 

بر این اساس 
آمریکایی ها خواستار 

حضور رشته های 
اسکواش، فوتبال 

 آمریکایی و 
سافت بال شدند
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حمیداحمدینیا
روزنامه نگار

پریساغفاری
روزنامه نگار

 zگفت و گو

فائزهزمانی
روزنامه نگار



او ورزشگاه را با 
دویدن و دزدیدن 
نگاهش نسبت به 
خبرنگاران ترک کرد. 
ارلینگ در حالی این 
کار را انجام داد که 
دو کیسه بزرگ در 
دست داشت و حاضر 
به صحبت با هیچ 
کس نشد. انگار 
می خواست از همه 
فاصله بگیرد و کسی 
سر راهش نباشد، 
درست مثل نمایشی 
که در زمین بازی 
داشت

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8
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برونو گیمارش

بند جنجالی تکذیب شد

دیلــی میــل بــا انتشــار گزارشــی در مــورد قــرارداد جدیــد برونو 
گیمارش برزیلی با نیوکاســل، مدعی شــده بود در قرارداد این 
هافبک 25 ســاله با باشــگاه انگلیســی بند فسخی مخصوص 
بارســلونا وجــود دارد. بــا این حــال فابریتزیو رومانــو این خبر را 
تکذیب کرده اســت. رومانو مدعی شــد که چنین  بندی وجود 
نــدارد و تنهــا بنــد فســخ موجــود در آن، همان بنــد 100 میلیون 

پونــدی اســت که هر باشــگاهی می توانــد آن را فعال کند.

اسماعیل بن ناصر

بازگشت پس از 5 ماه

اســماعیل بن ناصر روز گذشــته پس از 5 ماه دوری از میادین 
بــه تمرینــات میلان برگشــت، این اتفــاق زودتــر از موعدی که 
پزشکان باشگاه میلان پیش بینی کرده بودند رخ داده است. 
ایــن هافبــک الجزایــری قــرار بــود چند هفتــه بعد بــه تمرینات 
برگــردد امــا آنقدر در ریکاوری عملکرد خوبی داشــته که امروز 
بــرای اولیــن بار پــس از نزدیک بــه پنج ماه بــا هم تیمی هایش 

تمریــن کند.
 

روملو لوکاکو:

در مورد من مزخرف زیاد می گویند

روملــو لوکاکــو کــه از شــایعات مطــرح شــده پیرامــون خــودش 
در رابطــه بــا انتقــال بــه یوونتــوس و اینتــر دلخــور اســت، در 
مصاحبــه ای قــول شفاف ســازی در آینــده را داد: »منتظر زمان 
مناســب برای صحبت کردن هســتم. هنوز زمان مناسب برای 
گفتن حرف هایم فرا نرسیده اما فعلاً روی روند خوبی هستیم. 
در رم، ســه بــازی اخیرمــان را برده ایــم و در تیــم ملی هم هفته 
مهمی داشتیم. اگرچه همچنان مزخرفات زیادی می خوانم.«

 

دنی کارواخال

تعریف از بازیکن بارسلونا

تیــم ملــی اســپانیا بــا پیــروزی 1-0 در خانــه نــروژ، جــواز حضور 
در مســابقات یــورو 2024 آلمــان را بــه دســت آورد. به گزارش 
رویترز، دنی کارواخال، مدافع راســت تیم ملی اســپانیا پس از 
برد مهم برابر نروژ، به تمجید از گاوی زننده گل برتری اسپانیا 
پرداخت: »گاهی اوقات باید به یاد بیاوریم گاوی فقط 19 سال 
دارد و برای اسپانیا و بارسلونا ثابت بازی می کند. درباره گاوی 

چیــز زیــادی نمی توان گفت، غیر از اینکه او جواهر اســت.«
 

 zنگاه

 zچهره

توهین رکیک نیمار به 
رئیس فدراسیون برزیل

در  ر  نیمــا خیــر  ا ی  ل هــا جنجا
برزیــل همچنــان ادامــه دارد. بعد 
از تســاوی 1-1 برزیل در بازی اخیر 
دو تیــم در انتخابــی جــام جهانــی، 
دیــداری کــه در شــهر کویابــا در 
برزیــل برگزار شــد، نیمــار در پایان 
مســابقه در حالی که در حال ترک 
زمین بــود با توهین تماشــاچی ها 
مواجــه شــد و پــاپ کورنــی کــه بــه 
طرفــش پرتــاب شــده بــود به ســر 
او اصابــت کــرد و ســتاره برزیلــی را 

بــه شــدت خشــمگین کــرد.
امــا مشــکلات نیمــار بــا تیــم ملی 
برزیــل تنها بــه این اتفــاق خلاصه 
نمی شــود. بعــد از ورود ســتاره 
الهلال به تونل ورزشــگاه او ظاهراً 
بــا رئیــس فدراســیون فوتبــال 
برزیل، ادنالدو رودریگز، به شدت 
درگیر شــده اســت. خوزه کارلوس 
آرائوخــو، روزنامه نگار برزیلی، این 
خبــر را فــاش کــرد و مدعــی شــد 
نیمار در تونل ورزشــگاه با ادنالدو 
رودریگز درگیری شــدیدی داشته 
و بــه دلیــل انتقــال محــل برگزاری 
مســابقه از کانارینیا بــه کویابا او را 

مــورد مؤاخــذه قــرار داده اســت.
در گــزارش ایــن روزنامه نــگار اشــاره 
شده که نیمار بعد از ماجرای پرتاب 
پاپ کــورن وارد تونل ورزشــگا کویابا 
شــد و در آنجا به صورت تصادفی با 
رئیس فدراســیون برزیل روبرو شد. 
در گــزارش ادعــا شــده کــه نیمــار به 
شــکل ناگهانــی به ادنالــدو رودریگز 
حملــه ور شــده و بــه او توهین هــای 

شــدید و رکیک کرده اســت.
روزنامه نگار برزیلی می گوید: »نیمار 
انــواع و اقســام توهین های رکیک را 
بــه رئیــس فدراســیون برزیــل کرد و 
وقتــی داشــتند از ادنالــدو رودریگــز 
دورش می کردند تهدید کرد و گفت 

بــه مونته ویدئو ســفر نمی کند.« 

نــد  رو مــه  دا ا نــروژی در  زیکــن  با
ناامید کننــده ای کــه دارد همــراه بــا تیم 
ملــی نیــز انتظــارات را بــرآورده نکــرد تــا 
رســیدن بــه تورنمنــت یــورو 2024 برای 
او و یارانــش تقریبــاً غیرممکــن شــود.

ارلینــگ هالنــد بار دیگــر تأثیر گذار نبود 
و انتخــاب قلبــی او نیــز چنیــن چیــزی 
نیســت. مهاجــم نــروژی بــار دیگــر در 
شــرایطی قــرار گرفتــه کــه البتــه بــا آن 
غریبــه نیســت. او بــا وجــود کیفیــت 
بی نظیــری کــه دارد بــار دیگــر بایــد 
زودتــر از بقیــه بازیکنــان هم ســطحش 
بــه تعطیــلات تابســتانی بــرود و یــک 
تورنمنــت بــزرگ بین المللــی را از خانــه 
تماشــا کنــد زیــرا بــا شکســت نروژی ها 

مقابــل اســپانیا حضــور آنهــا در رویــداد 
آلمــان در ماه هــای ژوئن و جولای 2024 

عمــلاً غیرممکــن اســت.
هالنــد مقابل اســپانیا هیچ نشــانه ای از 
یک ســوپر اســتار نداشت و او فقط یک 
بــار توانســت به ســمت دروازه اســپانیا 
شــوت بزنــد و آن هــم روی پاس اشــتباه 
فران گارســیا بود. در طــول بازی او هیچ 
راهــی بــرای رســیدن بــه دروازه اســپانیا 

پیــدا نکــرد و از دفــاع لاروخا رد نشــد.
دلا فوئنتــه بعــد از بــازی بــه تحســین از 
خــط دفــاع تیمــش پرداخــت و گفت به 
خاطــر عملکــرد بی نظیر دفاع ما بود که 

هالنــد فرصــت گلزنی پیــدا نکرد.
بــا تنهــا شــوتی که ارلینــگ در ایــن بازی 
زد میانگیــن شــوت های او در هــر بــازی 
ملــی روی عــدد ســه باقــی  مانــد و دقت 

پــاس او 60 درصــد ثبــت شــد.
تنهــا غنیمتــی کــه هالنــد بــا خــودش از 

اســپانیایی ها گرفــت پیراهــن فابیــان 
بــود کــه در انتهــای بــازی آن را بــا هــم 
عــوض کردنــد و خیلــی ســریع بعــد از 
دســت دادن با بعضــی از هم تیمی های 

باشــگاهی اش بــه رختکــن رفــت.
او ورزشــگاه را نیــز بــا دویــدن و دزدیدن 
نگاهش نسبت به خبرنگاران ترک کرد. 
ارلینــگ در حالــی ایــن کار را انجــام داد 
که دو کیســه بزرگ در دســت داشــت و 
حاضــر بــه صحبــت بــا هیچ کس نشــد. 
انگار می خواســت از همه فاصله بگیرد 
و کســی سر راهش نباشد، درست مثل 

نمایشــی کــه در زمین بازی داشــت.
 

هالند برای نروژ کافی نیست
حتــی بــا وجــود ارلینــگ هالنــد، شــاید 
بهتریــن بازیکــن حــال حاضــر جهــان، 
نــروژ بــاز هــم نتوانســت از طریــق 
بازی هــای مقدماتــی بــه مرحلــه نهایــی 

جــام ملت های اروپــا 2024 صعود کند. 
هالنــد بــرای دور نگــه داشــتن شــیرها 
از شکســت صفر-یــک مقابــل اســپانیا 
در دیــدار سرنوشت ســاز گــروه A در 

ورزشــگاه اولــوال اســلو کافــی نبــود.
هالند و کاپیتان آرسنال، مارتین اودگارد 
کــه در دو فصــل اخیــر در لیــگ برتــر 
انگلیس خوش درخشیدند، نتوانستند 
به انتظار نروژ از ســال 2000 برای حضور 
در تورنمنت هــای بــزرگ پایــان دهنــد. 
آخریــن بــاری که نــروژ در دور نهایی یک 
تورنمنت معتبر شــرکت کرد، یورو 2000 
بود. در آن زمان، مربی حال حاضر نروژ، 
اســتال ســولباکن، هنــوز عضــوی از تیم 

شــیرها بود.
روی کاغــذ امیدهای نــروژ برای رفتن به 
آلمــان 2024 هنــوز به طور کامل بســته 
نشــده اســت. آنها هنــوز ایــن فرصت را 
دارنــد کــه یکــی از ســه بلیــت آخــر را از 

طریــق پلــی آف لیــگ ملت هــا در مارس 
2024 برنــده شــوند.

12 تیــم برتــر لیــگ ملت هــای 2023-
2022 کــه هنــوز بلیــت جــام ملت هــای 
اروپــا 2024 را دریافــت نکرده انــد در 
مرحلــه پلــی آف شــرکت خواهنــد کــرد. 
نــروژ براســاس عملکــرد خــود در لیــگ 
ملت هــای ســطح B در ایــن فصــل در 
رده بیســت و چهــارم قرار گرفته اســت. 
در مرحله پلی آف، یوفا 12 تیم را به ســه 
گــروه چهار تیمی تقســیم خواهــد کرد. 
آنهــا بازی های نیمه نهایی و فینال برگزار 
خواهنــد کــرد و تنهــا برنــده هر گــروه به 

دور نهایــی راه می یابــد.
تاکنــون شــش تیــم کــه جایــگاه بهتــری 
نســبت به نــروژ دارند حضور خــود را در 
جــام ملت هــای اروپا ســال آینــده تأیید 
کرده اند که عبارتند از: آلمان، فرانســه، 

پرتغــال، بلژیک، اســپانیا و اســکاتلند.

یک تورنمنت بزرگ دیگر برای هالند از دست رفت

سردرگم و بی مقصد
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

تلخی یوروی قبلی در کام استیو کلارک ماند. 
اســکاتلند از ســال 1998 صبر کرده بود تا به 
یــک تورنمنــت بــزرگ برســد، پاندمــی کرونا 
بازی هــا را 12 مــاه عقــب انداخت و شــیرینی 
بــازی خــوب در تســاوی بــدون گل مقابــل 

انگلیــس با باخت 3 بر یک مقابل کرواســی 
در گلاسکو و آخر شدن در گروه از بین رفت. 
از سه بازی تنها یک امتیاز گرفتند و کلارک به 
تلاش ادامه داد. باخت در پلی آف به اوکراین 
بــه رویــای او بــرای جبران ســریع آن ناکامی و 

صعــود بــه جام جهانی پایــان داد. حالا بیش 
از یــک ســال گذشــته و اســکاتلند صعود به 
یورو را جشن گرفته است. جالب اینکه برای 
ســومین بار از صعود به یورو مطمئن شدند 
در حالی که خودشان بازی نمی کردند. باخت 

خانگی نروژ به اســپانیا باعث شــد اســپانیا و 
اسکاتلند با 15 امتیاز از شش بازی در بالای 
جدول گروه A قرار بگیرند و نروژ که از هفت 
بازی 10 امتیاز گرفته شانسی برای رسیدن به 
آنها نداشته باشد. دو بازی ماه آینده اسپانیا و 

اسکاتلند برای صدرنشینی است.
اســکاتلند پنج بازی ابتدایی خود در مرحله 
مقدماتی را برد و با باخت یکشنبه شب نروژ، 
بــازی مــاه آینده دو تیــم از اهمیت می افتد و 
قــرار نیســت با اســترس مقابل تیــم ارلینگ 

هالند قرار بگیرند.
اما انگیزه های کلارک اینجا تمام نمی شــود. 
او نه تنها به دنبال اول شدن در گروه است، 
بلکــه می خواهــد توانایی هــای تیمــش را 
در تورنمنــت آلمــان ثابــت کنــد. اســکاتلند 
می خواهــد ثابــت کنــد دو ســال قبــل درباره 
خــودش عادلانــه رفتــار نکــرده و ایــن یــک 
اتفــاق تاریخــی اســت؛ هرگــز اســکاتلند از 
مرحلــه گروهی جام جهانی یا یورو بالا نرفته 
و گسترش جام ملت های اروپا حتماً به این 

تیم توانمند کمک می کند.
کار کلارک در پیشــرفت آبی پوشان غیرقابل 
انکار است. او الهام بخش یک ملت فوتبالی 

بــوده کــه علاقــه اش را در بازی هــای خانگی 
اسکاتلند نشان می دهد. این تیم دل و عقل 
هوادارانش را ربوده ضمن اینکه ویژگی های 
اســکاتلندی مشخصی دارد: سختکوشی و 
فروتنــی. اگر خــودت را کوچک نکنی در تیم 
جایــی نداری. آنها باانگیزه به آلمان می روند 

اما مغرور نمی شوند.
پیشــرفت  هــم  بــا  تیــم  مرکــزی  هســته 
کرده انــد، انــدی رابرتســون، کایــران تیرنــی، 
کالــوم مک گرگــور، جان مک گین و اســکات 
مک تامینــای که حــالا بازیکنــان باتجربه ای 
در عرصــه ملــی محســوب می شــوند. تیــم 
اســکاتلند بر خلاف خیلــی از تیم های قبلی 
ایــن کشــور، راه هــای موفقیــت را می دانــد، 
انگیزه بالایی هم دارد نه تنها به خاطر ناکامی 
یوروی قبلی بلکه برای جبران ناکامی هایش 
در آن تورنمنت. اسکاتلند با کلارک به جایی 
رسیده که باور دارد در میان بهترین ها است 
و بــرای حضــور در مســابقات مهــم قــاره ای و 
جهانــی نبایــد چند دهــه انتظار بکشــد. برد 
خردادمــاه مقابــل نــروژ بــه خاطــر نگــرش 
بازیکنــان کلارک بــود بعــد از آنکــه توانســته 
بودنــد بــا دو گل اســپانیا را در همپــدن پارک 

شکست دهند. درست است که در سویل 
تنها باخت مرحله مقدماتی را تجربه کردند 
اما برابر یک حریف بزرگ دســت و پا بســته 
نبودند. اگر گل مک تامینای را به شکل بحث 
برانگیــزی رد نمی کردنــد، شــاید بــه امتیــاز 
لازم بــرای صعــود در همــان بازی پنجشــنبه 

می رسیدند.
در بــازی مــاه گذشــته در لارنــاکا هــم در نیم 
ســاعت اول ســه گل بــه قبــرس زدنــد امــا 
لحظــه ای عقــب ننشســتند و تا آخــر با تمام 
تــوان بــازی کردنــد تــا گل نخورنــد؛ تیم های 
قبلی اسکاتلند زیر فشار تسلیم می شدند.

کلارک طــوری کار می کند که بازی دوســتانه 
امشب با فرانسه در لیل هم اهمیت زیادی 
دارد. اســکاتلند بازی با فرانســه و دیدار ماه 
گذشته با انگلیس را به خاطر لیگ ملت های 
اروپا انتخاب کرده و با این بازی های طراز اول 

عیارش بالا می رود.
دســتاوردش  آخریــن  بــرای  بایــد  کلارک 
جشــن بگیــرد، اتفاقــات یــوروی قبلی نقش 
مهمی داشــت و این تیم دوباره که در میان 
بهترین های قاره قرار بگیرد، انگیزه مضاعفی 

خواهد داشت.

اسکاتلند چطور به یورو 2024 صعود کرد؟

سختکوشی، فروتنی و مک تامینای
انتخابی جام ملت های اروپا 2024

سه شنبه 25 مهر 1402
19:30 ............. فنلاند – قزاقستان
22:15 ................ انگلیس – ایتالیا
22:15 ................. مالت – اوکراین
لیتوانی – مجارستان........... 22:15
22:15 ....... صربستان – مونته نگرو
ایرلند شمالی – اسلوونی...... 22:15
سن مارینو – دانمارک.......... 22:15

انتخابی جام جهانی 2026
بامداد چهار شنبه 26 مهر 1402

ونزوئلا – شیلی................... 00:30
02:00 ................ پاراگوئه – بولیوی
اکوادور – کلمبیا.................. 03:00
اروگوئه – برزیل................. 03:30
پرو – آرژانتین.................... 05:30

دوستانه
بامداد چهارشنبه 26 مهر 1402

03:30 ................ مکزیک – آلمان
آمریکا – غنا....................... 04:00

 zبرنامه بازی ها
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 zخبر

سه شنبه    25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422  

ساندرو تونالی

احتمال محرومیت 18 ماهه!

گاتزتا دلواســپورت گزارش داده هافبک جوان نیوکاســل قصد دارد 
برای همکاری کامل با فدراسیون فوتبال ایتالیا و دادستانی تورین، 
جزئیــات شــرط   بندی هــای غیرقانونی خودش و تمــام چیزهایی که 
درباره این رسوایی می داند را فاش سازد. تونالی و فاجولی هر دو تأیید 
کرده اند که روی مسابقات فوتبال هم شرط  بندی کرده اند و براساس 
قوانین ورزشــی ایتالیا، باید با ســه سال محرومیت مواجه شوند اما 

همکاری آنها با مقامات، باعث تخفیف در مجازات خواهد شد.

مارچلو بیلسا:

من احساسی نیستم!

ســرمربی تیــم ملــی اروگوئــه، مدت هــا بــرای فــدا کــردن نتیجه 
بــه خاطــر ارائه بــازی زیبا مــورد انتقاد قرار می گرفت. بیلســا در 
آخرین مصاحبه خود گفت: »من آدم رمانتیکی نیســتم. اگر از 
مــن بپرســید ترجیــح می دهــم خوب بــازی کنم و ببــازم یا اینکه 
بد بازی کنم و برنده شوم، ترجیح من بر برنده شدن است. اما 
بــه خوبی می دانم کــه این معادلات، در آینده جواب نمی دهد. 
نمی تــوان بــاور کــرد که راه برنده شــدن، بد بازی کردن اســت.«

  

امانوئل آدبایور:

هواداران آرسنال من را ببخشند!

بــا وجــود اینکــه بیشــترین بــازی و بیشــترین گل ایــن مهاجــم 
توگویی در لباس آرســنال بود اما شــاید لحظه ای که در خاطر 
فوتبال دوســتان از او مانده اســت، شــادی گل بی حد و اندازه 
او بــا لبــاس منچسترســیتی مقابــل هــواداران تیــم ســابقش 
بــوده باشــد. آدبایــور در آخریــن مصاحبــه خــود از هــواداران 
آرســنال خواســته آن صحنــه را فرامــوش کننــد و او را بــه خاطر 

آن لحظــه ببخشــند.

آندره لونین:

این بازیکن به من گل نمی زند!

لونین در مصاحبه اخیرش با ال چیرینگیتو در مورد بلینگهام 
گفــت: »جــود بلینگهــام یــک موجــود فضایــی اســت. او در ۲۰ 
ســالگی به بهترین باشــگاه جهان آمد، در هر بازی گل می زند، 
پــاس گل می فرســتد، روی بازی هــا تأثیرگــذار اســت و دروازه 
حریفــان را بــاز می کنــد. همــه اینهــا فراتــر از تصور اســت. ولی 
در تمرینات مقابل من گل نمی زند و من شــوت هایش را مهار 
می کنــم. بــه نظر می رســد او فقــط در تمرینــات گل نمی زند!«

 zسوژه

افشاگری مدیربرنامه زانیولو

او به شرط بندی اعتیاد داشت

مجتبی حسین مرشدی
روزنامهنگار

اخبار تیمی
 به جز بوکایو ساکا که دچار مصدومیت همسترینگ شد و کمی بعد از پیوستن به اردوی انگلیس آن را ترک کرد، ساوت گیت تمام بازیکنانش را در اختیار دارد 

و بدون شک تغییرات زیادی نسبت به بازی استرالیا در تیمش ایجاد می کند. او نسبت به هو کردن جوردن هندرسون، کاپیتان تیمش، واکنش نشان داد و بازیکن الاتفاق یکی از کسانی 
است که به نیمکت می رود تا دکلان رایس برگردد. ترنت الکساندر آرنولد هم می تواند به بازی در خط میانی ادامه دهد و جای کالوین فیلیپس را بگیرد. جود بلینگهام، هری کین، فیل 
فودن، جوردن پیکفورد و کایل واکر هم به ترکیب اصلی برمی گردند ضمن اینکه جان استونز آمادگی بدنی خود را به دست آورده و مقابل استرالیا به عنوان بازیکن جانشین به زمین 
آمد؛ او می تواند زوج هری مگوایر در قلب دفاع شود اگرچه خیلی وقت است که دیگر در ترکیب اصلی منچستریونایتد جایی ندارد. قبل از پیروزی بر مالت، دو بازیکن لیگ برتری ایتالیا، 

ساندرو تونالی و نیکولو زانیولو به دلیل شرکت در تحقیقات ماجرای شرط  بندی از اردوی ایتالیا رفتند. فدریکو کیزا، ایوان پروودل و ماتیا زاکانی هم مصدوم هستند و برای همین 
براردی یک بار دیگر فرصت بازی در بال راست را به دست می آورد. گلزنی و رکوردشکنی بوناونتورا شاید برای کنار زدن فراتزی کافی نباشد ضمن اینکه جووانی دی لورنزو، کاپیتان ناپولی 

به دفاع راست بر می گردد و جای ماتئو دارمیان را می گیرد.

ZOOM

انگلیــس و ایتالیــا، دو غول فوتبال دو ســال بعد از 
برگزاری فینال جام ملت های اروپا امشب دوباره 
در ویمبلــی مقابــل هم قرار می گیرنــد در دیداری 
که نقش مهمی در صعود به یورو 2024 دارد. تیم 
گرت ســاوت گیت تقریباً 90 دقیقه تا اوکی کردن 
بلیت آلمان فاصله دارد اما از طرف دیگر اختلاف 
سه امتیازی اش با آتزوری کاملاً قابل جبران است.

ســاوت گیت دیدار با مدافع عنوان قهرمانی اروپا 
را در نظر داشت و برای همین در دیدار دوستانه 
جمعه شــب مقابل اســترالیا به بعضــی بازیکنان 
غیراصلــی خود بازی داد. جو ویمبلی کســالت آور 
بــود و ســه شــیر راهــی بــرای عبــور از خــط دفاعــی 
کانگوروها پیدا نمی کردند تا اینکه اولی واتکینز 12 
دقیقه بعد از شروع نیمه دوم تنها گل بازی را زد.

انگلیــس  کــه  دیگــری  بازی هــای  همــه  مثــل 
هوادارانــش را راضــی نمی کند، بــه انتخاب نفرات 
و سیســتم ســاوت گیت ایــراد گرفتند امــا بالاخره 
پیروزی، پیروزی است بخصوص برای سه شیر که 
می توانند دو بازی مانده به پایان مرحله مقدماتی، 
از صعود مطمئن شوند. اوکراین شاید تنها تیمی 
باشــد که در گــروه C از انگلیس امتیاز گرفته اما 
بــا توجــه به 13 امتیــازی که میزبان امشــب دارد، 
کافی است ایتالیا را ببرند تا از قرارگرفتن در میان 
دو تیم بالای جدول گروه و صعود اطمینان یابند، 
مســاوی هم کافی است اگر اوکراین که یک بازی 
بیشــتر انجــام داده نتواند تیم قعرنشــین و بدون 

امتیاز مالت را شکست دهد.

حتی اگر تیم ساوت گیت امشب به خواسته اش 
نرســد دو بازی ماه آینــده مقابل مالت و مقدونیه 
شمالی هست ضمن اینکه سه شیر در مقدماتی 
یورو 12 برد متوالی در خانه دارد که در 10 تای آنها 

کلین شیت کرده.
ایتالیــا کــه به دنبال خــراب کردن رکــورد انگلیس 
است، نسبت به سه تیم پایین خود یک بازی کمتر 
انجام داده-به خاطر حضور در مرحله پایانی لیگ 
ملت هــای اروپــا- اما اجازه نداد حواشــی رســوایی 
شــرط  بندی بر تیم ســایه بیندازد و شــنبه شب با 
چهار گل مالت را شکست داد. جاکومو بوناونتورا 
در 34 ســالگی نخســتین گل ملی اش را زد و بعد 
دو گل از دومنیکو براردی و یکی از داویده فراتزی 
تیــم لوچانو اســپالتی را به این بــرد روحیه بخش و 
شیرین رساند تا تساوی تحقیرآمیز ماه گذشته با 

مقدونیه فراموش شود.
ایتالیای 10 امتیازی فقط به دلیل برتری در دیدار 
مســتقیم از اوکرایــن بالاتر قرار گرفتــه و بازی ماه 
آینده این دو تیم در زمین بی طرف لورکوزن شاید 
تیمی را که به صورت مســتقیم به آلمان می رود، 

تعیین کند.
آتزوری که در ویمبلی جشن قهرمانی یورو 2020 را 
برپا کرد، در پلی آف جام جهانی به مقدونیه باخت 
و انگلیس هم انتقام فینال یورو را هفت ماه قبل 
در ناپــل بــا پیــروزی 2 بــر یــک گرفــت امــا ایتالیا از 
ســال 2006 در مقدماتــی قــاره ای در خارج از خانه 

شکست نخورده است.

انگلیس - ایتالیا، دو سال بعد از فینال یورو در ویمبلی

نبرد مرگ و زندگی بزرگان اروپا
22:15

  سرمربی: 

ساوت گیت

پیکفورد
واکر

استونز
مگوایر

تریپیر
الکساندر آرنولد

رایس
فودن

بلینگهام
رشفورد

هری کین

  سرمربی: 

اسپالتی

دوناروما

دی لورنزو

مانچینی

باستونی

دی مارکو

فراتزی

لوکاتلی

بارلا

براردی

راسپادوری

 مویزه کین

  استادیوم: ومبلی

انگلیس - ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1615+6501193اسپانیا1

915+6501123اسکاتلند2

210+7313119نروژ3

47-6213913گرجستان4

230-7007225قبرس5

A جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

716+7511136ترکیه1

631288010ولز2

610+6312104کرواسی3

17-621389ارمنستان4

123-7106517لیتوانی5

D جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

713+541092مجارستان1

410+6312106صربستان2

52215508مونته نگرو3

45-6123610لیتوانی4

72-6024310بلغارستان5

G جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1413+5410162انگلیس1

610+5311104ایتالیا2

110+631287اوکراین3

77+6213714مقدونیه4

140-6006115مالت5

C جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

813+6411113آلبانی1

311+632185چک2

731399010لهستان3

62316609مولداوی4

111-7016213جزایر فارو5

E جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

916+8440134رومانی1

1215+7430208سوئیس2

632177011اسرائیل3

71428807کوزوو4

76-8134714بلاروس5

142-8026317آندورا6

I جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

کاپیتان رئال به  
ال کلاسیکو می رسد

ناچــو فرنانــدز کاپیتــان رئــال مادرید 
ســرانجام می تواند در ال کلاسیکوی 
28 اکتبــر )6 آبــان( در مونتجوئیــک 
برابر بارسا به میدان برود، زیرا کمیته 
اســتیناف محرومیــت ناشــی از تکل 
خشــن او روی پــای پورتــو در دیــدار 
مقابــل خیرونا را از ســه جلســه به دو 
جلســه کاهــش داد. مدافــع میانــی 
رئــال در مقابــل اوساســونا و در بــازی 
شنبه آینده مقابل سویا در سانچس 

پیسخوان نیز غایب خواهد بود .

فاجیولی  نیکولو  برنامه های  فاجیولی مدیر  نیکولو  برنامه های  مدیر 
فــاش کــرد کــه خــانــواده ایــن بازیکن فــاش کــرد کــه خــانــواده ایــن بازیکن 
موافق نبود که او اتهامات را بپذیرد موافق نبود که او اتهامات را بپذیرد 
و خـــودش را بــه دادســتــانــی معرفی و خـــودش را بــه دادســتــانــی معرفی 
کند.  مارکو جوردانو، ایجنت نیکولو کند.  مارکو جوردانو، ایجنت نیکولو 
فاجیولی، به انتقادات پدر این بازیکن فاجیولی، به انتقادات پدر این بازیکن 
که او و کارکنانش هافبک یوونتوس که او و کارکنانش هافبک یوونتوس 
را متقاعد کردند تا خودش را معرفی را متقاعد کردند تا خودش را معرفی 

کند،  پاسخ داد.کند،  پاسخ داد.
هفته گذشته هافبک یوونتوس به هفته گذشته هافبک یوونتوس به 
عــنــوان یکی از بــازیــکــنــان درگــیــر در عــنــوان یکی از بــازیــکــنــان درگــیــر در 
تحقیقات برای شرط بندی غیرقانونی تحقیقات برای شرط بندی غیرقانونی 
ظاهر شد و خــودش را معرفی کرد. ظاهر شد و خــودش را معرفی کرد. 
پدر این بازیکن معتقد است ایجنت پدر این بازیکن معتقد است ایجنت 

او مشاوره خوبی به او نداده است.او مشاوره خوبی به او نداده است.
ــو در پــاســخ بــه ایـــن انــتــقــاد  ــوردانـ ــو در پــاســخ بــه ایـــن انــتــقــاد جـ ــوردانـ جـ
گفت: »پدر نیکولو گفت هیچ کس گفت: »پدر نیکولو گفت هیچ کس 

از این قضیه آگاه نیست و بهتر است از این قضیه آگاه نیست و بهتر است 
او  او حرفی نزنیم ولــی قبول نکردیم.  حرفی نزنیم ولــی قبول نکردیم. 
کسانی را که از منافع بازیکن دفاع کسانی را که از منافع بازیکن دفاع 
می کنند، مقصر دانست. برخی در می کنند، مقصر دانست. برخی در 
مورد مدیریت بد شرکت های نقل و مورد مدیریت بد شرکت های نقل و 
انتقالات بین المللی صحبت می کنند. انتقالات بین المللی صحبت می کنند. 
تنها چیزی که می توانیم بگوییم این تنها چیزی که می توانیم بگوییم این 
اســـت کــه مــشــتــری مــا قــبــاً هنگام اســـت کــه مــشــتــری مــا قــبــاً هنگام 
امضای قــرارداد گفته بود مشکاتی امضای قــرارداد گفته بود مشکاتی 
در اعــتــیــاد بــه شــرط بــنــدی داشـــت. در اعــتــیــاد بــه شــرط بــنــدی داشـــت. 
نزدیک تابستان بود و اولین چیزی که نزدیک تابستان بود و اولین چیزی که 
به او گفتیم این بود که تحت درمان به او گفتیم این بود که تحت درمان 

قرار بگیرد و خود گزارش دهد.«قرار بگیرد و خود گزارش دهد.«
جــوردانــو، پسر برونو، مهاجم سابق جــوردانــو، پسر برونو، مهاجم سابق 
ــــس او  ــت. آژان ــو، اسـ ــزی ــــس او نــاپــولــی و لات ــت. آژان ــو، اسـ ــزی نــاپــولــی و لات
نماینده چندین فوتبالیست ایتالیایی نماینده چندین فوتبالیست ایتالیایی 
لــورنــزو  و  اســکــامــاکــا  جانلوکا  لــورنــزو مانند  و  اســکــامــاکــا  جانلوکا  مانند 
اینسینیه و ستاره های لالیگا و لیگ اینسینیه و ستاره های لالیگا و لیگ 
)رئال  کاماوینگا  ادواردو  مانند  )رئال برتر  کاماوینگا  ادواردو  مانند  برتر 
مــادریــد(، جک گریلیش )منچستر مــادریــد(، جک گریلیش )منچستر 
سیتی(، پیر کالولو و روبــن لوفتوس سیتی(، پیر کالولو و روبــن لوفتوس 

چیک )میان( است.چیک )میان( است.
جــوردانــو ادامـــه داد: »مــا بزرگترین جــوردانــو ادامـــه داد: »مــا بزرگترین 
آژانس در جهان هستیم، اما ارتباط آژانس در جهان هستیم، اما ارتباط 
بــا مشتریان مــا مستمر، نــزدیــک و بــا مشتریان مــا مستمر، نــزدیــک و 
شخصی اســـت. نیکولو بــه قــمــار و شخصی اســـت. نیکولو بــه قــمــار و 
شــرط بــنــدی معتاد اســـت، مشکلی شــرط بــنــدی معتاد اســـت، مشکلی 
که زمانی پدیدار شد که ما ایجنت او که زمانی پدیدار شد که ما ایجنت او 
نبودیم. با وجود این تصمیم گرفتیم نبودیم. با وجود این تصمیم گرفتیم 
او را تنها نگذاریم. ما سعی کردیم او را تنها نگذاریم. ما سعی کردیم 
به هر نحوی به او کمک کنیم و باید به هر نحوی به او کمک کنیم و باید 
بگویم که او از زمان امضای قرارداد با بگویم که او از زمان امضای قرارداد با 
ما رفتاری مثال زدنی داشته است.«ما رفتاری مثال زدنی داشته است.«

فاجیولی با دادستان تورین همکاری فاجیولی با دادستان تورین همکاری 
کامل داشته است. او احتمالاً از کامل داشته است. او احتمالاً از 1۰1۰  
تا تا 1818 ماه محروم خواهد شد. آخرین  ماه محروم خواهد شد. آخرین 
گزارش ها در ایتالیا ادعا می کنند که گزارش ها در ایتالیا ادعا می کنند که 
ساندرو تونالی نیز اعتراف کرده است ساندرو تونالی نیز اعتراف کرده است 
در حالی که نیکولو زانیولو شرط بندی در حالی که نیکولو زانیولو شرط بندی 
روی بازی های فوتبال را رد می کند و روی بازی های فوتبال را رد می کند و 
می گوید که او فقط پوکر و بلک جک می گوید که او فقط پوکر و بلک جک 

بازی کرده است.بازی کرده است.



انتقاد مهاجم 
سابق استقلال از 
تعطیلی های لیگ

محســن یوســفی بازیکــن ســابق 
اســتقلال در خصــوص پیــروزی 
ســه بــر یک تیــم ملــی برابــر اردن 
گفــت: »خط دفــاع تیم ملی همه 
علاقه منــدان و اهالــی فوتبــال را 
نگــران کــرد، یــک گل خوردیــم و 
چنــد بــار هــم براحتــی بازیکنــان 
اردن از خــط دفــاع مــا گذشــتند 
و خوش شــانس بودیــم کــه بــاز 
هــم گل نخوردیــم و حتی کاپیتان 
اردن یــک پنالتــی را هم از دســت 
داد و در مجمــوع اشــتباهات 
خــط دفــاع زیــاد بــود و اگــر ایــن 
مشــکل حــل نشــود بایــد بیــش 
از گذشــته نگــران تیــم ملــی در 
جــام ملت های آســیا باشــیم. این 
خــط دفــاع نیــاز بــه تغییــر دارد و 
بایــد چنــد مدافــع بــه تیــم ملــی 
دعــوت شــوند، زمــان زیــادی تــا 
شــروع جــام ملت های آســیا باقی 
نمانــده و بایــد هرچــه زودتر نقاط 
ضعــف برطــرف شــود مــا بایــد بــا 
تیم هایــی چون کره جنوبی، ژاپن، 
عربســتان و استرالیا مقابله کنیم 
و ایــن کار را ســخت می کنــد.« 
کارشــناس فوتبــال در خصــوص 
دیــدار اســتقلال و هــوادار تهــران 
که قرار اســت جمعه برگزار شــود، 
گفت: »لیگ دســت و پا شکسته 
ما دوباره قرار اســت شــروع شــود 
و بعــد از انجــام چنــد بــازی دوباره 
تعطیــل شــود، ایــن لیــگ فقــط 
بــرای تیم هــا دردســر داشــته و 
هیــچ بــار فنــی بــرای فوتبــال مــا 
نداشــته، تعطیلی هــای پی در پــی 
انگیــزه بازیکنــان را از بیــن بــرده 
و برخــی اهالــی فوتبــال اعتقــاد 
دارنــد تعطیل شــود بهتر اســت تا 
تیم هــا اینگونــه بخواهنــد لیگ را 

ادامــه دهنــد.«

 وضعیت 
نامشخص بابایی

روز شــنبه تیــم اســتقلال در یک 
دیدار تدارکاتی مقابل تیم دسته 
ســومی پیام تهران قرار گرفت که 
آبی هــای پایتخت در این دیدار با 
دو گل به برتری دست یافتند. در 
جریــان این دیــدار پیمــان بابایی 
مصــدوم شــد و جــای خــود را بــه 
بازیکــن دیگــری داد امــا تــا بــه 
امــروز مشــخص نشــده اســت 
کــه ایــن مهاجــم چــه زمانــی بــه 
ترکیــب تیم برمی گــردد. قرار بود 
کادر پزشــکی تیــم اســتقلال بعد 
از تصویربــرداری از پــای مصدوم 
پیمــان بابایــی در مورد بازگشــت 
ایــن بازیکــن بــه ترکیــب تیم نظر 
نهایــی را اعلام کنــد اما به فاصله 
۲ روز مانــده بــه بازی با هوادار در 
هفته ششــم لیگ برتر مشخص 
نیســت بابایــی می توانــد بــرای 
اســتقلال بــازی کنــد یا خیــر. این 
مهاجــم در بدتریــن زمان ممکن 
مصــدوم شــده اســت بخصوص 
کــه »بلانکو« هم فعلاً کارت بازی 
بــرای حضــور در ترکیــب تیــم را 

دریافــت نکرده اســت.

سسما در کنار 
استقلال

یوســو سســما و آنتونــی دو 
مربی بدنســاز اســپانیایی 
ن  تهــرا بــه  ل  ســتقلا ا

نــد و حتــی در  آمده ا
نه  ســتا و د ر  ا یــد د
بــل  مقا بی هــا  آ
پیــام تهــران هــم 
حضــور داشــتند. 

بــی  مر و  د یــن  ا
ن  یــرا ا در  مدت هــا 

حضــور نداشــتند و بــه جای 
آنهــا نــوازی برنامه هــای تمرینــی 
زیکنــان  بدنســازی را بــرای با
اســتقلال در نظر می گرفـــــــــت اما 
با آمـــــدن سسما در نهـــــــایت این 
مربی اسپانیایی استقــــــــلالی ها را 
تمریــن می دهــد تــا خیــال نکونام 
هــم از ایــن بابــت راحــت باشــد.

 zخبر

آرش برهانی

در سوگ مادر

دیروز برای آرش برهانی که ســال های متمادی در ترکیب اســتقلال 
بــه میــدان رفــت و خاطــرات شــیرین بســیاری ســاخت، روز تلخــی 
بــود. برهانــی روز گذشــته مــادرش را از دســت داد و اســتقلالی های 
بســیاری بعد از شــنیدن این خبر پیام های تســلیت خود را به گوش 
مهاجــم ســابق آبی هــا رســاندند. آرش فصــل پیــش مدیــر آکادمــی 

اســتقلال بود.

بیژن حیدری

مواظب باش!

کمیته داوران فدراســیون فوتبال اســامی داوران را اعلام کرد که براساس 
آن دکتــر بیــژن حیــدری که بارها ســوت قضــاوت بازی های اســتقلال را به 
دســت گرفتــه به عنــوان داور بــازی با هوادار برگزیده  شــود. اســتقلالی ها 
انتظــار دارنــد حیــدری در این میــدان عدالت را رعایت کنــد و اجازه ندهد 
حقــی پایمال شــود. ســید یعقوب حجتــی و محمد عطایــی نیز کمک های 

حیدری هســتند.

مهرداد محمدی

بازگشت بموقع

حضــور دوبــاره مهــرداد محمــدی در تیم ملی به همه ثابت کــرد که بازی در 
ترکیــب اســتقلال تا چه اندازه اثر گذار اســت. محمــدی در بازی با اردن گل 
ســوم تیــم ملــی را هــم بــه ثمر رســاند تــا در حالی که زمــان زیادی تا شــروع 
جــام ملت هــای آســیا باقی نمانــده، تبدیل بــه یکی از گزینه های پرشــانس 
بــرای حضــور در جــام ملت هــای آســیا شــود. محمــدی بخوبــی از بــازی در 

اســتقلال بهره گرفته اســت.

از کمپ آبی
استقلال 10
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کاری گمراه کننــده و کامــلاً اشــتباه اســت کــه نتایــج 
5هفته نخســت جواد نکونام با فرهاد مجیدی قیاس 
شــود. شــاید اگــر دربــی در زمــان مقــرر برگزار می شــد 
استقلال اکنون دارای 1۲ امتیاز نبود، بنابراین مقایسه 
نتایــج 5 بــازی نخســت نکونــام بــا مجیــدی و تأکید به 
یک امتیاز بیشــتری که جواد تا اینجا به دســت آورده، 
نمی توانــد یــک تحلیل درســت و منطقــی از آینده تیم 
فعلی باشــد و عمیقاً باید از چنین ارزیابی هایی دوری 
کــرد. هیچ بعید نیســت آنها کــه در روزهای اخیر بارها 
به نتایج بهتر نکونام در مقایســه با آنچه مجیدی در5 
هفته اول فصل قهرمانی رقم زده بود، اشاره می کنند 
منظور و مقصود خاصی نداشــته باشــند و صرفاً اشاره 
بــه ایــن آمارهــا جنبه یادآوری داشــته باشــد امــا تکرار 
ایــن آمــار منجــر به ایجــاد یک فضــای غیرواقعی میان 
هــواداران اســتقلال و کادرفنــی کنونــی خواهــد شــد و 
شــاید ایــن ذهنیــت شــکل بگیــرد کــه نکونــام بایــد تا 
انتهــای لیــگ بــه همین منــوال ادامه دهــد؛ آن هم در 
لیگی پرتلاطم که اساساً روشن نیست برنده آن کدام 

یــک از مدعیان باشــند.
مجیدی زمانی با اســتقلال به جام قهرمانی رســید که 

3 فصــل پــی در پــی را بــه عنــوان جانشــین مربیان در 
استقلال فعالیت کرده بود. او به ترتیب در سال های 
قبــل از قهرمانــی جانشــین شــفر، اســتراماچونی و در 
نهایــت محمــود فکــری شــد کــه به واســطه خواســت 
هــواداران ایــن باشــگاه در فصــل چهــارم مربیگــری 
بــه او فرصــت داده شــد تــا بــا نظــارت دقیــق بــر نقل و 
انتقالات و جذب بازیکنان دلخواه به سمت موفقیت 
گام بــردارد. در واقــع فصــل چهــارم آخرین فصلی بود 
کــه هواداران اســتقلال به مجیدی اعتمــاد می کردند 
و چنانچه فرهاد نمی توانست در میان حجم عظیمی 
از حمایت هــای هــواداری و مدیــران اســتقلال به جام 
قهرمانــی برســد، بــدون شــک برای همیشــه شــانس 
مربیگــری در اســتقلال را از دســت مــی داد اما فرهاد 
از آخریــن موقعیــت خــود بهتریــن بهره را بــرد و موفق 
شــد جامــی خاطره انگیــز را بعد از پایان فصل بیســت 

و یکــم بــرای اســتقلال به ارمغــان بیاورد.
دوره مربیگــری جــواد نکونــام امــا حقیقتــاً هیــچ 
شــباهتی بــه فصــل قهرمانــی فرهــاد مجیــدی در 
اســتقلال نــدارد. نــه نکونــام بــر نقــل و انتقــالات 
تیمش نظارت صد درصدی داشته و همه بازیکنان 
دلخواهش جذب شــده اند و نه اینکه اساســاً رابطه 
میــان او و مدیریــت مطلــوب بــوده و بعــد از هفته ها 
تلاش از سوی افراد بیرونی و پیشکسوتان استقلال 
سرانجام میان او و خطیر صلح به وجود آمده است.
از طرفــی مجیــدی در زمانــی مربیگــری اســتقلال را 
عهــده دار بــود کــه عمــلاً هیــچ مشــکلی از بعــد مالی 
وجــود نداشــت و باشــگاه بــا هــر ترفنــدی در بهترین 
شــرایط مالــی خــود قرار داشــت امــا اســتقلال امروز 
هنــوز بدهــی فصــل پیــش را پرداخــت نکــرده و 
40درصد از قراردادهای بازیکنان باقی مانده است.

یــک مشــکل دیگــر را هــم بایــد در انتظار جــواد نکونام 
دید. اســتقلال در نیم فصــل دوم دیگر قادر به 
بازی در ورزشــگاه آزادی نیست و باید به 
ورزشــگاه تختــی تهــران بــرود کــه این 
انتقال ممکن اســت ضررهایی برای 
نکونــام و شــاگردانش بــه همــراه 
داشــته باشــد و عمــلاً موجــب 
دوری ایــن تیــم از جــام قهرمانی 
شود. نه اینکه استقلال کنونی 
برای رســیدن به جــام قهرمانی 
کــم اقبــال باشــد؛ ایــن طــور 
نیســت. سیاســت تاکتیکــی 
نکونــام تا امروز در اســتقلال 
بــه خوبــی جــواب داده و 
حتــی تــک باخــت ایــن تیــم 
مقابــل ســپاهان در شــرایطی 
حــادث شــد کــه حقیقتــاً تیــم او 
لایــق شکســت نبــود امــا بــه هــر شــکل 
ممکــن اســت داوری هــا، جابه جایــی 
بــه ورزشــگاه دیگــر، بی پولــی و دیگــر 
مســائل اســتقلال را از رسیدن به جام 

قهرمانــی دور کنــد.
ضمــن اینکــه بایــد ایــن موضــوع 
را بــه عنــوان مــلاک ارزیابی ها و 
توقعــات احتمالــی قــرار داد که 
نکونام به هر روی در فصل اول 
مربیگری خود در استقلال به 
ســر می بــرد و حتــی مجیــدی 
بــا آن همــه محبوبیــت در 
فصــل چهارم خود موفق به 
کسب جام شد و بی تردید 
بــرای نکونام نیز رســیدن 
بــه چنیــن هــدف بزرگــی 
د  بــو هــد  ا نخو ده  ســا
و او بایــد بــا نیروهــای 
بازدارنده بسیاری چه از 
داخــل و چه در خارج به 
مقابلــه بپــردازد و راه را 
بــرای خود همــوار کند.

شایسته های آبی چرا بازی نمی کنند؟

 سهم صفر بهترین
خط دفاع لیگ در تیم ملی

در حالــی کــه دو تیــم اســتقلال و پرســپولیس 
هــر کــدام بــا خــوردن فقــط یــک گل در پنــج 
بــازی برگــزار کرده شــان عنــوان برتریــن خــط 
دفــاع لیــگ بیســت و ســوم را تــا اینجــای کار 
بــه خــود اختصــاص داده انــد، ســهم آبی های 
تهرانــی در خط دفاعی تیــم ملی فوتبال که به 
اردن ســفر کــرده و فــردا شــب در بــازی نهایی 
تورنمنت چهارجانبه این کشور روبه روی قطر 

می ایســتد، نزدیــک بــه صفــر اســت.
درســت اســت کــه سیدحســین حســینی، 
دروازه بــان اســتقلال یکــی از ســه ســنگربان 
یوزهــا در تورنمنــت اردن اســت امــا تــا وقتــی 
علیرضــا بیرانونــد ســالم و آمــاده اســت، امیــر 
قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی کســی به جز او 
را درون دروازه نمی گــذارد. نــام صالح حردانی 
هــم در لیســت تیم ملــی و در جمــع حاضران 
در اردن دیده می شــود اما در پیستون راست 
هــم اولویــت بــا رامیــن رضاییــان اســت. در 
دفــاع وســط حتــی یــک مدافع اســتقلال هم 
دعــوت نشــده و این بــار بر خــلاف دفعه قبلی 
محمدحســین مرادمند جزو انتخاب شــده ها 
نیســت حــال آنکــه از پرســپولیس هــر دو 
مدافع وســط فیکس این تیم )محمدحسین 
کنعانــی زادگان و مرتضــی پورعلــی گنجــی( 
دعوت شــده اند و کنعانی زادگان در بازی برابر 

اردن فیکــس بــود.
روزبــه چشــمی مدافــع-  هافبــک اســتقلال 
البتــه جــزو حاضــران در اردن اســت امــا ژنرال 
بــه او بیشــتر در پســت  هافبــک میانی چشــم 
دارد. بــا نمایــش بســیار بد شــجاع خلیل زاده 
در دیــدار برابــر اردن و لغزش های غیرمعمول 
کنعانــی زادگان در همیــن دیــدار کــه موجــب 
خلــق فرصت هــای متعــدد گلزنــی بــرای 
اردنی هــا و هــدر رفتــن یــک پنالتــی و یکــی دو 
موقعیــت عالــی دیگــر اردنی ها شــد، جــا دارد 
پرســیده شــود که آیا قلعه نویی نمی توانســت 
انتخاب هــای بهتری برای دفاع میانی داشــته 
باشــد و ســهم فزون تری را به اعضای تشکیل 
دهنده بهترین خط دفاعی امســال لیگ برتر 

فوتبــال کشــور بدهد.
ایــن لزومــاً بدیــن معنــا نیســت کــه مرادمنــد 
بایــد دعــوت می شــد و در ترکیــب ثابــت قــرار 
می گرفــت امــا وقتــی می بینیــم در غیــاب 

ســیدمجید حســینی مصــدوم نیــز حتــی یک 
مدافــع آبی هــا دعــوت نمی شــود و مــورد 
اســتفاده قــرار نمی گیــرد، می تــوان بــه بخش 
عمده ای از فلسفه و دلایل دعوت از مدافعان 

حاضــر در رقابت هــای اردن شــک کــرد.
حــالا می تــوان درســت بــودن حضــور آنهــا را 
زیــر ســؤال بــرد و یــا لااقــل پرســید اینــک کــه 
محمــد دانشــگر پرتجربــه هم جــزو مدافعان 
حاضــر در اردن اســت و بــرای ایــن مهــم 
شایســته تشخیص داده شده، چرا به شکلی 
گســترده تر از او اســتفاده نمی شــود و آیــا ایــن 
گونــه تورنمنت ها مکان میــدان دادن هر چه 
بیشــتر بــه جوانان مســتعد و آینــده داری مثل 
محمدامین حزباوی نیســت کــه هم در حوزه 
کارهــای دفاعــی و در قلــب خــط دفاعی موفق 
اســت و هــم در شــرایط مقتضی جلــو می رود 

و گلزنــی هــم می کنــد.

اتکای قلعه نویی به تیم کی روش
آشــکار اســت کــه امیــر قلعه نویــی در دوران 
ســرمربیگری خــود در تیــم ملــی همــواره در 
تــلاش بــوده از همــان بازیکنانــی بهــره بگیرد 
کــه کارلــوس کــی روش ســال های طولانــی از 
آنهــا در ترکیب اصلی بهره می گرفت. در واقع 
قلعه نویی قصد دارد با حداقل ریسک ممکن 
تیــم ملــی را با هدایت خود بــه جام ملت های 
آســیا ببــرد و از همــان دســته بازیکنانــی بهــره 
بگیــرد کــه پیش تــر در تیــم کــی روش حضــور 

داشــته اند.
شــاید امیر قلعه نویی به نوعی دور ســاختن 
بازیکن جدید برای تیم ملی را خط کشــیده 
باشــد امــا ایــن سیاســت منجــر بــه دور 
ماندن اســتعدادهای حاضر در لیگ برتر از 
حضــور در ترکیــب اصلی تیم ملی می شــود 
و بــه نوعــی تیــم ملــی را محصــور بــه همــان 
بازیکنانی می کند که سال ها برای کی روش 
بــازی کردنــد. امــا بعــد از پایــان دوران امیــر 
قلعه نویــی در تیــم ملی فوتبال ایــران حتماً 
ایــن ســؤال بارهــا پرســیده خواهــد شــد 
کــه او بــرای فوتبــال ایــران چــه چیــزی باقــی 
گذاشت؟ آیا او موفق شده نسلی نو را پدید 
آورد؟ پاســخ ایــن ســؤال که تا کنون روشــن 
اســت و قلعه نویــی حتــی حاضر نیســت در 
خــط دفاع پراشــتباه تیم ملی نیــز تغییراتی 
ایجــاد کنــد و بــه دنبــال بــه کارگیــری همان 
بازیکنانــی اســت کــه کــی روش بــه فوتبــال 

ملــی دعــوت کرد.

 وصال روحانـی
روزنامه نگار

دوره مربیگری جواد 
نکونام اما حقیقتاً 
هیچ شباهتی به 
فصل قهرمانی 
فرهاد مجیدی در 
استقلال ندارد. نه 
نکونام بر نقل و 
انتقالات تیمش 
نظارت صد درصدی 
داشته و همه 
بازیکنان دلخواهش 
جذب شده اند و نه 
اینکه اساساً رابطه 
میان او و مدیریت 
مطلوب بوده و بعد 
از هفته ها تلاش از 
سوی افراد بیرونی 
و پیشکسوتان 
استقلال سرانجام 
میان او و خطیر صلح 
به وجود آمده است

شرایط نابرابر جواد با فصل قهرمانی فرهاد

نکونام و مجیدی 
را مقایسه نکنید

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



روی سخن سرمربی 
استقلال یک عده 
خاص نبوده و به 

طور قطع سرمربی 
آبی ها بعد از بازگشت 
ملی پوشان نیز تمام 

صحبت هایی که 
به زبان آورده را به 
آنها خواهد گفت. 
سرمربی استقلال 

حتی برای اینکه تمرکز 
را در تیمش بالا ببرد 
به همکارانش هم 

توصیه کرده از انجام 
مصاحبه خودداری 

کنند تا احیاناً حرف یا 
سخنی موجب ایجاد 
حاشیه برای این تیم 

نشود

ناهار مشترک 
نکونام و خطیر

روز گذشــته علــی خطیــر بعــد 
از مدت هــا بــه محــل تمریــن 
اســتقلال رفــت و بــا جــواد 
نکونــام دیــدار کــرد. خطیــر کــه 
بــه دلیــل اختلافاتــی کــه وجود 
داشــت همــواره از رویارویــی 
بــا ســرمربی تیــم خــودداری 
می کــرد روز گذشــته به ســردی 
روابــط پایــان داد و در تمریــن 
اســتقلال حاضر شــد و دقایقی 
نیز با جــواد نکونام به گفت وگو 

پرداخــت.
 عــلاوه بــرآن خطیــر و نکونــام 
ناهــار را هــم در کنــار هم صرف 
نــی  یــن میهما ا در  نــد.  کرد
خودمانی که برخی از مسئولان 
اســتقلال هــم حضور داشــتند، 
نکونــام درخواســت هایی را 
مطــرح کــرد و خطیرهــم قــول 
داد مــوارد مــورد نظر ســرمربی 
بــه ســرعت در مســیر اجــرا 
قــرار بگیــرد تــا از دغدغــه آقــای 
ســرمربی کاســته شــود. ایــن 
طــور کــه گفتــه می شــود خطیر 
و نکونام بر ســر کاهش قرارداد 
کلــی بازیکنان نیز با یکدیگر به 
توافــق رســیده اند و قــرار اســت 
درصــدی از قــرارداد بازیکنــان 
کاهــش یابد تا زمینه برای ثبت 
قرارداد گوســتاوو بلانکو فراهم 
شــود و باشــگاه اســقلال بتواند 
نــام ایــن بازیکــن را در لیســت 

خــود قــرار دهــد. 
در ایــن جلســه صحبت هایــی 
و  ت  نــا مکا ا ره  بــا ر د هــم 
تأمیــن بودجــه مطــرح شــد و 
ســرمربی اســتقلال پیرامــون 
ایــن مســائل نیــز بــا مدیرعامل 
باشــگاه اســتقلال بــه گفت و گو 

پرداخــت. 
به نظر می رسد با حضور خطیر 
در محــل تمریــن اســتقلال و 
رفتــار متفاوتــی کــه از ســوی 
نکونــام ســرزده از ایــن پــس 
شــاهد حضــور هــر چــه بیشــتر 
مدیرعامــل در محــل تمریــن 
اســتقلال باشــیم و روابط میان 

دو طــرف گرم تــر شــود.

 تشکیل 
استقلال نوین

 مدیر آکادمی باشگاه استقلال 
پیشــنهاد تشکیل تیم استقلال 
نویــن در لیــگ دســته اول را بــه 
مدیــران باشــگاه ارائــه کــرده 

اســت.
در ســـــــــــال های گذشــــتــــــــــه 
باشــگاه های زیــادی در فوتبــال 
ایــران اقــدام بــه تشــکیل تیمی 
بــا پســوند »نویــن« در لیــگ 
دســته ســوم کردند؛ باشــگاهی 
مثــل ســپاهان و فــولاد در ایــن 
خصــوص پیشــقدم بودنــد و 
امســال مــس رفســنجان نیــز 
چنیــن اقدامــی را انجــام داده 

اســت.
تشکیل تیمی با پسوند »نوین« 
بــه باشــگاه ها کمــک کــرده تــا 
بتواننــد از نفــرات بومــی و جوان 
خــود در لیگ دســته ســوم بهره 
ببرند و در آینده آنها را به لیست 

تیــم اصلی خــود اضافــه کنند.
حالا اصغر حاجیلو که مدیریت 
کادمــی باشــگاه اســتقلال را  آ
برعهده دارد، چنین پیشنهادی 
را بــه مدیــران این باشــگاه ارائه 
کرده است. حاجیلو در پیشنهاد 
خود به مدیران باشــگاه داشتن 
تیمــی متشــکل از بازیکنان زیر 
23 ســال در لیگ هــای پاییــن 
توســط باشــگاه های بــزرگ را 

مثــال زده اســت.
البته که تشکیل تیم »استقلال 
نویــن« در لیــگ دســته ســوم 
هزینه های خــاص خود را دارد، 
امــا بــه هــر حــال ایــن موضــوع 
مــورد بررســی علــی خطیــر و 
همکارانش قــرار خواهد گرفت 
و بایــد دیــد مورد پذیــرش واقع 

می شــود یــا خیــر؟!

 zخبر

گوستاوو بلانکو

350 هزار دلار برای دو سال

باشــگاه اســتقلال چــاره ای بــه جــز کم کــردن قــرارداد بلانکو ندارد تا شــاید 
قرارداد گوســتاوو نیز به ثبت برســد یعنی اســتقلال دســتمزد بلانکو را برای 
فصــل جــاری ۷ میلیــارد اعــلام کند تا از ســقف قــرارداد نگذرد، امــا قرارداد 
فصــل آینــده ایــن بازیکــن را بــه عــدد دلخــواه مهاجــم آرژانتینــی برســاند. 
اینطــور کــه گفتــه می شــود قــرار اســت قــرارداد دوســاله ایــن بازیکــن 350 

هــزار دلار اعلام شــود.

روزبه چشمی

عصای دست نکونام

روزبه چشمی یک سالی است که بازیکن متفاوتی شده است. این بازیکن 
با کوله باری از تجربه هم برای تیم ملی وزنه محســوب می شــود و هم برای 
تیم استقلال حکم کاپیتان را دارد. چشمی که توانایی بازی در چند پست 
را دارد در روزهایــی کــه اســتقلال نیــاز به دفاع وســط دارد یک خط عقب تر 
آمــده و  در ایــن پســت بازی می کند. کاپیتان دوم اســتقلال عصای دســت 

نکونام در فصل جاری اســت.

استقلال

همچنان دنبال ورزشگاه

از وقتــی گفتــه شــده کــه دو تیــم اســتقلال و پرســپولیس نمی تواننــد چنــد 
وقتی به دلیل ترمیم ورزشــگاه آزادی در این اســتادیوم بازی کنند به دنبال 
ورزشگاهی هستند تا بازی های خانگی خود را در آن ورزشگاه برگزار کنند. 
ابتــدا خطیــر گفت که قرار اســت بازی اســتقلال به مشــهد بــرود بعد بحث 
خوزســتان مطرح شــد و حالا هم صحبت از ورزشــگاه تختی است باید دید 

در نهایت شــرایط میزبانی اســتقلال چه می شــود.
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ریزش ارزش سهام استقلال در بورس

سهامداران استقلال در ضرر
ورود باشــگاه اســتقلال بــه  بــورس کــه 
در درآمدزایــی بــا مشــکلات بســیاری 
مواجــه اســت از همــان روزهایــی کــه 
مطرح شــد، محل تردید بود و بســیاری 
از کارشناسان اعتقاد داشتند با شرایط 
کنونــی باشــگاه اســتقلال نمی توانــد 
عملکرد مثبتی در بورس داشــته باشــد 
امــا دو فصــل پیــش بــا هــدف ارتقــای 
وضعیــت اقتصــادی باشــگاه اســتقلال 
و ایجــاد مشــارکت مردمــی در بخــش 
اقتصادی این باشــگاه حضور در بورس 
عملــی شــد و هــواداران ایــن باشــگاه 

ســهام ایــن باشــگاه را خریدنــد.
ابتدا ســهام باشــگاه اســتقلال بــا قیمت 
2/910 ریــال بــه صــورت عرضــه اولیــه 
در فرابــورس ایــران عرضــه شــد کــه 
تاکنــون بیــش از یــک میلیــارد و 200 

میلیــون ســهم به فروش رســیده اســت. 
مجمــوع معامــلات باشــگاه اســتقلال 
000/ ۴00/ ۷0۴/ 3۵9 بــوده اســت امــا بــا 
گذشت تقریباً 2 سال از عرضه سهام این 
باشگاه با توجه به مشکلات مالی و عدم 
شفافیت سازی توسط مسئولان باشگاه 
امــروز هــر ســهم اســتقلال در بــورس بــه 
1/۷1۵ ریــال رســیده اســت. بــا توجــه بــه 
تعــداد ســهمی کــه باشــگاه اســتقلال به 
فروش رســانده با افت قیمتی سهام این 
باشــگاه اکنــون مبلغ ســهام این باشــگاه 
بــه 000/ ۶90/ 3۷2/ 211 رســیده اســت.

اگــر ادامــه رونــد مدیریتی برای باشــگاه 
اســتقلال بــه ایــن شــکل پیــش بــرود 
بایــد پــروژه خصوصی ســازی و ورود این 
باشگاه به بورس را هم شکست خورده 
بدانیــم، در این میان شکســت خوردن 

پــروژه ورود ســهام دو باشــگاه به بورس 
تنهــا بــه ضــرر ســهامداران خواهــد بــود 
چــرا کــه پــول خــود را در چاهــی ریختند 

کــه هیچ ســودی نداشــته اســت.
در دو سال اخیر سهام این باشگاه باید 
افزایــش پیــدا می کرد تــا در ادامه راه به 
ســود باشــگاه و ســهامداران باشــد امــا 
چنیــن نبوده اســت. باشــگاه اســتقلال 
کــه در گذشــته ســابقه خواســتن کمک 
از هواداران و دادن شماره حساب برای 
کمــک کــردن آنهــا را دارد، ایــن بــار بــه 
صورت محترمانه و از طریق بورس پولی 
را که مد نظر داشــتند به دســت آوردند 
و در ادامــه بــه فکــر بــالا رفتــن ارزش 
ســهام خــود نبودنــد تــا ســهام باشــگاه 
اســتقلال دچــار افت محسوســی شــود 
ومیــزان رضایتمندی به حداقل رســیده 

و سرمایه هایی که از سوی هواداران در 
ایــن بخــش هزینه شــده، کاهــش یابد.

البتــه راه هــای درآمدزایــی در باشــگاه 
استقلال باز است و چنانچه عزمی راسخ 
در این راستا وجود داشته باشد، باشگاه 
اســتقلال هــم درآمــدزا خواهــد شــد و 
بالطبع ارزش ســهام نیز بالا خواهد رفت 
و مبالغی که هواداران این باشگاه هزینه 
کرده اند بازخواهد گشــت و به سوددهی 
نیــز خواهــد رســید. شــاید برای رســیدن 
بــه ایــن هــدف بــزرگ لازم باشــد باشــگاه 
اســتقلال بــا صــدا و ســیما مذاکــرات 
بیشــتری انجام دهد تا شــاید از کنار حق 
پخش تلویزیونی مبالغ بیشتری گیر این 
باشــگاه بیاید کــه افزایش آورده باشــگاه 
قطعــاً منجــر به افزایش ســهام در بورس 

خواهد شــد.

جلسه نکونام با بازیکنان استقلال

فقط روی تمرین و بازی تمرکز کنید
اســتقلال روی ریــل منظــم تمرینی قرار 
دارد و بــه جــز ملی پوشــان کــه در اردوی 
اردن بــه ســر می برنــد و قرار اســت فردا 
بــه تمریــن آبی هــا ملحق شــوند، غایب 
سرشناســی در اردوی آبــی وجود ندارد.
کادرفنی استقلال نیز روی برنامه ای که 
جواد نکونام تنظیم و در اختیار آنها قرار 
داده براســاس مســئولیت های تعییــن 
شــده، در زمــان مقــرر در محــل تمریــن 
حضــور دارنــد و امــور مربــوط به خــود را 

پیــش می رانند.
تفکیــک وظایف در کادر فنی اســتقلال 
کــه از ســوی جــواد نکونام تعیین شــده، 
نظــم مطلوبــی بــه نحــوه تمرینــات 
بخشــیده و هریــک از اعضــای کادر 
نکونــام می دانند در چه محدوده زمانی 

چــه اقداماتــی را بایــد انجــام دهنــد.
نکونام معمــولاً پیش از انجام تمرینات 
دقایقــی با کادر خود مشــورت می کند و 

میــان اعضا هماهنگی ایجاد می شــود. 
ســرمربی اســتقلال بــا بازیکنــان هم به 
طــور منظــم در حال گفتمان اســت و به 
هــر بهانــه ای بــا شــاگردانش گفت و گــو 

می کنــد.
او در تمرین دیروز استقلال شاگردانش 
را دور هــم جمــع کــرد و نکاتــی را یــاد آور 
شــد کــه بســیار حائــز اهمیــت اســت. 
نکونــام روی تمرکــز درون تیمــی تأکیــد 
کــرده و ایــن جمــلات را بــه شــاگردانش 
گفته اســت: »من از شــما می خواهم با 
تمرکز کافی در تمرینات حاضر شوید تا 
ذهنیت شــما به خوبی آماده بازگشــت 
به لیگ برتر شــود. بــزودی باید در لیگ 
بــازی کنیــم. چند هفته متوالــی بازی ها 
تعطیــل بــوده امــا از ایــن پــس روزهــای 
ســختی پیــش رو داریم. برنامــه بازی ها 
هــم اعلام شــده و کار فشــرده و دشــوار 
اســت. امــا مطمئنــم اگــر تمرکــز کافــی 

داشــته باشــید، از ایــن ســختی ها عبــور 
خواهیــم کرد. من از شــما می خواهم با 
آمادگی ذهنی کافی وارد تمرین شوید و 
همین شــرایط را در بازی های اســتقلال 
حفــظ کنیــد. بایــد بتوانیم خــوب امتیاز 
جمــع کنیم تا در هفته های پایانی لیگ 

برتر دچار مشــکل نشــویم.«
روی ســخن ســرمربی استقلال یک عده 
خــاص نبــوده و بــه طــور قطــع ســرمربی 
آبی هــا بعــد از بازگشــت ملی پوشــان نیز 
تمام صحبت هایی که به زبان آورده را به 
آنها نیز خواهد گفت. سرمربی استقلال 
حتــی برای اینکه تمرکــز را در تیمش بالا 
ببــرد بــه همکارانش هــم توصیه کرده از 
انجام مصاحبــه خودداری کنند تا احیاناً 
حــرف یــا ســخنی موجــب ایجاد حاشــیه 

بــرای این تیم نشــود.
ســرمربی اســتقلال البته خودش اولین 
مجــری این طرح اســت و بعــد از حضور 

در یــک برنامــه تلویزیونــی کــه البتــه 
بــرای صحبــت در آن برنامــه نیــز مــردد 
بــود، دیگــر در گفت و گویــی حاضــر 
نشــده اســت. هــر چنــد کــه او بایــد در 
نشســت های قبــل و بعــد از بازی هــای 
آتــی تیمــش حاضــر شــود و پیرامــون 
اســتقلال صحبت کند اما حتماً نکونام 
موضــوع صحبت هــای خــود را محــدود 
بــه بازی هــا خواهــد کــرد و دربــاره دیگر 
مســائل صحبتی به میان نخواهد آورد.

***

دلیل توصیه های روز گذشــته سرمربی 
اســتقلال کامــلاً روشــن اســت. نکونــام 
بــازی با ســپاهان را به هر شــکل پشــت 
سرگذاشته و حالا حالاها با پرسپولیس 
بــازی نــدارد. تنهــا چالش ســخت پیش 
روی او بــازی بــا تراکتــور تبریــز اســت که 
بــرای 20 آبان برنامه ریزی شــده و آبی ها 
تــا قبــل از آن باید مقابــل تیم آلومینیوم 

اراک و شــمس آذر قــرار بگیرنــد کــه 
برتــری در ایــن دو بــازی اســتقلال را بــا 
روحیــه مطلــوب بــه مصاف تیــم مدعی 
تراکتــور خواهــد فرســتاد. بعــد از آن و تا 
قبــل از دربــی نیــز ذوب آهــن، فــولاد و 
نســاجی رقبــای اســتقلال هســتند و در 
ادامــه گل گهــر ســیرجان و بــازی ماقبل 
دربی اســتقلال نیز مقابل پیکان است. 
آبی هــا اگــر باهــوش باشــند و بــه قــول 
سرمربی شــان در نهایــت تمرکــز گام به 
ایــن میدان هــا بگذارنــد، دســتیابی بــه 
امتیازات قابل توجه دور از ذهن نیست 
و چه بسا نکونام تا قبل از دربی از لحاظ 
امتیازاتی هم از رقیب سنتی خود پیش 
بیفتــد. تأکیــد نکونــام در واقــع حاصــل 
نبردهــای آتــی اســت و او در محاســبات 
خــود بــه ایــن بــاور رســیده که بــا همین 
اســتراتژی شــاید بتواند به نقطه آرمانی 

کــه ذهنــش را فــرا گرفته، برســد.
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 ثبت اعتراض
به حکم کسر امتیاز

تیــم حقوقــی پرســپولیس دفاعیــه 
رسمی این باشگاه را برای ارسال به 
کمیته استیناف تهیه کرد و در اختیار 
فدراســیون فوتبــال قــرار داد. ایــن 
لایحــه در تلاش اســت تــا به کمیته 
اســتیناف ثابــت کنــد پرســپولیس 
از مقــررات نقــل و انتقــالات عــدول 
نکرده و شایسته کسر امتیاز نیست. 
سرخپوشان به دلیل پرونده مالیات 
گولســیانی با یک امتیاز کسر امتیاز 
مواجــه شــدند و صــدر جــدول را از 
دســت دادند. باشــگاه پرسپولیس 
همچنیــن در این پرونده محکوم به 
پرداخــت 10 میلیــارد تومان جریمه 
شــده و امیــدوار اســت بــا بــردن 
حکــم به کمیته اســتیناف در آنجا با 

بخشش مواجه شود.
 

یحیی مشکلی برای 
پیکان ندارد

بــا توجــه به اینکــه گل محمدی گفته 
بــود قــراردادی بــا پرســپولیس ندارد 
و فســخ کــرده ایــن ســؤال پیــش آمد 
کــه می تواند مقابــل پیکان تیمش را 
هدایــت کنــد یا نه. فرشــید طاهری، 
سرپرســت کمیتــه نقــل و انتقــالات 
لیگ برتر در مورد اینکه گل  محمدی 
مشــکلی برای نشستن روی نیمکت 
پرســپولیس نــدارد، گفت: »مســأله 
گل محمــدی با باشــگاه پرســپولیس 
است و کارت مربیگری او ثبت شده، 
باشگاه پرســپولیس هم درخواستی 
برای لغو کارت نداشته پس مشکلی 
برای حضور در بازی با پیکان و ادامه 
فصل نیست.« از سویی دیگر باشگاه 
پرســپولیس با یحیی گل محمدی به 
توافق رســیده کــه قرارداد ســرمربی 
تیم فوتبالش که تا پایان فصل اعتبار 
دارد با مبلغ مندرج در همین قرارداد 

تمدید شود.

کلاهبرداری 
عجیب از بازیکنان 

پرسپولیس
پیگیــری آپشــن های عقــب افتــاده 
بازیکنــان پرســپولیس تا حــدودی به 
یــک اتفاق عجیــب در این تیم ارتباط 
دارد. بازیکنان پرسپولیس در روزهای 
گذشــته پیگیــر شــکایت از فــردی 
هســتند که با دریافت مبالغی از آنها، 
قول تحویــل خارج از نوبت خودرویی 
را بــه آنهــا داده بــود. با توجــه به اینکه 
خودروهــای ســاخت کارخانه هــای 
داخلی از طریق قرعه کشی و با شرایط 
ســخت به دست مشتریان می رسد، 
یــک فــرد کلاهبــردار، بــا اســتفاده از 
ایــن مســأله و جلــب نظــر بازیکنــان 
پرسپولیس، از آنها مبلغی برای تحویل 
خــارج از نوبــت ایــن خودروهــا گرفته 
و ســپس متــواری شــده و از او اثــری 
نیســت. در ابتــدا تصــور می شــد یک 
بازیکن جوان پرسپولیس و سه چهار 
بازیکــن دیگــر مبالــغ هنگفتــی را در 
ایــن کلاهبــرداری از دســت داده انــد 
امــا اســامی تعــداد بیشــتری از ایــن 
بازیکنان به گوش می رســد. تعدادی 
از بازیکنان باتجربه و حتی نفراتی که 
فصل گذشــته هم در این تیم حضور 
داشــتند، فریب این کلاهبردار شیاد 
را خوردنــد و حالا هم دیگر هیچ اثری 

از این فرد نیست.

یحیی درباره ترابی 
ریسک می کند؟

از جمــع مصدومــان پرســپولیس، 
مهدی ترابی احتمالاً امروز در بخشی 
از تمرینــات گروهــی شــرکت خواهــد 
کــرد. البته شــاید این بازیکــن مقابل 
پیکان نیمکت نشین باشد و از آنجایی 
کــه نمی تــوان در مــوردش ریســک 
کــرد شــاید بــرای دیــدار بــا اســتقلال 
تاجیکستان در اختیار کادرفنی باشد. 
شایعه شده میلاد سرلک هم احتمالاً 
پــس از بــازی با پیــکان تمرینات خود 
را از ســر بگیــرد و بتواند سرخپوشــان 
را در مســابقات آتــی همراهــی کنــد. 
وحید امیری اما هنوز تا آمادگی کامل 
کار دارد و همچنان باید زیر نظر کادر 

پزشکی تمریناتش را پیگیری کند.

 zخبر

ایمون زاید

تا 2026 تمدید کرد

ستاره سابق پرسپولیس، قراردادش به عنوان سرمربی را با باشگاه نورثرن 
کلورادو هیل استورم تا سال 2026 تمدید کرد. او موفق شد این تیم را برای 
اولیــن بــار بــه مرحله پلی آف لیگ یک آمریکا برســاند و در جــام یواس اوپن 
آمریــکا هــم نمایشــی قابــل قبــول ارائه کــرده. زایــد این فصل موفق شــد با 
هیل اســتورم به رکورد 12 بازی بدون شکســت دســت پیدا کند که دومین 

رکــورد در ایــن آیتم طــی رقابت های لیگ یک آمریکا به حســاب می آید.

مرتضی پورعلی گنجی

جانشین شجاع می شود؟

بعــد از نمایــش نه چندان جالب شــجاع خلیل زاده کــه در مقابل اردن مثل 
همیشــه نبــود حــالا امکان دارد برای بازی با قطــر مرتضی پورعلی گنجی به 
ترکیــب اصلــی تیــم ملی برگردد و در قلب دفاع بازی کند. اگر اینگونه شــود 
مرکز خط دفاع و دروازه بان تیم ملی با حضور یک مثلث متشــکل از بیرو- 
پورعلی گنجی – کنعانی زادگان تشکیل خواهد شد. پورعلی گنجی در دوره 
کــی روش بازیکــن فیکس بــود و حالا باید مقابل مربی محبوبش بازی کند.

میلاد سرلک

فقط باید دانشجو شود!

با نامه ای که ســتاد کل نیروهای مســلح به باشــگاه های لیگ برتری داده از این 
پس هیچ بازیکن مشمولی حتی با حضور در تیم ملی نمی تواند شامل معافیت 
موقــت شــود و فقــط در صــورت دانشــجو بــودن می تواند خدمت ســربازی اش را 
بــه تعویــق بینــدازد. حــالا میلاد ســرلک که تازه بــا دعوت به تیم ملــی از این خطر 
جســته بــود یــک بــار دیگــر گرفتــار شــده و اگــر دانشــجو نشــود، نمی توانــد بــرای 
پرســپولیس بــازی کنــد و در دوره مصدومیــت بــا این چالش مواجــه خواهد بود.

 گویا بالاخره انتظارات در رابطه با بازی کردنت 
در حال اتمام است؟

بله خدا را شــکر چند روز اســت که در تمرینات گروهی 
تیمم حضور دارم و همراه سایر بازیکنان بازی و تمرین 
می کنم و به شکل خوبی هم آماده هستم. در خصوص 
بازی کردن هم همه چیز به نظر کادر فنی بستگی دارد 
کــه چــه زمانی به مــن بازی بدهد اما همیــن قدر بدانید 
کــه بعــد از فیفــادی حتماً نوبــت بازی کردن مــن هم فرا 
می رســد هر چند شــاید در بازی اول مربی دقایق زیادی 
بازی به من ندهد اما در بازی های بعدی حتماً سرمربی 

بازی بیشــتری به من خواهد داد.
 شرایط تیم و تمرینات تان به چه شکلی است؟

خــدا را شــکر تمرینات تیم حتــی در تعطیلات فیفادی 
هم در حال برگزاری است و با قدرت زیر نظر سرمربی 
هر روز تمرین می کنیم تا به شکل خوبی آماده شویم. 
خوشبختانه بازیکنانمان از هر نظر چه به لحاظ فنی و 
چه به لحاظ بدنی در بهترین شــکل ممکن هســتند تا 
با شروع بازی ها بهترین نمایش را ارائه دهند. تیممان 
در اواســط جــدول قــرار دارد امــا همین قــدر بدانید که 
اوضــاع مــا بهتــر و بهتــر خواهد شــد و یکــی از رتبه های 
بالای جدول را کسب خواهیم کرد. خودم 
هــم بــرای بــازی کــردن بیشــتر از هر 
بازیکــن دیگــر شــوق و ذوق دارم 
چون مدت هاســت بازی نکردم 
و بــه قولــی کوهــی از انگیــزه ام 
به شــکلی که اطمینان داشته 
باشــید بــه قــول معــروف در 
کمترین تعــداد دقایق بازی 
هــم بهتریــن عملکــرد را از 
مــن خواهیــد دیــد و در ایــن 

حــرف من شــک نکنید.
 باشگاه در مدتی که رباط دادی 

خیلی خوب پای تو ایستاد به 
همین دلیل به نظر می رسد 

انگیزه های مضاعفی برای جبران 
این مهم داری؟

بله باشــگاه واقعاً بعد 
از مصدومیت 

خیلی خوب پای من ایســتاد و به نوعی با من نهایت 
همــکاری را داشــت. از ایــن رو مــن هــم بــرای ایــن 
موضــوع و ایســتادن باشــگاه پــای مــن چــه در زمــان 
مصدومیــت و چــه بعــد از آن کــه کامــلاً آمــاده شــوم 
خیلــی انگیــزه دارم کــه بهتریــن بازی هــا را بــرای ژیل 
ویسنته انجام دهم و به نوعی در خط حمله با گلزنی 
و یــا پــاس گل و در خدمــت تیم بودن بــه نوعی دینم 

را بــه باشــگاه ادا کنم.
 بازی دوستانه ای در این مدت نداشتید؟

نــه مــا فقــط تمریــن داشــتیم و بــازی هــم اگــر بــوده 
بیــن بازیکنــان خودمــان در تمرینــات درون تیمــی 
بــوده امــا همیــن قــدر بدانیــد کــه بــرای بــازی کامــلاً 
آمــاده ام و اگــر بــازی کنــم حتمــاً بهترین نمایــش را از 

مــن خواهیــد دیــد.
 در مورد بازی پرسپولیس با الدحیل که به نوعی 
خودت هم با پیراهن پرسپولیس مقابل این تیم 

سابقه خوبی داری چه صحبتی داری؟
پرسپولیس مقابل الدحیل در قطر بازی خیلی خوب 
و جانــداری را ارائــه داد و در طــول نــود دقیقــه بهتر از 
حریف ظاهرشــد و نشــان داد که در آســیا حرف برای 
گفتــن زیــاد دارد. الدحیــل بازیکنــان خــوب قطری و 
بازیکنان خارجی خیلی خوبی را در اختیار داشت اما 
پرســپولیس اینقــدر خوب بود که اجــازه عرض اندام 
بــه بازیکنان خارجی و ســتاره های تیــم قطری نداد و 
پرسپولیس با همین فرمان جلو برود حتی می تواند 
به کســب عنوان اولی از گروهش هم امیدوار باشــد.

 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
تاجیکستان چه نظری داری؟

هیــچ تیمــی در آســیا حریــف راحتی نیســت اما هیچ 
تیمــی در آســیا نمی توانــد در ورزشــگاه آزادی مقابــل 
پرســپولیس و تماشــاگرانش قــد علم کنــد و به نظرم 
پرســپولیس از ســد تیــم تاجیکســتانی بــا حمایــت 
هوادارانــش می گــذرد و خــودش را بــه صــدر نزدیک 

خواهد ســاخت.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل پیکان 
که خودت هم بعد از صنعت نفت در دوران 

حضورت در پرسپولیس بیشترین گل را به این 
تیم زدی چه صحبتی داری؟

بله بازی با پیکان برای من یادآور نوســتالژی شــیرین 
است چون به این تیم بعد از صنعت نفت بیشترین 
گل هــا را زدم و در مجمــوع پنــج گل بــه پیــکان در 
رویارویی هایــم بــه این تیــم زده ام و همیشــه از بازی 
بــا ایــن تیــم خاطرات خوب و شــیرین داشــته ام و یاد 
گلزنی هــای متعددم به این تیم می افتم. این بار هم 
اطمینــان دارم اگــر پرســپولیس با قــدرت اصلی اش 
بــازی کنــد حتمــاً در هــر زمینی کــه بازی برگزار شــود 
از ســد تیــم پیــکان می گــذرد و شــرایط خــودش را در 
بهتریــن نقطــه ممکــن مســتحکم خواهــد ســاخت. 
پرســپولیس بازیکنان خیلی خوبــی در درون زمین و 
روی نیمکــت دارد و بــه نظرم یکــی از مدعیان اصلی 
قهرمانــی اســت. ایــن تیــم در چنــد ســال گذشــته 
بیشــترین قهرمانی ها را داشــته به همیــن دلیل این 
بــار هــم به عنــوان مدافــع عنــوان قهرمانــی انتظاری 
جــز تکرار قهرمانی نمــی رود. دفاع از عنوان قهرمانی 
معمــولاً حتــی ســخت تر از کســب عنــوان قهرمانــی 
اســت امــا بــا گلات قهرمانی پرســپولیس ثابت کرده 

خــوب راه قهرمانــی و تکــرارش را بلد اســت.

 برزگر: حق با یحیی است 
اما بازی با احساسات هواداران قشنگ نبود

امیدوارم شنیده ها در 
مورد نبیل شایعه باشد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محمد برزگر مدافع چپ اســبق پرســپولیس 
کــه چنــد مدتــی اســت بــه عنــوان مربــی در 
رده تیم هــای پایــه کار می کنــد معتقــد اســت 

بــرای تیمــی کــه می خواهــد قهرمــان 
شــود زمیــن بــازی هیــچ فرقــی 

نــدارد و پرســپولیس تحــت 
هــر شــرایطی از ســد تیــم 
پیکان گــذر خواهد کرد. 
پیشکسوت پرسپولیس 
در  ن  بحــرا ن  یــا پا ز  ا
ز  ا بــر ا لیس  ســپو پر

خرســندی اش را اعــلام 
می کنــد امــا بــه هــر ترتیــب 

معتقــد اســت اعتصــاب چنــد 
روزه و تمرین نکردن به نوعی تبعات 

منفی برای پرســپولیس در بر خواهد داشت.
 پرسپولیس چند روز پرتلاطم را سپری 
کرد، در این خصوص چه نظری دارید؟

در ابتــدا بگویــم یحیــی مربــی تیــم قهرمان 
اســت از ایــن رو نــازش خریــدار دارد و 
مســئولان تیم هم با توجه به اینکه آپشــن 
و ســایر مــوارد کامــلاً در قــرارداد قیــد شــده 
بــود بایــد به حرفشــان عمــل می کردنــد اما 
جــدا از ایــن، مســائلی کــه در ایــن مــدت در 
پرســپولیس رخ داد زیبنــده باشــگاه بــزرگ 
پرســپولیس نبــود و به نظرم اینکه باشــگاه 
شــرایطی را فراهم می ســازد کــه بازیکنان و 
کادر فنی در تمرینات حضور پیدا نمی کنند 
یــک ایــراد بزرگ اســت کــه متوجه باشــگاه 
است که در هر صورت شرایطی را به وجود 
مــی آورد کــه اجازه می دهــد کار به اعتصاب 
بکشــد. مشــکلات اقتصــادی در همــه 
ســطوح جامعه ما رخ می دهد و فوتبال هم 
از ایــن قاعده مســتثنی نیســت هــر چند ما 
ادعــای فوتبــال حرفــه ای را داریــم امــا واقعاً 
آماتــور هســتیم و موقــع کار بــه نوعی شــانه 

خالــی می کنیــم.
 در رابطه با کادر فنی پرسپولیس و در 

رأس آنها یحیی که به شدت مقابل 
مدیرعامل موضع گیری کرد چه صحبتی 

دارید؟
حــرف اصلــی این بود که باشــگاه و مدیرعامل 
مقصــر اســت که آپشــن را در قــرارداد بازیکن 
آورده امــا بعــد از آنکــه فصــل تمــام شــده و 
تیــم ســه قهرمانــی کســب کــرده آن آپشــن ها 
را پرداخــت نکــرده اســت. امــا حرفــم بــا 
یحیــی هــم ایــن اســت بــا احساســات هــوادار 
بــازی کــردن کار قشــنگی نیســت، هــواداری 
کــه تمــام دلخوشــی اش بــه تیــم محبــوب و 
نتایجــش معطــوف اســت. ایــن مســأله وقتی 
ناراحت کننده تــر می شــود کــه مــا شــاهدیم 
حریفــان آســیایی پرســپولیس تــا بن دنــدان 
مسلح هستند و دیدیم که تیمی مانند النصر 
چگونه رونالدو را جذب کرد و بیشترین درآمد 
را از هم از راه های مختلف کســب کرد و حتی 
بیشــتر از رقــم قــرارداد رونالــدو را در آورد. این 
در حالــی اســت که متأســفانه تیم های دولتی 
مــا ماننــد پرســپولیس بــه هیچ وجه به شــکل 
مطلــوب از ســوی وزارت ورزش بــه عنــوان 
متولــی حمایــت نمی شــوند تــا در نهایــت کار 
بــه اعتصاب بکشــد و ناراحتی مــردم و هوادار 
را همــراه داشــته باشــد. در هر حــال ناراحت و 
جریحه دار کردن مردم خوب نیســت هر چند 
همه می دانستند که بعد از چند روز همه چیز 

کدخدامنشــانه حــل می شــود و بازیکنان ســر 
تمریــن حاضــر می شــوند.

 تمرین نکردن و اعتصاب پرسپولیس 
تأثیر منفی بر روی عملکرد فنی تیم 

می گذارد؟
قطعــاً اعتصــاب تبعــات منفــی در برخواهــد 
داشــت ضمــن اینکــه در ایــن چنــد روز بــه 
انــدازه کافــی حاشــیه وارد تیــم شــده 
اســت آن هــم در شــرایطی کــه 
تیــم در دو بــازی برنده شــده 
بــود و شــرایط خوبــی بــه 
لحــاظ روحــی روانــی و 
فنــی داشــت. تیــم روند 
خیلــی خوبــی داشــت و 
بــه هر حــال بازیکنــان از 
نظــر روحــی و انگیزشــی با 
مشــکلاتی مواجه شــده اند 
که تأثیر منفی خواهد داشــت.

 موضوع محل بازی پیکان با 
پرسپولیس هم تبدیل به یک سناریوی 

پیچیده شده است!
ایــن مســأله بــه عهده باشــگاه پیکان اســت و 
آنهــا بایــد محل بازی را برای پرســپولیس مهیا 
ســازند هــر چند زمین آزادی بــه نظرم برای دو 
تیــم بهتریــن محل اســت و بعضی صحبت ها 
و بیــان بعضــی از مــوارد بــرای مناســب نبودن 
این محل برای میزبانی پیکان از پرســپولیس 
بــه نوعــی فقــط فرافکنــی اســت و بــس، چــه 
بســا بازیکــن پیــکان هــم می دانــد که بــازی با 
پرســپولیس و اســتقلال بــرای آنهــا بهترین جا 
بــرای ارائــه و نشــان دادن توانایی های شــان 
اســت و بــا توجــه بــه فضــای مجــازی آنهــا 
می تواننــد بهتریــن اســتفاده را از این موضوع 
ببرنــد. هــر چند من معتقدم اگر پرســپولیس 
روی فرم باشــد و بازیکنان تمام توانایی شــان 
را ارائــه دهنــد بــا اختــلاف دو یــا ســه گل از 
ســد تیــم حریــف گــذر خواهنــد کــرد و پیکان 
نمی توانــد حریفی جدی برای پرســپولیس در 

هــر زمینی باشــد.
 در رابطه با بازی دربی که قرار شده 23 

آذر برگزار شود چه پیش بینی دارید؟
یحیــی مربــی تاکتیک مداری اســت و با وجود 
احترامــی کــه برای تیــم رقیب قائلــم معتقدم 
پرســپولیس می توانــد ماننــد بــازی برگشــت 
فصــل قبــل و فینــال جــام حذفــی بــاز هــم 
اســتقلال را در بازی رفت و برگشت لیگ دبل 
کنــد و از ســد این تیم بگــذرد چون بازیکنان و 
ســرمربی اش ثابــت کرده انــد کــه توانایی این 

کار را دارنــد.
 در مورد بازی بعدی پرسپولیس مقابل 

تیم تاجیکستانی در آسیا چه پیش بینی 
دارید؟

تاجیک هــا به لحاظ زیرســاختی پیشــرفت 
کرده انــد امــا هنــوز بــه حــد فوتبــال مــا 
نرســیدند. تیم اســتقلال تاجیکســتان هم 
تیــم چغــر، فیزیکــی و دونــده ای اســت کــه 
موفــق شــده از الدحیــل مســاوی بگیــرد 
و النصــر را هــم بــرای دقایقــی بــا دردســر 
مواجه سازد اما در آزادی حتماً پرسپولیس 
بــا حمایــت هوادارانــش از ســد ایــن تیــم 

می گــذرد و تــوان ایــن کار را دارد.
 در مورد نبیل و کیفیت فنی اش هم 
حرف های جالبی به گوش نمی رسد؟

بلــه مــن هم شــنیدم کــه ظاهراً نبیــل کیفیت 
فنــی خوبــی نــدارد امــا امیــدوارم صحبت هــا 
در مــورد نبیــل شــایعه باشــد و او بتوانــد بــه 
پرســپولیس بــه نســبت رقمــی کــه قــرارداد 

بســته کمــک کنــد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

هیچ تیمی در آسیا 
حریف راحتی نیست 
اما هیچ تیمی در 
آسیا نمی تواند در 
ورزشگاه آزادی 
مقابل پرسپولیس 
و تماشاگرانش قد 
علم کند و به نظرم 
پرسپولیس از سد 
تیم تاجیکستانی با 
حمایت هوادارانش 
می گذرد و خودش 
را به صدر نزدیک 
خواهد ساخت

علــی علیپــور بالاخــره بعــد از مدت ها در تمرین گروهی تیم ژیل ویســنته حاضر شــد تا موجب خوشــحالی کادر 
فنــی و ســرمربی تیــم پرتغالــی شــود. حــالا علــی منتظراســت تا با نظــر کادر فنی بــرای تیمش بازی کنــد. به این 
بهانــه بــا او صحبــت کردیــم و ســؤالات دیگرمــان را هــم از او پرســیدیم بازیکنی که ســابقه گلزنی هــای زیادی را 

هــم مقابــل پیــکان بــا پیراهن پرســپولیس و حتــی گلزنی مقابل الدحیــل را هم در کارنامه بازیگــری اش دارد.

علیپور: در تمرینات گروهی تیمم حاضر 
شده ام و بازی می کنم

نوبت من است که 
وفاداری باشگاهم 

را جبران کنم



 zگزارش

دیروز یکی از مدیران 
باشگاه پرسپولیس 

به ایران ورزشی 
گفت اگر در این 

باره موافقت نهایی 
صورت بگیرد، معلوم 
نیست رقم دریافتی 

از حساب بورسی 
باشگاه چقدر خواهد 

بود. به گفته این 
مقام مسئول قرار 

شده این کمیته 
گزارشی از میزان 

بدهی های باشگاه را 
استخراج کرده و بعد 
درباره مبلغ برداشتی 
باشگاه تصمیم گیری 

کند

هیچ ورزشگاهی برای پیکان- 
پرسپولیس وجود ندارد!

 شاید قزوین
میزبان شود

دیــروز در حالــی کــه ســه روز تــا 
مســابقه پیــکان- پرســپولیس از 
معوقه هفته ششم لیگ برتر زمان 
باقی مانده بود مکان برگزاری این 

دیدار مشخص نشد.
در برنامه ریزی سازمان لیگ محل 
برگــزاری ایــن مســابقه ورزشــگاه 
شــهید دســتگردی یا همــان پاس 
قوامیــن اکباتــان اعــام شــده بود 
امــا مدیریت این ورزشــگاه  اعام 
کرد قادر به میزبانی از این مسابقه 
نیست. بعد از آن بحث انجام بازی 
در ورزشــگاه انقــاب کــرج مطرح 
شــد کــه مدیریــت ایــن مجموعــه 
هم اعام کرد زیرساخت های لازم 
برای میزبانی از این دیدار را ندارد.

در عین حال از آنجایی که مسابقه 
استقال مقابل هوادار تهران یک 
روز بعــد از ایــن بــازی در ورزشــگاه 
آزادی برگزار می شود امکان انجام 
مسابقه در ورزشگاه آزادی در حد 
فاصــل 24 ســاعت وجــود نــدارد 
کما اینکه بعد از انجام بازی فصل 
قبــل پیــکان- پرســپولیس در این 
ورزشــگاه که حاشیه های بسیاری 
هم داشــت شــاید دو طرف زیر بار 
ایــن قضیــه نرونــد. در عیــن حال 
بحــث بــازی پرســپولیس مقابــل 
استقال تاجیکستان که سه شنبه 
برگزار می شــود هم مطرح شــده و 
مسئولان می خواهند زمین چمن 
بــرای آن بــازی هــم شــرایط خوبی 

داشته باشد.
با این وجود نکته اینجاست که در 
استان تهران با این همه امکانات 
و جمعیت یک ورزشــگاه با چمن، 
سازه مناسب و سکوها، رختکن ها 
و امکانــات مناســب برای میزبانی 
از یک مسابقه بین دو تیم تهرانی 
پیــدا نمی شــود. بدتــر اینکه حتی 
در استان البرز به عنوان همسایه 
پایتخت هم ورزشگاهی این بازی 
را میزبانــی نخواهــد کــرد تــا محل 
انجام بازی دو تیم تهرانی ســاعت 

به ساعت از پایتخت دور شود.
ســپس از ورزشــگاه امــام خمینــی 
)ره( اراک بــه عنــوان یکــی از 
گزینه هــای میزبانی ایــن بازی نام 
برده شــد که اگر این گزینه قطعی 
می شد دو تیم پیکان و پرسپولیس 
بایــد برای یک بازی خانگی فاصله 
حدوداً 300 کیلومتری را طی کنند 
و بعــد از بــازی به همیــن میزان در 
مسیر بازگشت به تهران باشند اما 
اراک هم این بازی را گردن نگرفت.

از اراک خبر رسید با توجه به اینکه 
طبق برنامه لیگ تیم آلومینیوم تا 
روز 11 آبان ماه بازی خانگی ندارد، 
مســئولان ورزشــگاه قصــد دارنــد 
بــا رســیدن فصل ســرما اقــدام به 
عملیــات بهســازی و ترمیــم چمن 
کنند تا برای مسابقات خانگی تیم 
شــهر خــود آمــاده باشــند. از طرف 
دیگــر بر اســاس اســتعام صورت 
گرفتــه از هواشناســی، شــهر اراک 
روز پنجشــنبه 27 مهرمــاه )زمــان 
برگزاری پیکان- پرسپولیس( بارانی 
شدید را پشت سر می گذارد که در 
صورت برگزاری بازی آسیبی جدی 
به چمن ورزشگاه امام خمینی )ره( 

زده خواهد شد.
ســپس از باشــگاه پیکان خبر آمد 
آنهــا بــه میزبانــی از پرســپولیس 
در قزویــن هــم فکــر کرده انــد. بــا 
توجه به اینکه شمس آذر نماینده 
اســتان قزویــن هــم تــا روز 11 آبــان 
بــازی خانگی نــدارد، احتمال دارد 
مســئولان پیکان ورزشگاه سردار 
آزادگان قزویــن را بــرای میزبانــی 
انتخاب کنند که البته این مســأله 
نیــز نیازمنــد موافقــت مســئولان 

استانی قزوین خواهد بود.
در واکنش به این خبر مدیر کل 
ورزش اســتان قزوین اعام کرد 
ورزشــگاه ســردار آزادگان کــه از 
بازی هــای شــمس آذر میزبانــی 
می کنــد بــه لحــاظ زیرســاختی 
مشــکلی بــرای میزبانــی از ایــن 
مسابقه ندارد اما تا عصر دیروز 
باشگاه پیکان درخواست کتبی 
بــرای بــازی در ایــن ورزشــگاه 

نداده بود.
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 یحیی گل محمدی

بیخود نبود می گفت فیفادی را لغو کنید!

فارغ از ماجراهای مربوط به قهر این مربی، حرف های او درباره لغو فیفادی 
چیزی بود که در موضع دلسوز پرسپولیس و بازیکنانش مطرح شد. یحیی 
نمی خواهــد بعــد از چهــار ملــی پــوش مصــدوم، بازیکــن مصــدوم دیگــری 
داشــته باشــد. الان شــرایط به گونه ای اســت که ملی پوشــان پرســپولیس 
فــردای بازگشــت از اردن بایــد مقابــل پیکان بازی کنند و شــاید یحیی اصلا 
به آنها میدان ندهد که اینطوری شــاید شــرایط کیفی تیمش مختل شــود.

محمدحسین کنعانی زادگان

پنجشنبه نیمکت نشین می شود؟

اگــر امیــر قلعه نویــی باز هــم از کنعانی زادگان مقابل قطر اســتفاده کنــد یا توجه به 
فاصله بســیار کم بازی تیم ملی و دیدار پیکان – پرســپولیس شــاید یحیی مجبور 
بــه نیمکــت نشــینی ایــن مدافــع ملی پــوش خــود شــود و بــه او اســتراحت بدهد تا 
مصدوم نشــود. کنعانی بامداد چهارشــنبه برمی گردد و شاید فرصت ریکاوری هم 
نداشــته باشــد اما پرســپولیس مجبور اســت طبق برنامه عصر پنجشــنبه با پیکان 
احتمالاً جایی خارج از تهران بازی کند. گولسیانی در آن منطقه تشنه بازی است.

علیرضا بیرانوند

فاصله بازی اردن و پیکان 45 ساعت!

بــه نظــر می رســد با توجه به حساســیت های بازی تیم ملــی مقابل قطر، امیر 
قلعه نویــی بــاز هــم از علیرضا بیرانونــد در ترکیب اصلی اســتفاده کند. با این 
حال اگر بیرو در این بازی به میدان برود کمتر از 45 ساعت بعد باید ساعت 
18 پنجشــنبه مقابــل پیــکان بــازی کنــد. شــاید ایــن مســأله بــرای دروازه بان 
پرســپولیس خیلی ســخت نباشــد اما در فوتبال حرفه ای کمی عجیب اســت 

و مشــخص نیســت بیرو باید با چه شــرایطی مقابل پیکان قرار بگیرد.

از باشــگاه پرســپولیس خبــر می رســد 
مدیــران باشــگاه صرفــاً قولــی بــرای 
پرداخــت بخشــی از مطالبــات پیــش از 
دیــدار بــا پیــکان نداده انــد امــا بالاخــره 
بایــد پرداختی هــا را انجــام بدهند و این 
داســتان را حداقــل موقتــاً تمــام کننــد.

مجموع آپشن های بازیکنان و کادرفنی 
بالغ بر 68 میلیارد تومان می شود و اگر 
قــرار باشــد طی دو روز آینــده نیمی از آن 
پرداخت شــود باشگاه باید 34 میلیارد 
تومــان در ایــن مــدت کوتــاه فراهم کند 

که کار راحتی نیســت.
زمان  بــه ســا پرســپولیس  ه  شــگا با
خصوصی ســازی و کمیتــه مصــارف 
چشــم دوختــه اســت بلکــه آنها بــه داد 
ایــن باشــگاه برســند. یکشــنبه شــب 
بعــد از جلســه کمیته مصارف ســازمان 
خصوصی ســازی، درویــش و شــهریاری 
مدیرعامــل و رئیــس هیــأت مدیــره 
باشــگاه بــا خوشــبینی حــرف زدنــد امــا 
بالاخره مشخص نشد این کمیته قبول 

کــرده کــه پرســپولیس از پــول خــودش 
برداشــت کنــد یــا نــه.

در عیــن حــال ســؤال بعــدی اینگونــه 
مطــرح می شــود که اگــر کمیته مصارف 
به باشــگاه پرســپولیس اجازه برداشت 
بدهــد، ایــن باشــگاه چقــدر می توانــد از 
ایــن پــول برداشــت کنــد و آیــا ایــن پــول 
کفــاف پرداخــت نیمی از رقــم مربوط به 

آپشــن ها را خواهــد داد؟
ه  شــگا با ن  ز مدیــرا ا یکــی  ز  یــرو د
پرســپولیس بــه ایــران ورزشــی گفــت 
اگــر در ایــن باره موافقــت نهایی صورت 
بگیــرد، معلــوم نیســت رقــم دریافتی از 
حســاب بورســی باشــگاه چقــدر خواهد 
بــود. بــه گفتــه ایــن مقــام مســئول قرار 
شــده ایــن کمیتــه گزارشــی از میــزان 
بدهی هــای باشــگاه را اســتخراج کــرده 
و بعــد دربــاره مبلــغ برداشــتی باشــگاه 

تصمیم گیــری کنــد.
در عیــن حــال بــه نظــر می رســد ایــن 
کمیتــه اوکــی اولیــه را بــرای پرداخــت 
پــول بــه باشــگاه پرســپولیس داده و 
از آنجایــی کــه همــه می داننــد میــزان 
برداشــتی باشــگاه اســتقال بســیار 

بیشــتر از پرســپولیس بــوده، شــاید بــا 
در نظــر گرفتــن ایــن موضــوع و بحرانــی 
کــه مدیــران پرســپولیس در آن گرفتــار 
شــده اند بــا ایــن کمــک موافقــت کنند.

در عیــن حــال ایــن ســؤال هــم وجــود 
دارد کــه اگــر کمیتــه مصــارف نتوانــد یــا 
نخواهــد بــه پرســپولیس کمک کنــد آیا 
این باشــگاه گزینه دیگری برای رسیدن 
بــه پــول و پرداخت آپشــن ها دارد یا نه؟ 
یکــی از مدیــران باشــگاه پرســپولیس 
می گویــد: »دو ســه گزینــه داریــم امــا 
اصلی تریــن راه همیــن برداشــت از 
حســاب بورســی اســت چرا که این رقم 
درشــت را تنهــا از ایــن طریــق می تــوان 

فراهــم کــرد.«
رضــا درویــش در مصاحبــه دو روز 
قبــل خــود از بانــک شــهر هــم تقاضــای 
کمــک کــرده بــود و اینطــوری بحــث وام 
از ایــن بانــک پیــش آمــد. در عیــن حــال 
بایــد متذکــر شــد پــول بورســی باشــگاه 
پرسپولیس در حساب بانک شهر است 
و در مــوارد قبلــی کــه باشــگاه وام گرفته 
اقســاط وام از ســود آن پول کســر شــده 
اســت. در واقــع احتمالاً اینگونه اســت 

کــه درویــش از بانــک شــهر بــه عنــوان 
عامل پرداخت پول بورســی تقاضا دارد 
امــر رســاندن پول کان مدنظر باشــگاه 
را تسهیل کند که این مسأله هم منوط 
بــه موافقــت کمیتــه مصــارف ســازمان 

خصوصی ســازی اســت.
یکــی دیگــر از راه هایــی کــه باشــگاه 
پرســپولیس بــه آن فکــر کــرده دریافت 
پــول از اسپانســر خود ایرانســل اســت. 
ایرانسل قبل از بازی با النصر به باشگاه 
پرداختــی داشــته و درویــش بــا این پول 
توانســت 10 درصــد از رقــم قــرارداد 
بازیکنــان را پرداخت کند. طبق قرارداد 
هر تعداد مســابقه بیشتری برگزار شود 
دریافتی هــای باشــگاه از ایــن اسپانســر 
بیشــتر خواهد شــد چرا که به ازای تبلغ 
روی پیراهــن پــول می گیــرد امــا فاصلــه 
مســابقات آنقدر زیاد بوده که نمی توان 
امیــدی بــه دریافــت قســط بعــدی ایــن 

قــرارداد داشــت.
بــا در نظــر گرفتــن چنیــن شــرایطی و 
اینکــه فراهــم کردن بودجــه لازم جهت 
پرداخــت نیمــی از آپشــن ها کار راحتــی 
نیســت و نیازمند طی کردن یک پروسه 

چند روزه اســت شــاید پرداخت پول به 
بازیکنان و مربیان پرســپولیس به بازی 
پیــکان نرســد. بــا چنین شــرایطی حتی 
اگــر اعضــای تیــم پرســپولیس تــا بــازی 
پیــکان کوتــاه بیایند و به تمرینات شــان 
ادامــه دهنــد بعــد از ایــن بــازی دوبــاره 
اعتــراض و اعتصــاب خواهنــد کــرد کــه 
ایــن مســأله در آســتانه بــازی سه شــنبه 
هفته بعد مقابل استقال تاجیکستان 
در لیگ قهرمانان آسیا خطرناک خواهد 
بــود. شــاید هــم بــا توجه به حساســیت 
ایــن مســابقه بین المللــی و از آنجــا 
کــه بازیکنــان دوســت ندارنــد مقابــل 
هــواداران قــرار بگیرند اعتصاب شــان را 
عقب تر بیندازند و تا آن روز باشگاه پول 
پرداخت آپشــن ها را فراهم کرده باشد.

البتــه قــرار بــود کمیتــه مصــارف دیــروز 
هــم در ایــن باره جلســه ای برگــزار کند و 
بــا توجه به شــرایط بحرانی پرســپولیس 
ایــن کمک تســریع یابد که اگــر اینگونه 
شــود حتــی اگر طی امروز و فردا نشــود، 
پرسپولیســی ها هفته آینــده به نیمی از 
مبالغ مربوط به آپشــن های خود دست 

خواهنــد یافت.

پروسه برداشت از پول بورسی زمانبر شد

احتمال اعتصاب بعد از بازی پیکان
محمد قراگزلو

خبرنگار

اینطور که مشــخص اســت پرسپولیس 
قضیــه میزبانــی در ورزشــگاه شــهید 
کاظمــی را بســیار جــدی گرفتــه اســت و 
اینطــور نیســت کــه رضــا درویــش یــک 
حرفــی در ایــن خصــوص زده باشــد و 

راحــت از آن عبــور کنــد.
درســت در روزی کــه مدیــرکل ورزش 
تهــران اخبــار امیدوار کننــده ای دربــاره 
ورزشــگاه تحتــی و احتمــال میزبانــی 
ایــن ورزشــگاه از بازی هــای خانگــی 
پرسپولیس و استقال در نیم فصل دوم 
داد، باشــگاه پرســپولیس نماینــده اش 
را همــراه بــا ســهیل مهــدی بــه ورزشــگاه 
شــهید کاظمی فرســتاد تــا از بخش های 

مختلــف ایــن ورزشــگاه بازدیــد کننــد.

ســهیل مهدی امروز در ورزشــگاه شهید 
کاظمی، محل تمرینات تیم پرسپولیس 
حضــور پیــدا کــرد تــا بــه اتفــاق محمــد 
امــام وردی، نقــی طالبــی مدیر حراســت 
باشــگاه و افســر امنیتــی تیــم و علــی 
طاهرکیــا مدیــر مجموعه، از شــرایط این 

ورزشــگاه بازدیــد داشــته باشــد.
ایــن حضــور بــه منظــور بررســی امــکان 
برگزاری رقابت های رســمی پرســپولیس 
در چهارچــوب دیدارهــای لیــگ برتــر 
خلیج فارس و جام حذفی فوتبال کشــور 

انجــام شــد.
در جریــان این بازدید، نماینده ســازمان 
لیــگ، ایــن ورزشــگاه را بــه صــورت کلــی 
در ســطح برگــزاری چنیــن رقابت هایــی 

ارزیابــی کــرد ولــی تأکیــد شــد کــه بــرای 
این منظور باید نســبت بــه ایجاد بعضی 
اصاحــات، همچنین تجهیز بخش های 
مختلــف و ایجــاد بعضــی تغییــرات و 

زیرســاخت ها اقــدام شــود.
وی همچنیــن اعــام داشــت کــه ایــن 
بازدیــد جــدا از بررســی هایی اســت کــه 
شــورای تأمین اســتان باید بــرای ارزیابی 
امکان برگزاری مسابقات در ورزشگاه ها 

انجــام دهد.
ســهیل مهدی بعد از بازدید از ورزشــگاه 
شهید کاظمی و ذکر نکات مختلف برای 
فراهــم آمــدن اســتانداردهای مدنظــر 
ســازمان لیــگ فوتبــال، بــا حضــور در 
ساختمان مرکزی باشگاه پرسپولیس با 

رضــا درویش مدیرعامل باشــگاه، دیدار 
و گفت وگــو داشــت.

در همیــن زمینــه دیــروز یکــی از مدیران 
باشــگاه پرســپولیس بــه ایــران ورزشــی 
گفــت: »مــا دنبــال گرفتــن میزبانــی در 
این ورزشــگاه هستیم تا برخی بازی های 
نیم فصل دوم را در این ورزشــگاه برگزار 
کنیــم. ورزشــگاه مــا امکانــات خوبــی 
دارد و از خیلــی ورزشــگاه های دیگــر در 
شهرســتان ها بهتــر و ســرتر اســت. فقط 
همــان بحث حضور تماشــاگر اســت که 
بایــد ببینیــم نظــر مســئولان چیســت و 
آیــا اجــازه می دهنــد بــا شــرایطی کــه این 
ورزشــگاه دارد تماشــاگران هــم بیاینــد 

یا نــه.«

پرسپولیس همچنان به دنبال میزبانی در کمپ اختصاصی

ورزشگاه ما از خیلی استادیوم های دیگر بهتر است
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ساعاتی بعد از آنکه قطر در ضربات پنالتی 
عراق را شکست داد، ایران هم از سد اردن 
میزبان گذشت تا ایران به دیدار تیمی برود که 
سرمربی اش مثل کف دست تیم امیر قلعه نویی 
را می شناسد. کارلوس کی روش که قبل از بازی 
تیم ملی مقابل اردن، با قلعه نویی و شاگردان 
سابقش دیدار کوتاهی داشت، حالا برای اولین 
بار بعد از جدایی از تیم ملی ایران، باید مقابل 
تیم سابقش قرار بگیرد. مربی پرتغالی که 
از آخرین مقطع حضورش در فوتبال ایران 
خاطرات خوبی ندارد، تا قبل از بازی با 
ایران، در 9 بازی هدایت قطر را به عهده 
داشته که 3 برد، 2 مساوی و 4 باخت 
حاصل کار مربی پرتغالی در تیم ملی 
قطر بوده و حالا دهمین دیدار او روی 
نیمکت قطری ها، خاص ترین دیدار 

برای این مربی محسوب می شود.
مصاف ایران و قطر در تورنمنت 
اردن شاید ساده به نظر برسد 
و  یی  قلعه نو میر  ا ی  برا لی  و
کارلوس کی روش به هیچ وجه 
این طور نیست! دیداری که در 
ظاهر ساده ولی به شدت حساس 
است، بخصوص برای سرمربیان 
دو تیم. حریف ایران در فینال یک 
چهره آشناست؛ کارلوس کی روش. 
سرمربی پرتغالی برای اولین بار از 
زمان پایان همکاری با ایران به عنوان 
رقیب مقابل تیم ملی قرار می گیرد.

این دیدار ناگهانی و غیرمنتظره 

نیست و از زمان آغاز این تورنمنت مشخص بود 
که ایران و قطر در فینال به مصاف هم می روند. 
این بازی روی کاغذ یک فینال عادی در تورنمنتی 
است که صرفاً برای خالی نماندن تقویم مسابقات 
تیم ملی ایران برپا می شود اما در باطن از سوی دو 
سرمربی این رویارویی یک جنگ کاملاً دوستانه 
است. قلعه نویی و کی روش که در رختکن تیم 
ملی ایران کاملاً صمیمانه و با روی باز از یکدیگر 
استقبال کردند، هر کدام اهداف خاصی را برای 

بازی امشب دنبال می کنند.
نتایج کارلوس کی روش طی 8 سال حضور در 
ایران از 9۱ تا 9۷ به اضافه مدت زمان کوتاهی که 
تا جام جهانی 2۰22 روی نیمکت ایران نشست، 
همواره مورد بحث و جدل مخالفان و موافقان 
این سرمربی قرار دارد که آیا ایران باید با او ادامه 

می داد یا خیر؟
با این همه سرمربی پرتغالی بعد از جام جهانی 
قطر و اتمام قراردادش با ایران، بلافاصله هدایت 
قطر را تا جام ملت های آسیا برعهده گرفت و 
حالا مصاف ایران و قطر، فرصت بزرگی را در 
اختیار منتقدان قلعه نویی و کی روش قرار داده تا 
توانایی های این دو مربی را با ارزیابی مصاف آتی 

این دو بررسی کنند.
همین مسأله حساسیت های دیدار دوستانه 
ایران و قطر را دوچندان کرده و اگر چه تیم بازنده 
یا پیروز روی کاغذ چیزی را از دست نمی دهد اما 
فاتح این دیدار خوراک لازم برای بحث های میان 

منتقدان دو طرف را فراهم می کند.
مطمئناً کی روش هم که در چند وقت اخیر با 
انتقادهایی در محافل ورزشی قطر مواجه شده، 
فرصت بزرگی را در اختیار دارد تا توانایی های خود 
را اثبات کند. او درصورت کسب پیروزی مقابل 
تیم تحت هدایت قلعه نویی یک مرتبه دیگر به 
محبوبیت خود می افزاید تا بار دیگر شاهد اظهار 

نظرات متفاوت از سوی طرفدارانش 
باشیم.

در مقابل قلعه نویی که تیمش از بابت 
برگزاری مسابقات مقابل تیم های 
رده پایین آسیا و جهان مورد انتقاد 

است، با پیروزی احتمالی مقابل 
کی روش، جواب بخشی از منتقدان 

خود را خواهد داد. سرمربی تیم ملی 
که از زمان انتخابش به عنوان جانشین 

کی روش بارها با او مقایسه شده، سه شنبه 
فرصت این را دارد که توانایی های فنی خود 
را نشان داده که در صورت برد یا باخت 

با واکنش های متعددی مواجه می شود.
مطمئناً این بازی برای هر دو تیم و بویژه 

مردان روی نیمکت ابداً دوستانه نیست. در داخل 
زمین هیچ یک از دو تیم به مثابه بازی دوستانه 
عمل نخواهند کرد و هر دو تیم تلاش می کنند با 
یک نمایش مقتدرانه، اعتبار سرمربی خود را به 

حریف دیکته کنند.
امیر قلعه نویی که در فوتبال ایران به عنوان 
یک مربی خارجی ستیز شناخته می شود و در 
طول دوران صدارت 8 ساله کی روش در ایران 

همیشه با کنایه های آبدار و پسوند »چشم 
آبی« از مربی پرتغالی و سایر خارجی ها 

یاد می کرد، حالا باید در مستطیل 
سبز ثابت کند که همانگونه که ادعا 

می کند از چشم آبی ها بهتر است!
باید دید او می تواند امیر قلعه نویی 
و شاگردانش را شکست دهد 
یش  نما که   – یی  قلعه نو یا 
تیمش در فاز دفاعی، بسیار 
نگران کننده بود – با جام، 
از اردن به تهران بازخواهد 

گشت.

جنگ چشم آبی و چشم مشکی در فینال

مــــــــــن از تــــــــــو بهتـــــــــرم!

 تیم بی دفاع در برابر 
تیم و تفکر تدافعی

کی روش نمی خواهد 
خفه شود

 انتظارات  از 
قهرمان  آسیا زیاد است

 کار سخت کی روش 
با عنابی ها

تیم ملی فوتبال کشورمان بازی مهمی پیش 
رو دارد، این بازی هر چه قدر که به لحاظ 
نتیجه بی اهمیت است، به لحاظ فنی قابل 
توجه و مهم خواهد بود. تیم ملی کشورمان در 
تورنمنت اردن با شکست میزبان در دومین 
بازی باید به مصاف تیم ملی قطر برود. تیمی 
که هدایت آن را کارلوس کی روش برعهده 
داشته و این سرمربی شناخت بسیار خوبی از 
تیم ملی کشورمان و بازیکنان آن دارد. البته 
این را هم باید گفت که هم بازیکنان تیم ملی 
کشورمان و هم کادر فنی و حتی هواداران 
فوتبال کشورمان از کی روش و تفکراتش در 
فوتبال شناخت بسیار خوبی دارند، همه 
می دانند کی روش یک مربی کاملاً دفاعی 

است و تیم هایش برای رسیدن به سه امتیاز 
به اشتباهات حریف بخصوص در خط حمله 
چشم می دوزند. واقعیت این است که وضعیت 
تیم ملی قطر هم چندان مساعد نیست 
تا جایی که بعد از بازی شاگردان کی روش 
مقابل تیم ملی عراق کی روش می گوید: »این 
بدترین بازی دوران مربیگری ام بود و داشتم 
خفه می شدم. ما در این بازی مستحق برد 
نبودیم و عراق تیم برتر بود.« اعتراف کی روش 
دو نکته مهم دارد، اول اینکه وضعیت تیمش 
به هیچ وجه خوب نیست و زورش به حریفان 
نمی رسد و دوم اینکه همین تیم با دفاع 
همه جانبه توانست بازی را به پنالتی کشانده 
و در ضربات پنالتی از سد حریف بگذرد. در این 
تورنمنت بازی دیگری هم برگزار شد و آن هم 
رویارویی تیم ملی کشورمان با تیم ملی اردن 
بود هرچند در این دیدار تیم ملی کشورمان 
سه گل وارد دروازه حریف کرد، اما با باز شدن 

دروازه بیرانوند در برابر حریف ضعیف اردنی و 
اشتباهات مکرر در دفاع تیم ملی کشورمان 
نشان داد که تیم قلعه نویی، تیمی بی دفاع 
است و با کمترین تحرک در خط دفاع حریف، 
می تواند به هم ریخته و دروازه تیم ملی باز 
شود. حالا این دو تیم روبه روی هم قرار خواهند 
گرفت، تیم کی روش، تیمی کاملاً دفاعی است 
که بازی را هم با دفاع برنده شده است و تیم 
قلعه نویی که در بازی اول حسابی بی دفاع 
نشان داده است. به نظر می رسد این بازی 
بیشتر از اینکه برای قلعه نویی حائز اهمیت 
باشد، برای کی روش اهمیت زیادی دارد. این 
سرمربی به طور حتم نمی خواهد شرایط بازی 
مقابل عراق را تجربه کند، بخصوص اینکه قبلاً 
هدایت تیم ملی کشورمان را برعهده داشته و 
اگر در این بازی هم با شکست از زمین خارج 
 شود، ممکن است شرایط متفاوتی در آینده 

داشته باشد.

تیم ملی ایران در آسیا از مدعیان است و 
باید در سطح تیم های مدعی تدارک ببیند 
تا بتواند در جام ملت ها مقابل رقبای 
اصلی غافلگیر نشود. ژاپن، کره جنوبی، 
عربستان و استرالیا وضعیت بهتری در 
راه آماده سازی دارند و با تیم های گردن 
کلفت جهان بازی می کنند. صاحب 
تجربه بین المللی و حرفه ای می شوند، 
چون حریفان سرسخت داشته اند. با 
تجربه ای که نصیب شان می شود در 
جام ملت ها بازی ها برای شان آسان تر 

می شود، چون حریفان کیفیت پایین تری 
دارند. تیم ملی ایران با حریفان متوسط 
روبه رو می شود و طبیعی است شرایط 
سخت را تجربه نمی کند. دیدگاهش 
از تیم های مقابل دچار افت می شود و 
وقتی با حریفی آماده مواجه می شود 
در واقع سنگ بزرگ، سخت و سفتی را 
در مقابل دارد که از پیش رو برداشتن 
چنین رقیبی اصلاً آسان نیست. بازی با 
اردن، قطر، اوگاندا، کنیا یا قرقیزستان 
بازی هایی نیست که به تیم ملی کمک 
چندانی کند. حتی بازی با بلغارستان 
که اروپایی است هم فایده چندانی 
نداشت چون این تیم به شدت دچار 

افت شده و وضعیت جالبی در اروپا 
ندارد. بازی با رقبایی که تیم ملی ایران 
در راه حضور در جام ملت های آسیا 
برابرشان ایستاده چون کیفیت پایینی 
داشته اند برای زمانی که ۱۰ روز تا شروع 
جام ملت ها باقی مانده و برای آنکه 
فشاری به ملی پوشان وارد نشود، چنین 
بازی هایی را تدارک می بینند. میانگین 
سنی تیم قلعه نویی بالاست. چند سالی 
است که نفراتی ثابت برای تیم ملی 
بازی می کنند و نفرات خاص جوانی به 
این تیم اضافه نشدند. در این سال ها 
تیم های آسیایی مترقی، برنامه ویژه ای 
برای استفاده از بازیکنان جوان و مستعد 

داشته اند و در تورنمنت های مختلف 
به این نفرات فرصت کسب تجربه 
داده اند. با رعایت چنین مواردی است 
که برنامه ریزی های بلندمدت به ثمر 
می نشیند و شایسته ترین نفرات از 
بازیکن جوان تا میانسال بازی می کنند. 
در ایران فقط برای نتیجه بازی می کنند و 
نسل جوان موقعیت حضور در تیم ملی 
بزرگسالان را پیدا نمی کند مگر اینکه 
سطح بسیار بالایی داشته باشد. فقدان 
آینده نگری است و به این روش عادت 
کرده اند. باید مربیان تیم ملی باهوش 
باشند و خودشان ایراد های دفاعی را 
شناسایی کنند تا بتوانیم ضعف ها را 

پوشش دهیم. تا دیر نشده باید چنین 
اتفاقی بیفتد، چون در جام ملت ها 
فرصت نیست. پیش کشیدن حضور 
در فینال یا قهرمانی در جام ملت ها 
رؤیایی دست نیافتنی است و بیش از ۱۰ 
دوره است که به آن نرسیدیم. 3۱ سال 
از آخرین قهرمانی تیم های باشگاهی مان 
در آسیا می گذرد و آخرین قهرمانی 
تیم امید در بازی های آسیایی هم 2۱ 
سال پیش بود. فکر اساسی نکردیم 
و از رقبا جا ماندیم. از تیم های طراز 
اول آسیا عقب هستیم و تنها اتفاقات 
غیرقابل پیش بینی می تواند تیم ملی را 

فینالیست کند.

قهرمانــی قطــر در جــام ملت هــای آســیا 2۰۱9 
اتفاقــی بــود کــه کمتــر کســی در قــاره کهــن 
پیش بینــی آن را می کــرد ولــی این اتفاق شــگرف 
رخ داد تــا عنابی هــا هــم در زمــره تیم هایــی قرار 
بگیرنــد کــه فاتح جام ملت های آســیا شــده اند. 
کار بزرگــی کــه فیلیکــس ســانچز با شــاگردانش 
در امــارات 2۰۱9 انجــام داد باعــث شــد تــا ایــن 
مربی اســپانیایی در جــام جهانی 2۰22 هم روی 
نیمکــت قطــر بنشــیند. رقابت هایــی کــه خــود 
ایــن کشــور میزبانــی آن را برعهــده داشــت و بــه 
بهتریــن شــکل ممکــن از میزبانــی آن برآمــد تــا 
بســیاری قطر 2۰22 را بهترین جام جهانی تاریخ 
بنامنــد. در پایــان این مســابقات، پروســه ای که 
ســانچز از ســال 2۰۱3 بــا تیــم زیــر ۱9 ســال قطــر 

آغــاز کــرده بــود و بــا تیم هــای زیــر 2۰، زیــر 23 و 
بزرگســالان این کشــور ادامه داد به پایان رسید 
و شــیوخ قطری به این نتیجه رســیدند که کار را 
بــا مربیگــری دیگــری ادامه دهنــد. گزینه بعدی 
آنهــا یــک مربی نام آشــنا بود. کارلــوس کی روش 
که از ســال 2۰۱۱ تا 2۰۱9 هدایت ایران را در یک 
مقطــع هشــت ســاله بر عهــده داشــت و پس از 
آن هــم در یک دوره ســه ماهــه برای جام جهانی 
2۰22 بــه نیمکــت تیم ملی بازگشــته بود. مربی 
پرتغالــی امــا در پایان جام جهانــی ترجیح داد در 
قطــر بمانــد و کارش را بــا عنابی ها ادامه دهد. او 
کــه از ۱۷ بهمــن مــاه ســال گذشــته هدایت قطر 
را بر عهده داشــته در هشــت بازی روی نیمکت 
ایــن تیــم نشســته کــه حاصــل آن دو بــرد، ســه 
تســاوی و ســه شکســت بوده اســت کــه یکی از 
مهم تریــن پیروزی های ایــن تیم برابر مکزیک با 
نتیجــه یک بر صفر در گلــدکاپ )جام ملت های 
امریکای مرکزی( که قطر به عنوان تیم میهمان 

در آن حضــور داشــت، بــه دســت آمــد. اما نکته 
مهمی که درباره حضور سرمربی ۷۰ ساله سابق 
رئــال مادریــد در قطــر وجود دارد، این اســت که 
او بســیاری از بازیکنــان نســل طلایــی قطــر کــه 
قهرمــان جام ملت های آســیا 2۰۱9 شــده بودند 
را کنار گذاشت. کی روش از جمله مربیانی است 
که اعتقاد زیادی به جوانگرایی دارد و در دورانی 
هم که در تیم ملی ایران حضور داشــت، دســت 
بــه نسل ســازی زد. او حــالا ایــن رویــه را در قطــر 
هــم در پیــش گرفتــه امــا بــه نظــر می رســد که او 
کار بســیار ســختی برای دفاع از عنوان قهرمانی 
قطــر در جــام ملت هــا داشــته باشــد. کــی روش 
حــالا بــا عنابی هــا در اردن بــه ســر می بــرد و باید 
امشــب در فینــال تورنمنــت اردن بــا ایــران بازی 
کنــد. تیمــی که کی روش کاملاً آن را می شناســد 
و بایــد دیــد قطــر او مقابــل ایــران قلعه نویــی چه 
نمایشــی خواهد داشــت. در انتظار این شطرنج 

خواهیــم بود!

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

تیم ملی بازی قابل قبولی ارائه نکرد. اردن تیم سطح بالا و 
چندان مطرحی در آسیا نیست و انتظار داشتیم بازی بهتری 
مقابل این تیم ببینیم. در این مسابقه با خوش شانسی پیروز 

شدیم و خط دفاعی ما عملکرد متزلزلی داشت.
به نظر می رسید هماهنگی لازم میان مدافعان باتجربه ایران 
وجود ندارد. مدافعان ما اشتباهات فاحش و مرگباری مرتکب 
می شدند و اردنی ها چند موقعیت خوب را از دست دادند. آنها 
بازیکنان باکیفیتی نبودند و به نظرم تیم ما مشکل دارد. این 
عملکرد می تواند دلایل زیادی داشته باشد. شاید برخی ها، این 
مسأله را ناشی از ناهماهنگی بدانند. با این حال این بازیکنان 
سال هاست کنار هم تمرین و بازی می کنند و نفرات جدیدی به 

تیم اضافه نشده اند. کشورمان آینده نگری لازم را برای ساختن 
تیمی جدید نداشته. با خداحافظی ملی پوشانی که 8 سال 
است کنار هم بازی می کنند، چه کسانی قرار است به تیم ملی 
بیایند؟ دوران بازی برخی از بازیکنان در تیم ملی تمام شده 
و پشتوانه ای برای جایگزینی آنها در نظر گرفته نشده است. 
سال ها طول می کشد که نسل جدیدی برای تیم ملی بسازیم.

ژاپن 4 گل به آلمان، ترکیه و کانادا زد؛ مگر می توانید چنین 
اشتباهاتی مقابل چنین تیم هایی مرتکب شوید؟ اگر بازیکنان 
جوان و کم تجربه اشتباه می کردند، می گفتیم که این بازیکنان 
تجربه ندارند. در خیلی جاها مشکل داشتیم و نتوانستیم 
حریف را به خوبی پرس کنیم. با این سبک بازی نمی توانیم 

مقابل کره جنوبی و ژاپن نتیجه بگیریم. با نگاه به عملکرد 
ایران و نیز بازی های کره جنوبی و ژاپن، باید بگوییم امیدی به 
موفقیت ایران در جام ملت های آسیا نیست! نمی توانیم تیم 
ملی را براساس یک بازی قضاوت کنیم و شاید روز دیدار با اردن 
روز ما نبوده است. با این حال وقتی شرایط تیم ها را مقایسه 

می کنیم، می بینیم که روی کاغذ شانس قهرمانی نداریم.
 فوتبال ایران ضعیف نیست و بازیکنان باتجربه خوبی در تیم 
ملی بازی می کنند که در لیگ های معتبر دنیا حضور دارند. 
در فوتبال گاهی پیش می آید که یک تیم در بهترین شرایط 
شکست می خورد و یک تیم در بدترین شرایط پیروز می شود. 
امیدوارم این اتفاقات به سود ما رقم بخورد. در حالت عادی اما 

چیزی نکاشتیم که بخواهیم برداشت ویژه ای داشته باشیم.
امیر قلعه نویی مدعی شده تیم ملی بازی زیبایی مقابل اردن 
ارائه کرده و نظر خودش را گفته و ما هم نظرمان را می گوییم. 
آیا اگر زیبا بازی کنید، مجبورید 45 دقیقه مقابل اردن دفاع 
کنید؟ 80 درصد بازی در نیمه دوم در اختیار اردن بود و حریف 
موقعیت های مسلمی را از دست داد. اگر پنالتی اردن تبدیل 

به گل می شد، چه اتفاقی می افتاد؟
بازیکنان بزرگ جهان هم اشتباهات فاحشی می کنند، اما 
این اتفاقات برای تیم های قدرتمند مانند کره جنوبی و ژاپن 
به ندرت رخ می دهد و چنین تیم هایی در هر 10 بازی مرتکب 

چنین اشتباهی می شوند.

نکاشتیم 
که برداشت 
کنیم

ابراهیم قاسمپور 
کاپیتان اسبق تیم ملی

علی موسوی 
مهاجم اسبق تیم ملی

فقدان آینده نگری
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اینتر مهدی را می خواهد 
اما...

طارمی تا تابستان 
صبر می کند

اینتــر بــه  دنبــال جــذب مهــدی 
طارمی است و برای پیشی گرفتن 
از میــان کــه بــه ایــن بازیکــن 
عاقــه نشــان داده، کار انتقــال 
مهاجــم ایرانــی پورتــو را ســرعت 
بخشــیده اســت. اینتــر در حــال 
حاضــر چهــار مهاجــم در ترکیــب 
خــود دارد؛ لائوتــارو مارتینــس، 
مارکــوس تــورام، مارکــو آرناتوویــچ و 
الکســیس ســانچس امــا بــا وجــود 
ایــن بــه  دلیــل عملکــرد نــه چنــدان 
جالــب ســانچس و مصدومیــت 
آرناتوویــچ بــه  دنبــال جــذب طارمــی 
اســت. اینتر و میان بر ســر جذب 
مهاجــم ایــران رقابــت دارنــد و 
از ایــن  رو اینتــر در تــاش اســت 
بــا تســریع کارهــا، طارمــی را بــه  
خدمــت بگیــرد. برنامــه اینتــر، 
جــذب مهاجــم پورتــو در پنجــره 
نقل وانتقــالات زمســتانی در مــاه 

ژانویــه )دی مــاه( اســت.
طارمــی پــس از درخشــش در 
ریــوآوه بــا قــراردادی بــه  ارزش 
4/73 میلیــون یــورو بــه پورتــو 
پیوســت. قــرارداد ایــن بازیکــن بــا 
باشــگاه تــا تابســتان 2024 اعتبــار 
دارد. ســایت ترانســفرمارکت 
ارزش طارمــی 31 ســاله را 18 
میلیــون یــورو ارزیابــی کــرده امــا 
بــا توجــه بــه اینکــه ایــن بازیکــن 
در فصــل آخــر قــراردادش بــا پورتــو 
قــرار دارد؛ باشــگاه پرتغالــی بــا 
مبلغــی حــدود 8 میلیــون یــورو 
حاضــر بــه واگــذاری ملی پــوش 
ایرانــی خواهــد بــود. طارمــی در این 
فصــل 11 بــازی در تمامــی رقابت ها 
انجام داده و 2 گل به ثمر رســانده 
و یــک پــاس  گل داده اســت. البتــه 
از پرتغــال خبــر می رســد طارمــی 
همچنــان تأکیــد بــه پایــان قــرارداد 
ــا پورتــو و ســپس انتقالــی آزاد بــه  ب
تیــم مــورد نظــرش اســت. شــاید 
ایــن تیــم اینتــر باشــد امــا انتقــال 
احتمــالاً در تابســتان 2024 رقــم 

خواهــد خــورد.
 

 رکورد منحصر به فرد 
در اختیار کاپیتان

 حاج صفی
 16 سال بعد

ن  ا به عنــو ج صفــی  حا ن  حســا ا
تیــم  یکــن  ز با ین  بقه تر پرســا
ملــی، همچنــان صاحــب بازوبنــد 
کاپیتانی اســت و در آســتانه حضور 
م ملت هــای  رمیــن جــا در چها
عمــر فوتبالــش بــه ســر می بــرد  
حاج صفــی 34 ســاله نخســتین 
بــازی ملــی اش را در  18ســالگی 
نجــام داد. در  بــل زامبیــا ا مقا
پنجــم خردادمــاه ســال 1387 و در 
روزهایــی کــه علــی دایــی ســرمربی 
تیــم  ملــی ایــران بــود، حاج صفــی 
ن  ها ســپا تیــم  ر  د کــه  ن  ا جــو
به عنــوان پدیــده لیــگ مطــرح شــده 
بــود، در ترکیــب اصلــی تیــم ملــی 
مقابــل زامبیــا بــه زمیــن رفــت و 68 
ــازی کــرد. او در آن دقیقــه  دقیقــه ب
جایــش را بــه مجتبــی جبــاری داد 
کــه حــالا سال هاســت از فوتبــال 

خداحافظــی کــرده اســت.
از 17 بازیکنــی کــه در آن مســابقه 
بــرای تیــم ملــی بــه زمیــن رفتنــد 16 
نفــر از فوتبــال خداحافظی کرده اند 
و 9 نفــر در لیگ هــای کشــور و 
ــی مشــغول مربیگــری  تیم هــای مل
هســتند. حاج صفــی از آن تاریــخ بــه 
بعــد دائمــاً پــای ثابــت اردوهــای تیــم 
ملــی بــوده و در 6 تورنمنــت بــزرگ 
بــازی کــرده اســت. او در جام هــای 
جهانــی 2014، 2018 و 2022 حضــور 
داشــته و جــام ملت هــای آســیا را 
نیــز در ســال های 2011، 2015 و 
2019 تجربــه کــرده اســت .در ایــن 
ســال ها حاج صفــی بــه  ترتیــب 
یــی، افشــین  زیــر نظــر علــی دا
ــوس کــی روش، مــارک  قطبــی، کارل
ویلموتــس، دراگان اســکوچیچ و 
بالاخــره امیــر قلعه نویــی بــازی کــرد 
تــا اینکــه تعــداد بازی هــای ملــی اش 

بــه 132 بــازی رســید.

 zخبر

 zسوژه

کنفدراســیون فوتبال آســیا نامزدهای 
بهتریــن بازیکــن جــوان قــاره کهــن را 
اعــام کرد کــه در میان ایــن بازیکنان، 
اســم محمدامیــن حزبــاوی ملی پوش 
جــوان و بااســتعداد ایرانــی هــم بــه 
چشــم می خــورد. حزبــاوی کــه متولــد 
محلــه کوت عبداللــه در اهــواز اســت، 
بــرای کســب ایــن عنــوان بــا »کوریــو 
ماتســوکی« از ژاپــن و »ســئونگ  وون 
لــی« از کره جنوبــی رقابت خواهد کرد. 
بــا توجــه بــه اینکــه حزبــاوی در ایــن 
لیســت ســه نفره، تنها بازیکنی اســت 
کــه بــه اردوی تیــم ملــی بزرگســالان 
کشــورش هــم دعــوت شــده، شــانس 
بالایــی بــرای کســب عنوان جــوان اول 
فوتبــال آســیا دارد. بررســی شــرایط 
این ســه بازیکن، ســوژه ایران ورزشــی 

اســت.

محمدامین حزباوی
درخشــش حزبــاوی در تیــم فــولاد تــا 
آنجــا پیش رفت که شــایعه پیشــنهاد 
کارلوس کی روش به این بازیکن برای 
پذیــرش تابعیت قطر هم مطرح شــد 
امــا او ترجیــح داد پیراهــن تیــم ملــی 
ایــران را بــر تــن کنــد و تمرکــز خــود را 
روی ایــن موضــوع بگــذارد. بعــد از 
درخشــش بــا پیراهــن فــولاد و انتقال 
بــه لیــگ ســتارگان قطــر، ایــن مدافع 
20 ســاله بــا گلزنــی بــرای الســد نــام 
خــود را بــه عنــوان جوان تریــن گلــزن 
ایــن تیــم ثبــت کــرد. اعتمــاد باشــگاه 
الســد بــه حزبــاوی تــا آنجا بــود که این 
تیــم تصمیم گرفت »رومن ســایس« 
مدافــع ملی پــوش مراکشــی خــود را 
بــه صــورت قرضی بــه الشــباب بدهد 
و خــط دفاعــی را بــه حزبــاوی و دیگــر 

بازیکنــان تیــم بســپارد. ایــن مدافــع 
جــوان انگیزه هــای بســیار زیادی برای 
درخشــش در تیــم الســد و حضــور 
در ترکیــب ثابــت تیــم ملــی دارد، بــه 
خصــوص کــه ایــن روزها خــط دفاعی 
تیــم ملــی به چالشــی اساســی تبدیل 
شده است و شاهد اشتباهات زیادی 
هســتیم. اکنــون محمدامین حزباوی 
با ســابقه بازی در لیگ قهرمانان آسیا 
و تیــم ملــی بزرگســالان ایران شــانس 
زیــادی بــرای کســب عنــوان بهتریــن 

بازیکــن جــوان قــاره آســیا را دارد.

سئونگ  وون لی
یکــی از رقبــای حزبــاوی بــرای کســب 
عنــوان بهتریــن بازیکــن ســال آســیا 
ســئونگ  وون لــی از کره جنوبــی اســت 
کــه در پســت وینگــر بــازی می کنــد. او 

پس از درخشش در مسابقات نونهالان 
»دانون« در ســال 2010 و در 12 ســالگی 
بــه آکادمی بارســلونا پیوســت و در آنجا 
بــه یکــی از بااســتعداد تریــن بازیکنــان 
»لاماســیا« تبدیــل و لقــب »مســی 
کره ای« به او داده شــد. در 31 آگوســت 
2017، لــی بــا قــراردادی 4 ســاله با مبلغ 
1/5 میلیــون یــورو بــه باشــگاه ایتالیایی 
هاس ورونا پیوســت. ســپس در ســال 
2019 بــه عضویــت »ســنت ترویــدن« 
بلژیک درآمد اما در آنجا حضور موفقی 
نداشــت و اکثر مواقع یا نیمکت نشــین 
بــود و یــا در لیســت قــرار نمی گرفــت. 
در ســال 2021 تصمیــم گرفــت بلژیــک 
را تــرک کنــد. بــرای مــدت کوتاهــی بــه 
صورت قرضی بــه »پوتیموننزه« پرتغال 
رفــت و ســپش بــه کره جنوبی بازگشــت 
و بــه عضویــت تیــم »اف ســی ســوون« 

درآمــد. او در تیــم ملــی زیــر 18 ســال 
کره جنوبــی در مســابقات آســیایی 
جاکارتا هم ســابقه گلزنی به تیم ملی 

فوتبــال ایــران را دارد.

کوریو ماتسوکی
هافبــک 20 ســاله ژاپنی در تیــم فوتبال 
»اف ســی توکیــو« بــازی می کنــد. او در 
فصــل 2021 بــا تیــم »لئــون فرانســه« 
تمریــن می کــرد امــا بــرای ایــن تیــم بــه 
میــدان نرفــت. در فصــل 2022 هــم در 
حالــی کــه قــرار بود بــه اروپا بــرود اما در 
نهایــت تصمیــم گرفــت در ژاپــن بمانــد 
و بــا اف ســی توکیــو قــرارداد امضــا کند. 
ماتســوکی فعاً به تیم ملی ژاپن دعوت 
نشــده و بــا توجه بــه حضور ســتاره های 
نامــدار در ترکیــب ایــن تیم بعید اســت 

راهــی جــام ملت های آســیا شــود.

شانس بالای حزباوی برای دریافت جایزه

ستاره کوت عبدالله جلوتر از مسی کره ای

پیامدهای بازگشت عابدزاده به خانه پرتغالی اش

هفت ماه پرتکاپو پیش روی »امیر«

بازگشــت چنــدی پیــش امیــر عابــدزاده 
بــه »ماریتیمــو« کــه بــه ســطح دوم 
فوتبــال پرتغــال تنــزل کــرده، از ســوی 
رسانه های این کشور و البته از دیدگاه 
ه،  ینترنتــی همیــن باشــگا ســایت ا
همــواره رجعــت بــه خانه توصیف شــده 
اســت و ایــن شــاید توصیفــی دور از 
واقعیــت بــرای ایــن رویــداد نباشــد. ایــن 
ســنگربان 31 ســاله ایرانــی کــه شــهرت 
اصلــی اش از وابســتگی تــام و تمــام بــه 
پــدر خوش نقــش و محبوبــش یعنــی 
احمدرضــا عابــدزاده می آیــد، پیشــینه 
8 ســال حضــور مســتمر در فوتبــال 

اروپــا را دارد. او کــه طــی ایــن مــدت در 
پرتغــال و اســپانیا در رفــت و آمــد بــوده، 
پــس از کســب اعتبــار در تیــم باریرنســه 
پرتغــال، بــه ماریتیمــو آمــد کــه کاس 
و نــام بالاتــری در قیــاس بــا باریرنســه 

داشــته اســت.
ول  ا مقطــع  در  و  ا ی  یش هــا نما  
حضــوش در ایــن باشــگاه تــا حــدود 
زیــادی بی نقــص بــود، به طــوری کــه در 
84 بــازی اش بــرای ایــن تیــم شــاهد 91 
بــار گشــوده شــدن دروازه اش بــود. بــا 
ایــن وجــود کارلــوس کی روش ســرمربی 
وقــت تیــم ملــی ایــران او را پذیرفت و به 
اردوی تیــم ملــی ایــران آورد، امیــر مثــل 
پدر نامدارش طعم ملی پوش شــدن را 
چشــید، هرچنــد هرگــز به ســطوح کاری 

درخشــان وی نرســید.

دور از هیبت ملی
تعــداد بازی هــای ملــی امیــر بــه همیــن 
خاطــر برخــاف پــدر پرطرفــدارش 
چنــدان بــالا نرفت و بیشــترین اســتفاده 
را از او نه کی روش پرتغالی بلکه دراگان 
اســکوچیچ کــروات انجــام داد کــه بعــد 
از برکنــاری کــی روش و مــارک ویلموتــس 
ســکان هدایــت یوزهــا را در دســت 
گرفــت. شــاید هــم اســتدلال کــی روش 
برای دعوت از امیر عابدزاده و استفاده 
ــدار  اســکوچیچ از وی در چهــار، پنــج دی
متوالــی از مرحلــه نهایــی انتخابــی جــام 
جهانــی 2022 ایــن بــوده باشــد کــه 
ــر  ــازی امی هیچ یــک از تیم هــای محــل ب
باشــگاه هایی پرمهــره و صاحــب خطــوط 
دفاعــی قدرتمندانــه ای نبودنــد و در 
نتیجــه نمی شــد از وی انتظــار داشــت 

کــه بســیار کــم گل بخــورد. بــا ایــن حــال 
ــوده کــه  ــی ب ــی عامل قــد اتفاقــات فوتبال
همــواره ســیما و هیبــت دروازه بانــی در 
ســطح ملی را از او دریغ داشــته و رقبای 
ــوه داده اســت.  ــر جل ــر از امی وی را بالات
رقبایــی کــه علیرضــا بیرانونــد بهتریــن و 
شایســته ترین در جمــع آنهــا بــوده و در 
ســال های اخیــر نام هــای پیــام نیازمنــد، 
حســین حســینی و محمدرضــا اخبــاری 
را هــم دربــر گرفتــه و تــا ســه، چهــار ســال 
پیــش اســم رشــید مظاهــری را هــم 

شــامل می شــد.

گاهی درخشان، گاهی بی فروغ
امیــر پــس از جدایــی از ماریتیمــو بــه 
اســپانیا رفــت و در دو فصــل از پیکارهــای 
لیــگ دســته دوم ایــن کشــور از دروازه 

تیــم پونفرادینــا دفــاع کــرد و آمــاری کــه بــا 
پیراهــن ایــن تیــم بــه ثبــت رســاند، بهتــر 
از آمــاری بــود کــه در زمــان عضویتــش در 
ماریتیمــو از وی بــه یــادگار مانــد. امیــر 
عابــدزاده در ایــن دو فصــل 65 بــار بــرای 
پونفرادینــا بــه میــدان آمــد و بــا اینکــه در 
بعضــی بازی هــا بی فــروغ بــود و گل هــای 
بــدی خــورد، امــا در برخــی دیدارهــای 
دیگــر خــوش درخشــید و »ســیو«های 
مســلمی  ی  گل هــا و  یی اش  شــا تما
کــه خنثــی کــرد، نشــان داد حتــی یــک 
ســنگربان کوچک جثــه و کوتاه قــد هــم 
می توانــد در اندازه هایــی ظاهــر شــود کــه 
فوتبال اروپا وی را جذب و از او اســتفاده 
کنــد حتــی اگــر ایــن اســتدلال و نــگاه در 
کار باشد که پونفرادینای کوچک و لیگ 
دســته دوم اســپانیا محل هایــی بــرای 
تســت حقیقــی یــک دروازه بــان نیســتند 
و نتــوان در آنجــا بــه نتیجه گیری هــای 

صحیحــی دربــاره وی رســید.

تکیه بر خاطرات خوش
آنچــه قطعــی می نمایــد، ایــن اســت 
کــه امیــر عابــدزاده در دومیــن مقطــع 
و  ر  کا بــا  یتیمــو  ر ما حضــورش در 
وظیفــه ای بــس ســخت تر در قیــاس 
بــا مرتبــه اول مواجــه شــده و آن، لــزوم 
بازگردانــدن ماریتیمــو بــه لیــگ برتــر 
پرتغــال پــس از ســقوط ایــن تیــم بــه 
لیــگ دســته اول ایــن کشــور اســت کــه 
در پایــان فصــل گذشــته تحقــق یافــت. 
برخــی خاطــرات خوش امیــر با ماریتیمو 
در مقطــع اول حضــور وی در ترکیــب 
ایــن تیــم، او را بــرای نیــل بــه ایــن توفیــق 
امیــدوار می ســازد امــا ایــن کاری اســت 
کــه تکاپویــی بــزرگ و یــک همــت جمعی 
را می طلبــد و بــا درخشــش فقــط یکــی 
دو نفــر میســر نمی شــود و ایــن تیــم کــه 
فصــل گذشــته بســیار ضعیــف ظاهــر 
شــد، بایــد رنسانســی واقعــی را تجربــه 
کنــد تــا رجعــت بــه لیــگ برتــر پرتغــال 

برایــش امکان پذیــر شــود.

علیرضا جهانبخش از جمله بازیکنانی است که اولین بار توسط 
کارلوس کی روش به تیم ملی ایران دعوت شد. او ارتباط نزدیکی با 
کی روش داشت و سه جام ملت ها و سه جام جهانی را همراه او سپری 
کرد. حالا در فینال تورنمنت اردن، جهانبخش انگیزه بسیاری دارد 
تا نشان دهد اعتماد کی روش به او بی دلیل نبوده است. جهانبخش 

در ترکیب اصلی حضور خواهد داشت.

حسـین طیبـی یکـی از بازیکنـان کلیـدی تیـم ملـی فوتسـال ایـران و 
همچنین باشـگاه پالما در اسـپانیا محسـوب می شـود. طیبی که فصل 
قبـل همـراه بـا پالمـا عنـوان قهرمانـی لیـگ قهرمانـان اروپـا را بـه دسـت 
آورد، تـا اینجـای فصـل 5 گل زده و در صـدر جـدول گلزنـان لیـگ اسـپانیا 
قـرار دارد. یکـی از اهـداف طیبـی در ایـن فصـل تصاحـب کفـش طـای 

لیـگ فوتسـال اسـپانیا اسـت.
 

حسین طیبیعلیرضا جهانبخش

در جست و جوی کفش طلابا انگیزه مقابل کی روش

علـی قلـی زاده رفتـه رفتـه آمـاده حضـور در دیدارهـای رسـمی لخ پوزنـان 
در لیـگ لهسـتان می شـود. او بعـد از ماه هـا مصدومیـت، ویدیویـی از 
خـود منتشـر کـرد کـه همـراه بـا یونـس دلفـی مشـغول تنیـس فوتبـال 
اسـت؛ جایـی کـه دلفـی نمی توانـد بـه تـوپ ضربـه بزنـد و پایـش بـه میـز 
می خورد. قلی زاده در کپشـن نوشـته: »مچت شکسـت یا سـاق پایت؟ 

سـت نایکـی مـا یـادت نـرود.«

علی قلی زاده

مچ بود یا ساق؟
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دشواری های 
یک انتخاب 

شخصی

امیر در تابستان امسال 
پیشنهاداتی جدی از 

سوی تیم های ایرانی 
هم داشت اما به آنها 

»نه« گفت و ترجیح 
داد لژیونر بماند و وارد 

چالش سخت احیای 
باشگاهی شد که در 

هشت بازی نخست خود 
در فصل 2024- 2023 
لیگ دسته اول پرتغال 

بیشتر از چهار پیروزی 
دشت نکرده است. 
ماریتیمو استفاده 

مجدد از عابدزاده را هم 
در دستور کارش قرار 

داده تا او هرچه سریع تر 
با مشخصه های بازی در 

لیگ پرتغال از نو آشنا 
و بازیگری مقتدرتر از 
سایر دروازه بان های 

تحت استخدام ماریتیمو 
باشد که سرآمدشان 

یک سنگربان 39 ساله 
فرانسوی است. این 

پروسه ای است که امیر 
را با دشواری های ویژه 
و فراوانی در هفت ماه 

بعدی مواجه می کند اما 
انتخابی است که خود 

انجام داده و در نتیجه تا 
روز آخر فصل جاری باید 

پای آن بایستد.

ZOOM

وصال روحانی
خبرنگار
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هفته سوم

دوشنبه 1 آبان
آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30

17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5

چهار شنبه 22 آذر
15:00   ���� صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال����������� 15:00
1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی���������� 0
17:30   ���������������� سپاهان - فولاد

هفته 6
سه شنبه 25 مهر

18:00 ����� نساجی مازندران - آلومینیوم
پنجشنبه 27 مهر

 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه 28 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه 29 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

جمعه 8 دی
گل گهر - سپاهان������������������� 15:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1512-54016 استقلال1

1512-54106  پرسپولیس *2

4412-64028تراکتور3

31011-550013سپاهان*4

6111-63217 ذوب آهن5

4510-63129ملوان6

39 -8-63035 آلومینیوم اراک7

238-52215 گل گهر سیرجان8

36-7-61324پیکان9

505-51225نساجی مازندران10

25 -5-61233هوادار11

35 -6-61233 مس رفسنجان12

74 -12-51135صنعت نفت آبادان13

93 -11-51042فولاد14

11 -7-51136شمس آذر قزوین*15

51 -7-60152 استقلال خوزستان16

 z  |   جدول لیگ برتر

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 شیمبا، 40 ساله 
از مس

لوسیانو پریرا حالا چند هفته ای 
است دوباره به مس رفسنجان 
پیوسته و در بازی گذشته مقابل 
استقلال هم ضمن انجام اولین 
بازی توانست عملکرد مناسبی 
داشته باشد. شیمبا روز گذشته تولد 
40 سالگی خود را در ایران جشن 
گرفت و باشگاه مس رفسنجان 
هم با انتشار یک پوستر زیبا تولد 
او را در صفحه رسمی خود تبریک 
گفت. نکته قابل توجه درباره این 
گلزن توانمند برزیلی، آمادگی بدنی 
و زندگی حرفه ای او است؛ بازیکنی 
که مسن  ترین بازیکن لیگ بیست 
و سوم به شمار می رود، در بازی 
گذشته مقابل استقلال بر اساس 
داده های GPS مسی ها بیش از 10 
کیلومتر در زمین دوندگی داشت 
که نشان از توان بالای جسمانی او 
است. بی شک شیمبا در 40 سالگی 
نیز یکی از مهره های کارساز برای تیم 
ساکت الهامی است که در بازی های 
آینده می تواند کمک حال مسی ها 
باشد و بار دیگر توانایی هایش را 

به رخ بکشد.

پول نداشتم کفش 
بخرم!

آنخل دی ماریا در طول دوران 
فوتبال در باشگاه های بسیاری 
توپ زد و به یکی از بهترین بازیکنان 
حاضر در فوتبال اروپا در پست 
خودش تبدیل شد. این ستاره 
نتینی افتخارات بسیاری از  رژا آ
جمله قهرمانی در لیگ قهرمانان و 
جام جهانی را به دست آورد و حالا 
در جدیدترین صحبتی که داشته، 
پرده از راز جذابی برداشته که 
دلیل حضورش در دنیای فوتبال 
و تبدیل شدنش به یکی از بهترین 
فوتبالیست های کشورش بوده 
است. او درباره خاطرات کودکی اش 
گفت: »من خیلی زود فوتبال را 
شروع کردم، چون مادرم را در خانه 
دیوانه کرده بودم. او واقعاً وقتی 
چهار ساله بودم من را پیش دکتر 
برد و گفت که هرگز دست از دویدن 
برنمی دارم و پرسید که باید چه کار 
کند؟ او هم یک پزشک آرژانتینی 
بسیار خوب بود و در پاسخ به مادرم 
گفت چه کار کنی؟ مشخص است، 
فوتبال! و همین شد که من دوران 
حرفه ای فوتبالم را خیلی زود آغاز 
کردم.  واقعاً دیوانه این ورزش بودم. 
تنها کاری بود که می کردم. به خاطر 
دارم به حدی فوتبال بازی می کردم 
که کفش هایم هر دو ماه یک بار 
کاملاً از هم می پاشید و مادرم آنها 
را با چسب دوباره سرهم می کرد 
چون ما به اندازه کافی پول نداشتیم 
که بتوانیم کفش جدیدی بخریم.«

 دو ماه 
خارج از حبس

علی اکبریان یکی از چهره های 
آشنا برای اهالی فوتبال است؛ 
بازیکن سال های دور استقلال و 
پرسپولیس که 14 سال قبل به دلیل 
حمل مواد مخدر دستگیر و به زندان 
منتقل شد. اکبریان ابتدا از سوی 
دادگاه به اعدام محکوم شد و بعدها 
با نظر قاضی این حکم به حبس ابد 
تقلیل یافت و حالا باز هم کاهش 
یافته است. در سالیان گذشته 
هر چند وقت یکبار صحبت هایی 
از علی اکبریان از داخل زندان 
منتشر می شد و حتی در مقاطعی 
برخی پیشکسوتان فوتبال برای 
جلوگیری از اعدام و کاهش حبس 

او تلاش هایی انجام دادند.
این بازیکن سابق فوتبال بعد از 
شایعات متعددی که درباره زندگی 
آینده اش در سال های قبل مطرح 
بود، حالا بعد از تحمل 14 سال 
حبس برای یک مرخصی دوماهه 
از زندان بیرون آمده است. اکبریان 
که در پایان مرخصی خود باید برای 
تحمل بقیه حبس خود به زندان 
برگردد، امیدوار است این مدت 
بازهم کاهش پیدا کند و او به زودی 

از بند به طور کامل رهایی یابد.

 zبازگشت  روز

شهریار روی چمن
شهریار مغانلو برخلاف دو فصل گذشته حضور در اردوی طلایی پوشان 
که چند هفته ای برای گلزنی هواداران سپاهان را در انتظار نگه داشت، 
در فصل جدید خیلی زود و در دقیقه 11 دیدار افتتاحیه لیگ برتر مقابل 
تراکتور گلزنی کرد و سپس در دیدار برابر ذوب آهن در هفته دوم هم گل 
زد تا این فصل هم یکی از جدی ترین مدعیان کسب عنوان آقای گلی 
مسابقات لیگ برتر باشد. این مهاجم البته در تمرینات پیش از مصاف 
هفته هفتم مقابل صنعت نفت از ناحیه دوقلوی پا با مصدومیت مواجه 
شد و به همین دلیل چند هفته ای از ترکیب سپاهان دور شده است. 
شهریار به همین دلیل احتمالاً در مصاف با آلمالیق غایب خواهد بود و 
یکی دو دیدار ابتدایی سپاهان در روزهای ابتدایی آبان ماه را از دست 
می دهد، اما رفته رفته می   تواند با بهبود کامل آسیب دیدگی بار دیگر در 
ترکیب اصلی سپاهان قرار بگیرد و بر قدرت خط هجومی این تیم بیفزاید.

در حالی که جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه ادامه دارد چهره های مختلف 
فوتبالی و همچنین هواداران تیم ها 
در نقاط مختلف جهان از فلسطینی ها 
حمایت کردند. به گزارش ایرنا، عملیات 
طوفان الاقصی در حالی وارد یازدهمین 
روز خود شده که رژیم صهیونیستی 
در مقابل رزمندگان مقاومت کاملاً 
مستأصل بوده و فقط اقدام به بمباران 
نی و  شدید مناطق مسکونی، درما
مساجد غزه می کند که در اثر این جنایت 
ضد بشری تاکنون 2750 فلسطینی 
بی دفاع شهید و 9700 تن دیگر نیز زخمی 
شده اند؛ شمار شهدای کرانه باختری نیز 

تا این ساعت به 58 نفر رسیده است.
در این 11 روز خونین، ورزشکاران مطرح 
بسیاری به جنایات ضد بشری رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان داده اند. 
این مسأله از آنجایی دارای اهمیت است 
که این ورزشکاران به جهت اینکه دارای 
هواداران پرشماری هستند می توانند 
نقش بازگو کننده حقایق را برای جهانیان 
داشته باشند. همچنین حمایت های 
صورت گرفته از سوی فدراسیون های 
ملی کشورهای مختلف و هواداران و 
طرفداران تیم های فوتبال از رزمندگان 
مقاومت، مهر تأیید دیگری شد بر 

مظلومیت فلسطینیان.

اقدام جالب فدراسیون فوتبال 
الجزایر

فدراسیون فوتبال الجزایر در بیانیه ای 
اعلام کرد حاضر است میزبانی مسابقات 
تیم ملی فلسطین را بر عهده بگیرد. در 

بیانیه این فدراسیون آمده است: »با 
توجه به دستورات مقامات عالی کشور 
و در پی درخواست رئیس فدراسیون 
فوتبال فلسطین، جبرئیل رجب تصمیم 
گرفته تا میزبانی کلیه مسابقات رسمی و 
غیررسمی فلسطین را به عنوان بخشی 
از آماده سازی این تیم برای مسابقات 
202۶ و جام  مقدماتی جام جهانی 
ملت های آسیا 2027 برعهده گیرد.« 
علاوه بر این موضوع فدراسیون فوتبال 
الجزایر کلیه هزینه های مربوط به این 

مسابقات را بر عهده گرفت.

حمایت ستاره اسبق رئال 
مادرید از مردم غزه

کریم بنزما، ستاره مسلمان و سابق رئال 
مادرید که در فصل جاری در الاتحاد 
عربستان توپ می زند، در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
به جنایات صهیونیست ها واکنش نشان 
داد و آن را محکوم کرد. بنزما در صفحه  
شخصی خود نوشت: تمام دعای ما 
پشت ساکنان غزه است که بار دیگر 
قربانی بمباران  ناعادلانه ای می شوند که 
به هیچ زن و کودکی رحم نمی کند.« پیام 
توئیتری بنزما بیش از 34 میلیون بازدید 

کننده داشت.

حمایت هواداران ایرلندی  از 
مردم فلسطین

مرحله مقدماتی انتخابی یورو 2024 
در شرایطی طی روزهای اخیر پیگیری 
شد که در جریان این مسابقات، اقدام 
مردم ایرلند قابل تحسین بود. در جریان 

این مسابقه، هواداران ایرلند که در 
ورزشگاه آویوا حضور داشتند، با در دست 
داشتن پرچم فلسطین از مردم این کشور 
حمایت کردند و بار دیگر نشان دادند که 
فلسطین تنها نیست. هواداران ایرلند 
پرچم های فلسطین را به اهتزاز درآوردند 
و بنری در دست داشتند که روی آن 

نوشته شده بود »مردم را آزاد کنید.«

حمایت ستاره مسلمان فوتبال 
جهان از مردم مظلوم فلسطین

ریاض محرز ستاره و کاپیتان تیم ملی 
الجزایر و سابق باشگاه منچسترسیتی که 
در حال حاضر در تیم الاهلی عربستان 
بازی  می کند، با انتشار یک استوری در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام به 
حمایت از مردم فلسطین پرداخت. این 
فوق ستاره جهان فوتبال با انتشار یک 
آیه از سوره بقره به همراه پرچم فلسطین 
حمایت خود را اعلام کرد. در این آیه آمده 
َّهِ قرَیِبٌ.« )همانا  است: »ألََا إنَِّ نصَْراَلل

یاری خدا نزدیک است(

شعار طرفداران راجا کازابلانکا 
در حمایت از فلسطین

در چهارچوب هفته ششم رقابت های 
لیگ برتر مراکش که هفته گذشته برگزار 
شد تیم راجا کازابلانکا در خانه خود موفق 
شد با تک گل آدام انفاتی حریف خود 
را شکست دهد و با 12 امتیاز در رده 
چهارم جدول قرار بگیرد. در جریان این 
دیدار هواداران راجا که به تشویق های به 
یادماندنی خود در فوتبال جهان شهرت 
یافته اند با سر دادن شعارهای جالب از 

اقدام فلسطین در جنگ طوفان الاقصی 
علیه اشغالگران حمایت کردند.

هواداران سلتیک خواهان 
آزادی فلسطین شدند

هواداران سلتیک اسکاتلند در جریان 
دیدار این تیم بنرهایی را برای دفاع از 
مردم مظلوم فلسطین روی سکوهای 
یش  نما به  د  خو نگی  خا ه  رزشگا و
تبال سلتیک در  فو تیم  گذاشتند. 
شرایطی در هفته هشتم لیگ برتر این 
کشور توانست در ورزشگاه خانگی خود 
یعنی سلتیک پارک برد ارزشمندی را 
مقابل کیلمارنوک به دست آورد که در 
جریان این مسابقه اتفاق جالبی رخ داد.

در شرایطی که هواداران پر شور سلتیک 
مانند سایر بازی ها سکوهای سلتیک 
پارک را به رنگ سبز درآورده بودند، آنها با 
نمایش بنرهای بزرگی از مردم فلسطین 
حمایت کردند. در جایگاه متعلق به 
هواداران با تعصب سلتیک بنر بزرگی با 
مضمون فلسطین را آزاد کنید و پیروزی 
و تاریخ سازی برای مقاومت است روی 
سکوهای سلتیک پارک به نمایش 
درآورده شد تا این  بار در اسکاتلند 
حمایت از مردم فلسطین در مستطیل 

سبز دیده شود.

اهتزاز پرچم فلسطین توسط 
هواداران پرسپولیس

هواداران پرسپولیس ایران نیز با آوردن 
پرچم های فلسطین در حاشیه بازی این 
تیم با گل گهر، پیروزی جریان مقاومت 

را جشن گرفتند.

آوار خشم فوتبالی ها بر سر صهیونیست ها

از بنزما و محرز تا هواداران 
پرسپولیس و سلتیک

 zعکس روز

 zشوک روز

ظهر روز دوشنبه خبری عجیب باعث شوکه شدن فوتبال و ورزش اسپانیا شد. 
گزارشگر تلویزیون اسپانیا تصاویری از جسدی که بین دو واگن قطار در زیر پل 
بزرگراه کارمونا، در منطقه سانتا خوستا گرفتار شده بود را ثبت کرد که متعلق به 
فوتبالیست جوان اسپانیایی بود. شلوار بژ و پیراهن سبز، همان لباسی است که 
آلوارو پریتو در روز ناپدید شدنش در 12 اکتبر )20 مهر( در ایستگاه سویا - سانتا 
خوستا پوشیده بود. به گفته پلیس جسد متعلق به پریتو است. پلیس در نزدیکی 
ایستگاه قطار سانتا خوستا، آخرین جایی که فوتبالیست جوان کوردوبا زنده دیده 
شده بود، مشغول جست وجو بود. از پنجشنبه گذشته خبری از آلوارو 18 ساله نبود. 
زمانی که آخرین بار در اطراف ایستگاه قطار سانتا خوستا دیده شد و تصویرش 
توسط دوربین های امنیتی موجود ثبت شد. به گفته منابع تحقیقاتی، بازیکن 
جوان پس از گذراندن شب در یک کلاب شبانه با یکی از دوستانش به ایستگاه 
قطار رفته بود و قصد داشت سوار قطاری شود که او را به کوردوبا برگرداند، کاری 
که او قادر به انجام آن نشد. ظاهراً آلوارو بلیت نداشت و مسئولان قطار او را از 
سوار شدن بدون بلیت منع کردند. پس از تلاش ناموفق برای سوار شدن به قطار 
بعدی، او ایستگاه را ترک کرد، اگر چه تحقیقات نشان داد که او برای سوار شدن به 
قطار دیگری بدون بلیت اقدام کرده بود. به همین دلیل تحقیقات بر روی مناطق 
اطراف سانتا خوستا متمرکز شد. در نهایت پلیس تأیید کرد که جسد کشف شده 

متعلق به آلوارو پریتو است تا فوتبال اسپانیا را در شوک ببرد.

هفته 8
جمعه 28 مهر

مس شهر بابک������������ داماش گیلان
1۶:45

شهر راز شیراز������ نفت مسجدســلیمان 
1۶:45

چادرملو اردکان�������� پــارس جنوبی جم 
1۶:45

���������� مس سونگون استقلال ملاثانی
18:00

���������� نفت و گاز  خلیج فارس ماهشهر
گچساران

18:00

 zلیگ یک

مرگ 
دلخراش 
فوتبالیست 
جوان


